



आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को  
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट  
**वार्षिक योजना किताब**



गल्छी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
बैरेनी, धादिङ्ग  
बागमती प्रदेश, नेपाल  
फोन नं.: ०१०-४०३१५२  
ईमेल: [info@galchhimun.gov.np](mailto:info@galchhimun.gov.np)

**प्रमुख सल्लाहाकार:**

श्री केदारनाथ खतिवडा, अध्यक्ष  
श्री भाईकाजी तिवारी, उपाध्यक्ष

**सल्लाहाकार:**

श्री कृष्णहरि पौडेल, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**सम्पादन:**

गल्छी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु

**प्रकाशक:**

गल्छी गाउँपालिका, बैरेनी, धादिङ  
फोन: ०१०-४०३१९२, ४०३१५६, ४०३१६०  
ईमेल: info@galchhimun.gov.np  
वेब साईट: <https://galchhimun.gov.np>



**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**बागमती प्रदेश, नेपाल**



**अध्यक्षको तर्फबाट मन्तव्य**

नेपालको संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप गठन भएको स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट गाउँपालिकामा निर्वाचित भई पहिलो आ.व. ०७९।८० देखि आ.व. २०८१/०८२ सम्मको तीनवटै आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेटको सफल कार्यान्वयन पश्चात चालु आ.व. ०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट यस पुस्तिका मार्फत सार्वजनिक गर्दै यसको व्यवस्थित कार्यान्वयनको अपेक्षा लिएको छु।

चालु आ.व. मा नागरिकले प्रत्यक्ष अनुभूति गर्ने गरी सार्वजनिक सेवा प्रवाह र विकास निर्माणका कार्यलाई दिगो, प्रभावकारी र जनतामैत्री बनाईनेछ। किसान सूचिकरणको माध्यमबाट किसानको वर्गीकरण गरी कृषि सम्बन्धी हरेक सेवा, सुविधा, चेतना र तालिम लगायत प्राविधिक सहयोग कृषि शाखा मार्फत उपलब्ध गराईने व्यवस्था गरिएको छ। पशुसेवा शाखा मार्फत पशुवस्तुको लागि आवश्यक औषधी उपचार तथा खोप आदिको जानकारी उपलब्ध गराईनेछ। सीप मार्फत स्वरोजगार बन्नको लागि विभिन्न किसिमका मागमा आधारित तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ। जटिल किसिमका दुर्घटनामा परी अस्पताल पुऱ्याउनुपर्ने विरामीको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा साथै ७० वर्ष माथिका नागरिक तथा “क” र “ख” वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि एम्बुलेन्स सेवा ५०% छुट दिने व्यवस्था लागु गरिएको छ।

गाउँपालिका स्तरमा खेलकुद प्रवर्द्धन सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न खेलकुद समिति गठन गरिनेछ। गाउँपालिका भित्रका युवालाई खेलकुदमा अग्रसर गराई पहिचान स्थापित गर्न सबै किसिमको खेलकुद कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका आधारमा सञ्चालन गरिनेछ। रणनीतिक सडकलाई क्रमागत रूपमा निर्माण गरिनेछ।

गल्छी गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण र गौरवको रूपमा रहेको प्रशासनिक भवन निर्माणको कार्य गत आ.व. मा सम्पन्न गरी आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गरिएको व्यहोरा स-गौरव यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्दछु। विभिन्न प्राविधिक कारणबाट ढिलो हुन गएको १५ शैयाको बैरेनी अस्पताल भवनको निर्माण कार्य चालु आ.व. मा सम्पन्न गरी आफ्नै भवनबाट सेवा सुचारु गरिने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु। म बाल विवाह गर्दिन र गर्न पनि दिन्न भन्ने अठोटका साथ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। गत आ.व. मा ३ ओटा वडालाई बालमैत्री वडा घोषणा गरिसकेको र यसै आ.व. भित्र बाँकी ५ ओटा वडालाई बालमैत्री वडा घोषणा गरी सिंगो गाउँपालिका नै बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका बनाईनेछ। संस्थागत सुशासनलाई जोड दिँदै कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो, प्रभावकारी तथा जनउत्तरदायी बनाईनेछ।

**अन्त्यमा,**

गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि विगतमा सहयोग गर्नुहुने सबै पक्षलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा अमूल्य सुझाव दिई सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनैतिक दल, गैर सरकारी संस्था, निजी क्षेत्र, सञ्चारकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु तथा सरोकारवालाहरु सम्पूर्णप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

**। धन्यवाद ।**

  
.....  
**केदारनाथ खतिवडा**  
अध्यक्ष



**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**बागमती प्रदेश, नेपाल**



**उपाध्यक्षको तर्फबाट मन्तव्य**

मुलुकमा संघीय शासन प्रणाली अवलम्बन भई दोस्रो पटक भएको स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात जिम्मेवारीमा रहि यस कार्यकालको चौथो आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम यस पुस्तिका मार्फत प्रस्तुत गर्ने अवसर प्रदान गर्ने सम्पूर्ण गल्छी गाउँपालिका बासी आमामुवा, दाजुभाइ, दिदीबहिनी प्रति आभार व्यक्त गर्दछु । जनताको घर दैलोको सरकार एवं लोकतान्त्रिक लाभहरुको वितरण गर्ने मुख्य कर्ताको रुपमा स्थापित स्थानीय सरकारले शासन, विकास र सेवा प्रवाहमा जनसहभागिता, पारदर्शिता, जवाफदेहिता एवं सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने आदर्शका साथ अगाडी बढिरहेका छौं । नागरिकका आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्दै मानव विकास सूचकांकमा सुधार हुने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्न भई आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गर्दै आइरहेको छ । गाउँपालिकामा खानेपानी तथा सिंचाइमा भइरहने समस्याहरुलाई मध्यनजर गर्दै आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक विकास योजनाले निर्धारण गरेको सडक सञ्जाल विस्तार गरी बाह्रै महिना सहज यातायात सञ्चालन गरी गाउँपालिकाभित्रको आन्तरिक पहुँच र आवद्धतामा सुधार गर्ने उद्देश्यले बजेट विनियोजन गरिएको छ । गुप्तेश्वरी गुफा, सरस्वती मन्दिर, छाङ्गेश्वर मन्दिर, सिद्धेश्वर, रणकालिका मन्दिर, अम्लेश्वर महादेव मन्दिर लगायतका पर्यटन पूर्वाधार क्षेत्रको निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । १५ शैयाको बैरेनी अस्पताल चालु आ.व. मा निर्माण सम्पन्न भई आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह हुने विश्वास लिएको छु । निर्वाचन ताका जनता समक्ष गरिएका प्रतिवद्धता क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै अगाडि बढाईएको छ । गाउँपालिकाबाट सम्पन्न योजनाको अनुगमन, मूल्याङ्कन कार्यलाई थप वैज्ञानिक र वस्तुनिष्ठ बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइएको छ । गल्छी गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तहको घोषणा गर्ने कार्य चालु आ.व. मा सम्पन्न हुने विश्वास लिएको छु ।

**अन्त्यमा,**

बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणमा अहोरात्र खटिने गाउँपालिका अध्यक्ष तथा गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, कर्मचारी मित्रहरु, पालिका भित्रका क्रियाशिल राजनीतिक दलका प्रमुख एवम् सम्पूर्ण राजनीतिक दलका साथीहरु, विभिन्न संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरु, सञ्चारकर्मीहरु र गल्छी गाउँबासी आमामुवा, दाजुभाइ, दिदी बहिनीप्रति आभार एवं कृतज्ञता व्यक्त गर्दै बजेट कार्यान्वयनमा गाउँपालिका बासीहरुको पूर्ण साथ सहयोगको अपेक्षाका साथ सफलताको कामना गर्दछु ।

**। धन्यवाद ।**



**भाईकाजी तिवारी**

**उपाध्यक्ष**





**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**बागमती प्रदेश, नेपाल**



**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको मन्तव्य**

नेपालको संविधान जारी भए पश्चात राजनीतिक सङ्घीयताको कार्यान्वयन स्थानीय तहको पहिलो निर्वाचनबाट शुरु भई हाल दोस्रो पटक स्थानीय तहको निर्वाचन समेत सम्पन्न भई निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूद्वारा चौथो वर्षको बजेट ल्याइएको छ। संविधानको कार्यान्वयन र राज्यको पुर्नसंरचना पश्चात गठन भएको यस गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि सबल पक्ष, अवसर र सम्भावनाहरू प्रचुर रहेको पाउन सकिन्छ। भौगोलिक विविधता, सामाजिक-सांस्कृतिक सहिष्णुता, आर्थिक विकासको सम्भावना बोकेको यस गाउँपालिकाको साधन स्रोतको पहिचान गर्दै सोको उच्चतम उपयोग गरी गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, मानवीय, वातावरणीय लगायत समग्र विकास तर्फ अग्रसर रहन सकिन्छ।

विकासको न्यायोचित वितरणको लागि गाउँपालिका भित्रका सबै जात, जाति, वर्ग, क्षेत्र, धर्म र समुदायले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्न सक्ने अवस्थाको सिर्जना गर्दा सन्तुलित विकासको अभियानलाई मध्यनजर गरी प्राथमिकताका साथ छनौट भएका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नु सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरूको दायित्व हुन आउँछ। देशको राजधानीबाट नजिक र मूल राजमार्गमा रहे पनि सम्पूर्ण क्षेत्रको अपेक्षित रूपमा विकास हुन नसकेको अवस्थामा सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहभागितामा भएको हालको प्रगतिले उत्साहित बनाएको छ। यस वर्षका स्वीकृत कार्यक्रमहरू तथा दैनिक प्रशासनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो, गुणस्तरीय, नागरिकमैत्री र जनउत्तरदायी बनाउँदै गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको लक्ष्य र उद्देश्य अनुरूप गाउँसभाले निर्दिष्ट गरे बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रकृया अघिलम्ब थालनी गरिने छ।

**अन्त्यमा,**

यस गाउँसभाबाट स्वीकृत वार्षिक बजेट पुस्तिका आ.व. ०८२/८३ नामक पुस्तक प्रकाशन गर्न सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष, गाउँपालिका उपाध्यक्ष, कार्यपालिका तथा गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू, सञ्चारकर्मीहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू र सरोकारवालाप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै कार्यान्वयनमा सहकार्य र समन्वयको अपेक्षा गर्दछु।

**। धन्यवाद ।**

*K.H. Paudel*

**कृष्णहरि पौडेल**

**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत**



## कार्यक्रमका तस्विरहरु



गाउँ सभाको १३औं अधिवेशनका भलकहरु



अन्तर्क्रिया कार्यक्रममा सम्बोधन गर्नुहुँदै गाउँपालिका अध्यक्षज्यू



सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम



गिनिज बुकअफ वर्ल्ड रेकर्डमा कल्याण पुलअप विधामा नाम लेखाउन सफल श्री सुनिल खड्कालाई सम्मान गरिँदै ।



एस.ई.ई. परीक्षा २०८१ मा ४ जि.पि.ए. प्राप्त गर्ने विद्यार्थीहरुलाई गाउँपालिकाबाट नगद पुरस्कार सहित सम्मान गरिँदै



पाँचौँ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, २०८१

## कार्यक्रमका तस्विरहरु



११९औं नारी दिवस कार्यक्रम



राष्ट्रिय सहकारी दिवस  
कार्यक्रम-२०८१



जलवायु अनुकूलन प्लाष्टिक घर  
प्रवर्द्धन कार्यक्रम



कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता  
विकास तालिम



वडास्तरीय रोजगार संवाद मञ्च  
कार्यक्रम



वडास्तरीय श्रमको सम्मान, राष्ट्रको  
अभियान कार्यक्रम



श्रमिकहरुका लागि १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा  
कार्यस्थलमा आधारित सीप क्षमता विकास तालिम र  
जीवन उपयोगी सीप तालिम उद्घाटन समारोह



डकुमेन्ट्री चलचित्र "जुना" प्रदर्शन  
तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम



आ.व. २०८१/०८२ को योजना प्रारम्भिकीकरण  
तथा तर्जुमा भेला (वडा नं ७)



सुनौला हजार दिनको आमाहरुलाई पोषण विशेष  
अभिमुखीकरण र पोषण लेखाजोखा कार्यक्रम



वायोमेट्रिक भेरिफिकेशन सम्बन्धी  
अभिमुखीकरण कार्यक्रम



नेपाल विमा प्राधिकरणसँग  
अन्तरक्रिया कार्यक्रम

## कार्यक्रमका तस्विरहरु



जि.स.स. धादिङ प्रमुख नवराज अधिकारीको प्रमुख आतिथ्यतामा मिति २०८१ चैत्र २१ गते १ नं. वडा लाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त वडा घोषणा समारोहका भलकहरु



जि.स.स. धादिङ प्रमुख नवराज अधिकारीको प्रमुख आतिथ्यतामा मिति २०८१ चैत्र २३ गते २ नं. वडा लाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त वडा घोषणा समारोहका भलकहरु



गल्छी गाउँपालिका अध्यक्ष केदारनाथ खतिवडाको प्रमुख आतिथ्यतामा मिति २०८१ चैत्र २७ गते ७ नं. वडा लाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त वडा घोषणा समारोहका भलकहरु



गाउँघर पशुपन्छी क्लिनिक कार्यक्रम २०८१



भिमसेनथान टोलमा निर्माण भएको बुद्ध विहार



५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको जन्मदर्ता शत प्रतिशत अभियान ७ नं वडा

## गल्छी गाउँपालिका भित्रका धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थलका तस्वीरहरू



रणकालिका मन्दिर  
गल्छी-४, धादिङ



अम्लेश्वर महादेव मन्दिर  
गल्छी-६, धादिङ



सध्याकालिन समयमा  
गल्छी-८, चुली, धादिङ



सरस्वती मन्दिर  
गल्छी-१, धादिङ



गल्छी बजार  
गल्छी-७, धादिङ



बालज्योति आधारभूत विद्यालय  
गल्छी-५, धादिङ



वैरेनी अस्पतालको नवनिर्मित भवन



१ नं. वडा कार्यालयको प्रशासनिक  
भवन



रानीमाला  
गल्छी-८, धादिङ



गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर  
गल्छी-३, धादिङ



भिमसेनथान गाउँ  
गल्छी-२, धादिङ



१ नं. वडा र ८ नं. वडा जोड्ने त्रिशुली  
नदी माथि निर्मित पक्की पुल

## विषयसूची

### खण्ड-१

|                               |   |
|-------------------------------|---|
| १.१. गल्छी गाउँपालिकाको परिचय | १ |
| १.२. वडा विभाजन               | १ |
| १.३. जलवायु                   | १ |
| १.४. प्रमुख मातृभाषा          | १ |
| १.५. धर्म                     | २ |
| १.६. संस्कार                  | २ |
| १.७. चाडपर्वहरु               | २ |
| १.८. सामाजिक वातावरण          | २ |

### खण्ड-२

|  |    |
|--|----|
| गल्छी गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री केदारनाथ खतिवडाज्यू मार्फत गाउँसभामा पेश गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि नीति तथा कार्यक्रम | ३  |
| गाउँसभा उपाध्यक्ष श्री भाइकाजी तिवारीद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट बक्तव्य  | १९ |
| गल्छी गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक  | २३ |

### अनुसूचीहरु

|   |     |
|---|-----|
| आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि गल्छी गाउँपालिकाको सञ्चित कोषबाट रकम विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक | २४  |
| आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि गल्छी गाउँपालिकाको सञ्चित कोषबाट रकम विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक | ४७  |
| नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम   | ४८  |
| गल्छी गाउँपालिकाको कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन  | ४९  |
| राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम परियोजना बैंक  | ९४  |
| गल्छी गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरुको नाम र सम्पर्क नम्बरहरु  | ९७  |
| गल्छी गाउँपालिका, बैरेनी, धादिङ, कर्मचारी विवरण   | ९९  |
| वडा कार्यालयका कर्मचारी विवरण   | १०१ |
| स्वास्थ्य संस्थाका कर्मचारी विवरण   | १०३ |
| स्वास्थ्य आयुर्वेद तर्फ कर्मचारी विवरण  | १०५ |

## खण्ड-१

### १.१. गल्छी गाउँपालिकाको परिचय

धादिङ जिल्लामा अवस्थित गल्छी गाउँपालिका नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनः संरचनाको लागि गठन गरेको उच्चस्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदन नेपाल सरकारले परिमार्जन गरी २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार नेपालको धादिङ जिल्लाको साविकका गा.वि.स. कल्लेरी (सबै), बैरेनी (सबै) र गोगनपानी (१, २, ३, ४ र ९) गरी तीन वटा गाविसलाई समायोजन गरी गल्छी गाउँपालिका गठन गरीएको छ। उक्त गाउँपालिकालाई हाल ८ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ।

नेपाल सरकारले धादिङको बैरेनी र गल्छीलाई मध्यपहाडी लोकमार्गका प्रमुख १० शहरहरू मध्येको एक शहरको रूपमा छनौट गरेको र नेपाल सरकारले प्राथमिकताको आयोजना मध्येको शहरी विकास योजना भएकोले बैरेनी गल्छीलाई जिल्लाकै प्रमुख बजार र व्यापारिक केन्द्र बन्ने सूचीमा राखेको छ।

गल्छी गाउँपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल १२९.०८ वर्ग किलोमिटर रहेको छ। पूर्वमा थाक्ले गाउँपालिका र नुवाकोट जिल्ला, पश्चिममा गजुरी र सिद्धलेक गाउँपालिका, उत्तरमा नीलकण्ठ नगरपालिका र नुवाकोट जिल्ला तथा दक्षिणमा गजुरी, थाक्ले गाउँपालिका र मकवानपुर जिल्ला पर्दछ। राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार यस गाउँपालिकाको जम्मा घरधुरी ५,९७५ र जम्मा जनसंख्या २३,७३३ मध्ये पुरुष ११,६२७ र महिला १२,१०६ रहेको छ।

### १.२. वडा विभाजन

- |                        |                             |
|------------------------|-----------------------------|
| १. (कल्लेरी १, २, ३)   | २. (कल्लेरी ४, ५, ६)        |
| ३. (कल्लेरी ७, ८, ९)   | ४. (बैरेनी १, ७, ३)         |
| ५. (बैरेनी २, ४, ५, ६) | ६. (बैरेनी ९)               |
| ७. (बैरेनी ८)          | ८. (गोगनपानी १, २, ३, ४, ९) |

### १.३. जलवायु

यस गाउँपालिकामा उष्ण, समशितोष्ण र शितोष्ण हावापानी पाईन्छ। यहाँको तल्लो भागमा ग्रीष्ममा धेरै गर्मी हुने गर्दछ। यहाँको अधिकतम तापक्रम गर्मी सिजनमा ३० डिग्री भन्दा माथि हिउँदमा १० डिग्रीसम्म हुने गर्दछ। यस गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने स्थानीयवासी विभिन्न जातजातिहरूको भएता पनि एक समानको सौहार्द्रपूर्ण बसोवास रहेको पाईन्छ। राष्ट्रिय जनगणना २०७८ तथ्याङ्कलाई नियाल्दा यस गाउँपालिकामा बसोवास गर्ने प्रमुख जातजातिहरूमा तामाङ्ग, ब्राम्हण, क्षेत्री, मगर, सार्की, कामी, घर्ती, दमाई लगायतका रहेका छन्।

### १.४. प्रमुख मातृभाषा

कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो जन्मपछि परिवारमा सबै भन्दा पहिले बोल्न सिकेको भाषालाई मातृभाषा भनिन्छ। यहाँ बोल्ने विभिन्न जातजातिहरूको भाषा तामाङ्ग, नेपाली, मगर अन्य आदि रहेका छन्।

### १.५. धर्म

यस गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने स्थानीय बासी विभिन्न जातजातिहरूको एक समानको सौहार्दापूर्ण बसोवास रहेता पनि यिनीहरूको आ-आफ्नै किसिमको धर्म तथा संस्कृति रहेका छन् । यहाँ धेरै जसो हिन्दु धर्मावलम्बीहरू रहेका छन् भने केही किराँत, बुद्ध, क्रिश्चियन आदि धर्म मान्ने व्यक्तिहरू पनि रहेका छन् ।

### १.६. संस्कार

जातिगत र साँस्कृतिक विविधता रहेको यस गाउँपालिकाका बासिन्दाहरूको आ-आफ्नै किसिमको सामाजिक संस्कार रहेको छ । यस गाउँपालिकामा धेरै हिन्दु धर्म मान्नेको बाहुल्यता बढि भएकोले यिनीहरूले गर्ने प्रमुख संस्कार कुल पूजा, गोठ पूजा, वर्तमान, विवाह, काजकृया, वार्षिक काम, न्वारन, तिथी, श्राद्ध, सोह्रश्राद्ध औंशी, पूर्णिमा, संक्रान्ती, मसान्त, सत्यनारायणको पूजा, एकाह, होमहोमदी, यज्ञ, सप्ताह, रुद्रीपाठ, मलमास, सूर्य ग्रहण, चन्द्रग्रहण, आदि रहेका छन् ।

### १.७. चाडपर्वहरू

प्रमुख चाडपर्व तथा मेलाहरूमा बुद्धपूर्णिमा, साउने संक्रान्ती, जनैपूर्णिमा, कृष्ण जन्माष्टमी, कुशे औंशी, तीज, सोह्र श्राद्ध, घटस्थापना, नौरथा, विजया दशमी, दीपावली, तमु ल्होछार, सोनाम ल्होछार, क्रिसमस-डे, माघे संक्रान्ती, फागुपूर्णिमा, रामनवमी, आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वहरू हुन ।

### १.८. सामाजिक वातावरण

यस गाउँपालिकामा विभिन्न किसिमका जातजाति, भाषा र धर्म भएको मानिसको बसोवास रहेता पनि जातिय एवं भाषिक सौहार्दतापूर्ण बसोवास रहेको छ । मर्दा, पर्दा, विभिन्न चाडपर्वमा एक अर्काको (विविध धर्मावलम्बी) बीच सहयोग आदान-प्रदान हुने गर्दछ ।

## खण्ड-२

गल्छी गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री केदारनाथ खतिवडाज्यू मार्फत गाउँसभामा पेश गर्नुभएको  
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य

### गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

गल्छी गाउँपालिकाको तेह्रौँ गाउँसभाको अधिवेशनमा उपस्थित उपाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु साथै सञ्चारकर्मीहरुलाई आजको यस गाउँसभाको बैठकमा हार्दिक स्वागत गर्दछु। ऐतिहासिक संविधान सभाबाट निर्मित नेपालको संविधान बमोजिम सङ्घीयता कार्यान्वयनको आधारभूत अङ्ग नै स्थानीय सरकार हो। सोही स्थानीय सरकारको रूपमा क्रियाशील गल्छी गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिको लागि आगामी आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा गर्व महशुस गरेको छु। यस अवसरमा सर्वप्रथम म नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान र नेपालको सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण सहिदहरुप्रति श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु साथै घाइते र अपाङ्ग लगायत लोकतन्त्र र शान्तिको लागि भएको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु। नेपाली समाज रुपान्तरणमा वहाँहरुको योगदानको स्मरण गर्दछु।

जनतालाई विकासको अनुभूति दिलाउनु, सुशासन कायम गर्नु, सेवाको सुनिश्चितता र गुणस्तर कायम गर्नु, जवाफदेहिता र पारदर्शिता कायम गर्नु नै स्थानीय सरकारको दायित्व हो। स्थानीय जनताको घर दैलोको सरकारको रूपमा रहेको गल्छी गाउँपालिका **“समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली”** को राष्ट्रिय आकांक्षसँग समाहित हुन निरन्तर अग्रसर रहेको छ र सोही बमोजिम वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत जनताको विकास प्रतिको आकांक्षा सम्बोधन गर्न नीति र विधिलाई प्रविधिसँग जोडेर भौतिक पूर्वाधार निर्माण देखि गाउँपालिका मार्फत जनताले प्राप्त गर्नुपर्ने अन्य सेवालाई छिटो, छरितो बनाउँदै सार्वजनिक सेवालाई जनमुखी, जवाफदेही प्रभावकारी बनाई साधन स्रोतको उच्चतम प्रयोग गरी सोको न्यायोचित वितरणमा हाम्रो ध्यान केन्द्रित भएको छ।

गल्छी गाउँपालिकाले आफ्नो तर्फबाट नागरिकलाई उपलब्ध गराउँदै आएको सेवा र सुविधालाई निरन्तरता दिँदै, यसलाई थप सुदृढ तथा गुणस्तरीय बनाउँदै, भएका राम्रा र जनपक्षीय कार्यलाई निरन्तरता दिँदै, हुनुपर्ने र हुन नसकेका क्षेत्रमा नयाँ कार्य योजनाका साथ विकास र सेवाको क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखेर नीति तथा कार्यक्रममा प्रस्तुत गरेको छु।

संविधानले निर्दिष्ट गरेको दीर्घकालिन लक्ष्य समाजवाद हो भने तत्कालीन कार्यक्रम समाजवादका आधार निर्माण गर्दै समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको विकास मार्फत् समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षामा सुत्रबद्ध हुने गरी नीति कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने प्रयास गरिएको छ। संवैधानिक र शान्तिपूर्ण प्रतिस्पर्धाको बाटो बाट जनअभिमत सहित सरकारमा पुग्ने र राष्ट्रिय पूँजीको निर्माण गर्दै समाजवादको आधार तयार गर्ने हामीले अवलम्बन गरेको राजनीतिक कार्यदिशाको सार हो।

यसैको मार्गदर्शनमा निर्वाचित संस्था र जनप्रतिनिधि प्रति नागरिकको भरोसा कायम राख्दै सेवामैत्री स्थानीय सरकार स्थापित छ भन्ने अनुभूति हुने गरी सामाजिक न्याय, समतामूलक विकास, गरीबी न्यूनीकरण, आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक रुपान्तरण सहितको विकास प्रक्रिया अगाडी बढाउने उद्देश्यका साथ नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा जनताको चाहना र आवश्यकता, निर्वाचनका बेला जनताको विचमा गरेको प्रतिबद्धता, राजनैतिक पार्टीहरूका घोषणापत्र, स्वतन्त्र बुद्धिजीवीहरूको राय सल्लाह र संघ तथा प्रदेश सरकारका प्राथमिकताको क्षेत्र र नीति कार्यक्रमको आधारको रूपमा रहेको तथ्य सम्मानित सभा समक्ष राख्न चाहन्छु साथै १६औं योजनाले लिएका लक्ष्य, उद्देश्य, दिगो विकासका लक्ष्य तथा गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक विकास योजना समेतलाई केन्द्रमा राखेर नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ ।

**‘विकास सम्भव छ हाम्रै पालामा’** भन्ने राष्ट्रिय संकल्पलाई सफलीभूत बनाउन गुणात्मक भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक तथा सांस्कृतिक रूपान्तरण, स्वास्थ्य र प्रविधिको क्षेत्रमा गाउँपालिकाबाट यथेष्ट कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुँदै आइरहेका छन् । सडक पूर्वाधार सबै स्थानमा पुगे तापनि बाह्रै महिना गाडी चल्न सक्ने अवस्था बनाउन ठुलो चुनौती छ । यसको उचित व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक वडामा सडक ग्राभेल र कच्ची नाली निर्माण कार्यलाई आगामी आ.व. मा पनि प्राथमिकतामा राखिएको छ । खानेपानीलाई उच्च प्राथमिकता दिई **“एक घर एक धारा”** को अवधारणा सहित स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने गरी नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ र सोही बमोजिम बजेट निर्माणमा ध्यान दिइनेछ । अघिल्ला वर्षका नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा गर्दै मितव्ययी, क्रियाकलाप केन्द्रित, नतिजामुखी र कार्यान्वयन योग्य बजेट तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न यो नीति तथा कार्यक्रम प्रतिबद्ध रहेको छ ।

बैरेनी अस्पतालमा २४सै घण्टा इमर्जेन्सी सेवा, ल्याब, एक्स-रे, ई.सी.जी. सहितको एम.वि.वि.एस. डाक्टर सेवाको साथै बिमा फार्मसी र नियमित आँखा जाँच सेवा समेत उपलब्ध गराइएको छ । १५ शैयाको अस्पताल भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

चालु आ.व. को माघ महिनाभित्रै गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन सम्भौतापत्रमा उल्लेखित सम्पन्न मिति भन्दा अगाडी नै निर्माण कार्य सम्पन्न भई फागुन महिनादेखि गाउँपालिकाको सेवा यसै भवनबाट सुरु रहेको अवस्था छ । साहित्य, कला, संस्कृतिको खोज अनुसन्धान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । चालु आ.व. मा गल्छी गाउँपालिकालाई सबै सूचक पूरा गरी बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गरिने नीति लिइएकोमा केही परिस्थिति जन्य कारणबाट केही सूचकहरू पूरा हुन बाँकी रहेको हुँदा चालु आ.व. को असार मसान्तसम्म बाँकी रहेको सबै वडालाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त वडा घोषणा गरिने र आगामी आ.व.को पहिलो चौमासिक भित्र बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणा प्रक्रियालाई पूर्णता दिन पहल गरिनेछ । गल्छी गाउँपालिकाको ४ नं वडा अन्तर्गत गाउँपालिका स्तरीय क्रिकेट खेल मैदानको DPR निर्माण कार्य पूरा गरिसकिएको छ । आगामी आ.व. मा उक्त DPR अनुसार खेल मैदान निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । यसै गरी पालिका अन्तर्गत यस अघि निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका खेलकुद पूर्वाधारहरूलाई पनि प्राथमिकतामा राखी निर्माण गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

### **सभाका सदस्यज्यूहरू,**

नेपालको संविधानमा व्यवस्था गरिएका एकल र साझा अधिकार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त दिग्दर्शन, सङ्घीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, मार्गदर्शन र बजेट नीति समेतलाई अवलम्बन गर्दै यहाँहरू समक्ष गल्छी गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को लागि क्षेत्रगत रूपमा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

“त्रिदेशीय व्यापारिक नगर: समृद्ध गल्छी शहर” लाई मूल नाराको साथमा लिई गल्छी गाउँपालिकाले आगामी आ.व. २०८२/०८३ को लागि निम्नानुसारका नीति अवलम्बन गर्नेछ ।

#### क) आर्थिक विकास नीति:

##### १. कृषि

- विभिन्न कृषि उपजको उत्पादन लागत अनुसारको आम्दानी गर्नको लागि कृषि उपजको न्यूनतम समर्थन मूल्य कायम गरी कम मूल्यमा बिक्री हुने वा बिक्री नै नहुने अवस्था आएको खण्डमा न्यूनतम लागत मूल्य तोकरी “उत्पादन साथमा, अनुदान हातमा” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन न्यूनतम मूल्य अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गल्छी गाउँपालिकामा सक्रिय रूपमा सञ्चालित उत्पादनमूलक सहकारी संस्थाको सहकार्यमा गाउँपालिकामा उत्पादित सम्पूर्ण कृषि उपजहरू एकै थलोबाट बिक्री हुने वा निकासी हुने व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- किसान सूचीकरणको माध्यमद्वारा किसानको वर्गीकरण गरी तीनै तहका सरकारहरूबाट कृषि सम्बन्धी हरेक सेवा सुविधा प्राप्त गर्न अनिवार्य रूपमा किसान परिचय-पत्र वितरण गर्ने कार्यलाई अधि बढाइनेछ ।
- व्यवसायिक किसानहरूको साथसाथै साना, निर्वाहमुखी, विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायका किसानहरूको उत्पादन लागत घटाउनको लागि मागको आधारमा वा वार्षिक कार्ययोजनाको आधारमा कृषकहरूलाई सूचीकृत गराई विभिन्न कृषि उत्पादन सामग्रीहरूको उपलब्धतामा सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन र प्रकोपबाट पर्ने नकारात्मक असर न्युनिकरण गर्दै जलवायु अनुकूल तथा उत्थानशिल प्राङ्गारिक लगायतका कृषि प्रविधिको विस्तार गर्दै सम्भावित बढाहरूमा बेमौसमी तरकारी खेतिको पूर्वाधारको रूपमा प्लाष्टिक घरमा तरकारी खेती गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप विस्तार गरिनेछ ।
- गल्छी गाउँपालिकामा निर्माण सम्पन्न भैसकेका कृषि उपज संकलन केन्द्रको व्यवस्था गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- विभिन्न बालीको उत्पादन, व्यवसायीकरण र बजारीकरणमा कृषक समूहको सहभागितालाई माध्यम बनाइनेछ ।
- विभिन्न महामारी तथा रोग किराहरूको प्रकोपबाट बाली बोटविरुवाहरूलाई संरक्षण गर्नको लागि आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको कृषिसँग सम्बन्धित तथ्याङ्कहरूलाई अद्यावधिक गरी विद्युतीय प्रणालीमा आवद्ध गराई कृषकहरूको पहुँचमा वृद्धि गरिनेछ ।
- बजारको माग अनुसारको उपयुक्त परिमाण र गुणस्तरमा कृषि बस्तु उत्पादन गर्ने बृहत उत्पादन क्षेत्र (Large Production Packets) को विकास गरिनेछ । यस्तो पकेट क्षेत्रमा तुलनात्मक लाभ भएका कृषि बस्तुहरूको उत्पादनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- कृषकहरूको प्राविधिक ज्ञान, क्षमता र चेतनाको स्तरमा सुधार गर्नको विशेष किसिमको तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कृषि योग्य जमिनको माटो परिक्षण गरि गुणस्तर सुधार र उत्पादन क्षमता वृद्धि गर्नको लागि निःशुल्क रूपमा कृषि चुनको प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ साथै प्राङ्गारिक मलखादको प्रयोगलाई समेत बढावा दिइनेछ ।
- किसानहरूको मागको आधारमा विभिन्न क्षेत्रलाई लक्षित गरी विभिन्न फलफूल विरुवाहरूको रोपण कार्यलाई अभियानको रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको कृषि तथ्याङ्क संकलन, विश्लेषण र सेवा व्यवस्थापन प्रणालीलाई प्रभावकारी गराउनको लागि सफ्टवेयरमा आधारित सेवा प्रवाह गर्ने हेतुले उपयुक्त सफ्टवेयरको निर्माण गरिनेछ ।
- वर्षाको पानी संकलन गर्ने वा कम पानीको स्रोत लाई सुरक्षित रूपमा संरक्षण गर्नको लागि साना सिँचाइको पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गरी वर्षेभरी कृषि उपज उत्पादन गर्ने कार्यलाई विस्तार गरिनेछ ।

- विगतका वर्षहरूमा यस गाउँपालिकाबाट वितरण गरिएका विभिन्न कृषि यन्त्र उपकरणहरू मर्मत सम्भार सम्बन्धी तालिमको आयोजना गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको समग्र कृषि विकास कार्यक्रमहरूमा सहभागी हुनको लागि अनिवार्य रूपमा व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ । यस कार्यको लागि सम्बन्धित वडामा नै कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय/फर्म दर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- बेमौसमी गोलभेडा खेतीलाई बृहत्तर रूपमा सञ्चालन गर्नको लागि सिंचाइको पूर्वाधार सहित प्रोत्साहन गरिनेछ ।

## २. पशुपन्छी विकास

- उत्पादनमा आधारित दुग्धमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनुका साथै उत्पादन र विक्री गरेको अभिलेखका आधारमा कृषकहरूलाई बैङ्क खाता मार्फत प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- पशु सेवा शाखाको पहुँचमा नरहेका किसानलाई पशुपन्छी घुम्ती शिविर कार्यक्रम, स्थलगत तालिम सञ्चालन गरी सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापनका लागि स्थायी बन्ध्याकरण तथा रेबिज खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरी रेबिज रोग उन्मूलनमा जोड दिइनेछ ।
- गाईभैँसी, बाखा तथा बङ्गुरमा लाग्ने विभिन्न महामारी रोग विरुद्ध निःशुल्क खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- **“मुस्कान किसानको ओठमा, पशु सेवा प्राविधिक गोठ गोठमा”** भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै पशुपन्छीको उपचार र आवश्यक औषधी उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्वच्छ र स्वस्थकर दूध, मासु उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाई निर्यात गर्ने नीति लिइनेछ ।
- निर्वाहमुखी पशुपन्छी पालनलाई व्यवस्थित र व्यावसायिक गर्दै लगिनेछ ।
- पशुपन्छी पालन सम्बन्धी स्थलगत तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र दर्ता भएका क्रियाशिल पशुपन्छी फर्महरूको निरन्तर अनुगमन, नियमन र पृष्ठपोषण प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रको पशुपन्छीहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन, विश्लेषण र सेवा व्यवस्थापन प्रणालीलाई प्रभावकारी गराउनको लागि सफ्टवेयरमा आधारित सेवा प्रवाह गर्न उपयुक्त सफ्टवेयरको निर्माण गरिनेछ ।

## ३. सहकारी

- सहकारी शिक्षा तालिम र सूचनालाई प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित निकायहरू मार्फत सहकारी संस्थाहरूलाई प्रभावकारी ढङ्गले परिचालन गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई कृषि, पर्यटन र उद्योग जस्ता प्रत्यक्ष उत्पादनशिल क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई व्यवस्थित बनाउन COPOMIS प्रणालीलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सहकारीलाई आर्थिक विकासको मुख्य संवाहकको रूपमा लिई संस्थागत क्षमता सुदृढिकरणको माध्यमबाट सुशासन प्रवर्द्धन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- सहकारीहरूलाई स्थानीय आवश्यकता, अनुगमन र कार्यमूल्यांकनको आधारमा गाभ्ने तथा विघटन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सदस्यहरूको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिमलाई अनिवार्य गरिदै लगिनेछ ।
- औपचारिक वा अनौपचारिक समूहहरूलाई सहकारीमा रूपान्तरण गरी क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सहित संस्था दर्ताको प्रक्रियालाई अगाडि बढाइनेछ ।

- समुदायका सदस्यहरूलाई सहकारीको माध्यमबाट एकजुट भई साना तथा मझौला उद्योग स्थापना गर्न उत्प्रेरित गर्ने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारीका पदाधिकारी, व्यवस्थापक र कर्मचारीहरूको गुणस्तर र क्षमता अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- सहकारी संस्था मार्फत हुने वित्तिय कारोबारलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन सबै सहकारीको नियमित अनुगमन र सोको आधारमा नियमन हुने र उत्कृष्ट हुने उत्पादनमूलक सहकारी संस्थालाई सहकारी दिवसको अवसर पारी पुरष्कृत गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा उत्पादित सम्पूर्ण कृषि उपजहरूको खरिद बिक्रीको कारोबार मात्र गर्ने एउटा छुट्टै सहकारी संस्थाको स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- अनुदानको रासायनिक मलखाद कारोबार गर्ने कृषि सहकारी संस्थाहरूलाई मलखाद कारोबारको सम्पूर्ण विवरणहरू सफ्टवेयर मार्फत प्रविष्ट गर्न लगाई सेवा व्यवस्थापन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

#### ४. उद्योग तथा वाणिज्य

- **“सीप सिकौं, स्वरोजगार बनौं”** भन्ने नाराको साथ लघु तथा साना प्रकृतिका उद्योग स्थापना सञ्चालन र प्रवर्द्धनका लागि तालिमको व्यवस्थासहित स्वरोजगार हुने अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- परम्परागत हस्तकला तथा मौरी पालन व्यावसायलाई नयाँ प्रविधिको उपयोग मार्फत प्रवर्द्धन, परामर्श तथा बजारीकरण गरिनेछ ।
- विद्यमान समाजमा रहेको बेरोजगारी न्यूनीकरण गरी स्वरोजगार सिर्जना गर्न मागमा आधारित तालिम तथा उद्यमीको माग र आवश्यकताका आधारमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
- **“हात हातमा सिप, यही हो हाम्रो जीत”** भन्ने नाराको साथ परम्परागत कृषि प्रणालीमा निर्भर विद्यमान समाजमा रहेका अर्ध बेरोजगारीलाई स्वरोजगारमा रुपान्तरण गर्न विभिन्न किसिमका सिपमुलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बजार अनुगमनलाई नियमित थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक संयन्त्रको निर्माण गरिनेछ । पसलमा बिक्री हुने सामग्रीको मूल्यसूची अनिवार्य गरी बजारको विकृतिको रुपमा रहेको कालाबजारी र गुणस्तरहीन सामग्रीको बिक्री वितरणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- व्यवसाय दर्ता र नवीकरणलाई अभियानका रुपमा सञ्चालन गरी त्यसको अनुगमन संयन्त्रलाई चुस्त, प्रभावकारी र सूचना प्रविधिमा आधारित बनाइनेछ ।
- गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेड्पा) निर्देशिका, २०७७ बमोजिम कार्यक्रमलाई समय सापेक्ष प्रवर्द्धन गरी उद्यमशिलता मार्फत नागरिकलाई स्वरोजगार बनाइनेछ ।

#### ५. पर्यटन तथा संस्कृति

- धार्मिक महत्व रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्विक स्थानहरूको पहिचान, नक्साङ्कन गरी संरक्षण, संवर्द्धन र व्यवस्थापन कार्य, आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनलाई जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघ तथा प्रदेशसँगको साभेदारीमा धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्व बोकेको गुप्तेश्वरी गुफा, छाङ्गेश्वर भरना, रणकालिका मन्दिर, धर्मद्वार-पाउद्वार, सरस्वती मन्दिर, रानीमाला, छाङ्गेश्वर मन्दिर, बाघबच्छला मन्दिर, अम्लेश्वर मन्दिर, गुम्बा लगायतका क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण गरी नमुना पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- पर्या-पर्यटन, धार्मिक, सांस्कृतिक पर्यटन तथा नयाँ पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान तथा उक्त क्षेत्रको विकासको लागि सार्वजनिक र निजी साभेदारीको अवधारणालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- इतिहास विद् वा पुरातत्व विद्को सहायतामा आफ्नो क्षेत्रमा रहेका ऐतिहासिक व्यक्ति र घटनासँग जोडिएका स्थल पहिचान गरी पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा होटल, लज, रिसोर्ट खोल्न निजी-सार्वजनिक साभेदारीमा पर्यटकीय स्थलहरूको प्राकृतिक सौन्दर्यतामा खलल पुऱ्याउन नदिने र स्वच्छता तथा सरसफाईमा विशेष ध्यान दिन आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइने छ ।
- त्रिशुली नदीलाई सफा र स्वच्छ राखी प्याफ्टड लगायतका साहसिक र पर्यटकीय खेलको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- स्थानीय कला, संस्कृति, धर्म र परम्परालाई मेला महोत्सवको माध्यमबाट प्रचार प्रसार गरिनेछ । ल्होसार, न्युँदया भिन्तुना जस्ता जातीय नयाँ वर्षहरू मनाउने अभ्यास गरिनेछ ।
- धार्मिक, सांस्कृतिक तथा लोपोन्मुख जात्रा तथा चाडपर्वलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- दाहसंस्कार स्थल तथा घाटहरूको उचित व्यवस्थापन तथा संरक्षण गरिनेछ ।

## सभाका सदस्यज्यूहरू,

### ख. सामाजिक विकास नीति:

#### १. स्वास्थ्य

- **“मेरो स्वास्थ्य मेरो दायित्व”** भन्ने मुल उद्देश्यका साथ ३० वर्ष देखि ७० वर्ष उमेर समूहका सम्पूर्ण नागरिकहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण जस्तै: रक्तचाप, मधुमेह, तौल-उचाई र मृगौलाको जाँच तथा स्क्रिनिङ अनिवार्य गर्ने व्यवस्था गरिने छ, र नसर्ने रोग न्युनीकरण गर्न प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक र उपचारात्मक सेवालालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ साथै आकस्मिक रूपमा आउन सक्ने सङ्क्रामक रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणलाई अझै प्रभावकारी बनाइने छ ।
- दलित र अपाङ्गता भएका व्यक्तिका परिवारको स्वास्थ्य विमामा दिइँदै आएको (क्रमशः ५० प्रतिशत र १०० प्रतिशत) छुटलाई निरन्तरता दिँदै सर्वसाधारणलाई विमा गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ, विमा दर्ता सहयोगीलाई सक्रिय बनाई विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ, बैरेनी अस्पताल र फार्मेसीलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरी गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- **“स्वस्थ बालबालिका, स्वस्थ गल्ली गाउँपालिका”** भन्ने मूल उद्देश्यका साथ यस गल्ली गाउँपालिका अर्न्तगत रहेका विद्यालयहरूमा अध्ययनरत सम्पूर्ण बालबालिकाहरूका लागि आँखा, मुख, कान, नाक र घाँटीको विशेषज्ञ सेवा सहित निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जटिल किसिमको दुर्घटना भई प्रेषण गर्नुपर्ने बिरामीका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा र ७० वर्ष माथिका नागरिक तथा “क” र “ख” वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि एम्बुलेन्स सेवामा ५० प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थामा पूर्ण रूपमा सुत्केरी हुने व्यवस्थाका लागि गर्भवती महिलाहरूलाई अस्पतालमा सुत्केरी हुन आउँदा बस्ने, खाने व्यवस्था तथा ल्याव परीक्षण सेवालालाई निरन्तरता दिँदै अन्य सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट गर्भवतीहरूलाई बैरेनी अस्पतालमा समयमै रिफर गर्न र बैरेनी अस्पतालमा सुत्केरी हुन नसके का गर्भवतीहरूलाई समयमै सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा निःशुल्क पठाइने व्यवस्था गरिनेछ ।
- **“ज्येष्ठ नागरिक (७० वर्ष माथि) घर दैलो स्वास्थ्य परीक्षण”** कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै थप प्रभावकारी

- रूपमा सञ्चालन गरिनेछ, ग्रामीण प्रशामक सेवा (Rural Palliative Care) लाई यसै साथ आबद्ध गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत स्वास्थ्य र पोषण स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गर्न विद्यालयहरूमा पोषण प्रदर्शनी कार्यक्रम अवलम्बन गरिनेछ ।
  - गल्छी गाउँपालिका भित्र बढ्दै गएको मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी समस्याहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि विशेषज्ञ जाँच सहित निःशुल्क औषधी वितरण सेवा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
  - बैरेनी अस्पतालमा आवश्यकता अनुसार दैनिक रूपमा गर्भवती अल्ट्रासाउन्ड (भिडियो एक्सरे) सेवा उपलब्ध गराइनेछ, अन्य स्वास्थ्य संस्थामा सेवा विस्तार गरी त्रैमासिक रूपमा गर्भवती अल्ट्रासाउन्ड परीक्षण गरिनेछ ।
  - गल्छी गाउँपालिका भित्रका नागरिकलाई नेपाल रेडक्रस सोसाईटीसँगको सहकार्यमा आवश्यक पर्ने रगत एवं रक्तजन्य तत्व निःशुल्क हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  - किशोरी, गर्भवती, सुत्केरी महिलाहरूमा हुने रक्तअल्पता कम गर्न क्याल्सियम र आईरन तथा फोलिक एसिड चक्की वितरण कार्यक्रमलाई सशक्त रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
  - गल्छी गाउँपालिका भित्रका विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थी, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका, क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका नागरिक र ७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई बैरेनी अस्पतालबाट प्रदान गरिने सेवामा शुल्क नलाग्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
  - स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न अध्ययन अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
  - स्वीकृत दरबन्दी तथा आवश्यकता अनुसार दक्ष कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
  - महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रदान गरिँदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## २. आयुर्वेद

- ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य प्रवर्द्धनात्मक औषधी वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्तनपायी आमाहरू (Breast feeding mothers) को लागि दुग्धवर्धक औषधी वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बैरेनी आयुर्वेद औषधालय शाखा कार्यालय बैरेनीमा आयुर्वेदको विशिष्ट चिकित्सा विधि पञ्चकर्म सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
- **“योग गरौं निरोगी बनौं”** भन्ने संकल्पका साथ योगलाई दैनिक अभ्यास गर्ने प्रणालीको विकास गरी नसर्ने रोगको रोकथाम गर्न पहल गरिने छ ।
- बैरेनी आयुर्वेद औषधालय गल्छी ५ पाल्चोकमा आ.व. ०८२।०८३ मा प्याथोलोजी (ल्याब) स्थापना गरी सेवा सुचारु गरिने छ ।
- हाल सञ्चालन रहेको बैरेनी अस्पताल नयाँ भवनमा स्थानान्तरण भएपछि सोही भवनबाट बैरेनी आयुर्वेद औषधालय शाखा कार्यालयको सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

## ३. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

### शिक्षा:

- सामुदायिक विद्यालयमा घट्दै गएको विद्यार्थी संख्यालाई ध्यानमा राखी विद्यालय समायोजन तथा दरबन्दी मिलान गर्ने र उक्त विद्यालयमा रहेको विद्यार्थीको उचित व्यवस्थापन गर्न पालिकास्तरमा एक आवासीय विद्यालय स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।

- गाउँपालिका भित्र सञ्चालित निजी लगानीका संस्थागत विद्यालयले उपलब्ध गराउनुपर्ने छात्रवृत्तिको उचित व्यवस्थापन र नियमन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विद्यालयमा नवीन सिकाइ पद्धति र प्रविधिको प्रयोग मार्फत शिक्षण सिकाइलाई व्यवस्थित गर्न विगतका वर्ष देखि कार्यान्वयनमा आएको बहुकक्षा बहुस्तर शिक्षण पद्धतिको निरन्तरता दिँदै माथिल्लो कक्षा (कक्षा ४-५) र अन्य सामुदायिक विद्यालयमा विस्तार गरिनेछ ।
- विद्यालय समायोजन र दरवन्दी मिलान पश्चात् आधारभूत तह (६-८) र माध्यमिक तहमा विषयगत आवश्यकता परिपूर्तिका लागि तल्लो तहमा कार्यरत शिक्षकलाई व्यवस्थापन र प्रोत्साहन गरिनेछ । यसरी व्यवस्थापन गर्दा समेत विषयगत शिक्षक अभाव हुन गएमा गाउँपालिका मार्फत शिक्षण स्वयंसेवकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सिकाइलाई जीवन्त र दिगो बनाउन, शिक्षणलाई प्रविधिसँग जोड्न शिक्षा तालिम केन्द्रसँगको समन्वयमा गाउँपालिका भित्रका विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक, प्रधानाध्यापक तथा कर्मचारीलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ । तालिम पश्चात सिकेका विषयवस्तुलाई कक्षाकोठामा प्रयोग हुने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- शिक्षकलाई कक्षाकोठामै पेशागत सहयोग गर्न पालिकास्तरमा विज्ञ शिक्षकको रोस्टर निर्माण गरी प्रभावकारी र सूचकमा आधारित विद्यालय सुपरिवेक्षण र शिक्षक मेन्टरिङ गरिनेछ ।
- अभिभावकको अंग्रेजी माध्यम प्रतिको मोहलाई कार्यान्वयन गर्न, सामुदायिक विद्यालयमा घट्टै गरेको विद्यार्थी भर्नादरलाई अभिवृद्धि गर्न अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्ने सामुदायिक विद्यालयलाई सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका विद्यार्थीलाई विद्यालयमा टिकाउने, सिकाउने र विकाउने नीति अनुरूप शिक्षालाई सिप तथा प्रविधिसँग, सिपलाई व्यवसायसँग जोड्न, र आत्मनिर्भर बन्न **“पढ्दै कमाउँदै, कमाउँदै पढ्दै”** कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अन्तरनिहित प्रतिभाको प्रस्फुटन गर्न विद्यालय, वडा र गाउँपालिकास्तरमा हुने विभिन्न कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका तथा अन्य युवालाई अनौपचारिक शिक्षा तथा आजीवन सिकाइसँग जोडी आत्मनिर्भर बनाउन, आवश्यक सिप विकास र जिविकोपार्जन गर्नका लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई परिचालन गरिनेछ ।
- अभिभावकलाई आफ्ना बालबालिकाको शिक्षाप्रति थप चासो दिन, शिक्षक र अभिभावकको सुमधुर सम्बन्ध स्थापित गरी शिक्षालाई जीवनपयोगी बनाउनका लागि अभिभावक सचेतना र विद्यार्थी मनोपारामर्शसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विद्यालयका शिक्षक, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र र वडा बालमैत्री सहजकर्तालाई परिचालन गरिनेछ ।
- नेपालको संविधान बमोजिम निःशुल्क शिक्षा प्राप्त गर्ने हकलाई सुनिश्चित गर्न गल्छी गाउँपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयले माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयलाई आवश्यक शिक्षक व्यवस्थापन, विद्यालय स्तरीय परीक्षा सञ्चालन, विद्यालय सञ्चालन थप अनुदान तथा हरित र स्वच्छ विद्यालय निर्माण गर्नका लागि आवश्यक न्यूनतम अनुदान गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराइनेछ ।
- गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक स्थितिको पहिचान गरी आवश्यक प्रवन्ध गर्न गाउँ शिक्षा योजना निर्माण गरिनेछ । उक्त योजनालाई आधार मानी विद्यालय, शैक्षिक संघसंस्था र गाउँपालिकाले विभिन्न गतिविधि सञ्चालन गर्नेछ ।
- प्रधानाध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीलाई नेतृत्व क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । प्रधानाध्यापक र शिक्षकलाई विद्यार्थी, अभिभावक, विद्यालय,

वडा र गाउँपालिकाप्रति उत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन गाउँपालिकासँग प्रधानाध्यापक र प्रधानाध्यापकसँग शिक्षकको कार्यसम्पादन करार गरिनेछ र कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- गल्छी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यक्षेत्र बनाएका सबै वित्तीय संस्थाको संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) बापतको कार्यक्रमलाई असहाय विपन्न र जेहेन्दार विद्यार्थीको शिक्षामा लगानी गर्ने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- विद्यालयमा कार्यरत महिला शिक्षक सुत्केरी विदामा बसेमा उक्त समयमा हुने सिकाइको क्षतिलाई आपुरण गर्न वैकल्पिक शिक्षकको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रमलाई समयसापेक्ष र समयानुकुल परिमार्जन गरी विद्यार्थीको स्तर र आवश्यकता तथा गल्छीको भूगोल र जनजिविकासँग मेल खाने गरी पाठ्यक्रम तयार गरिनेछ । स्थानीय पाठ्यक्रमलाई सबै विद्यालयमा पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित भई कार्यपुस्तक र सन्दर्भ सामग्रीको निर्माण र प्रबोधीकरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्दै आएको आधारभूत शिक्षा परीक्षा (BEE), कक्षा ५ को परीक्षालाई निरन्तरता दिँदै आधारभूत तह (कक्षा-३) को उपलब्धि परीक्षा गाउँपालिकास्तरबाट सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- अनुशासन, व्यक्तित्व विकास र असल चरित्र निर्माणका लागि विद्यालयस्तरमा सञ्चालन हुँदै आएको स्काउट कार्यक्रमलाई निरन्तरता र अन्य विद्यालयमा विस्तार गरिनेछ ।
- कक्षा ८ देखि कक्षा १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीलाई सिकाइमा प्रेरित गर्न अतिरिक्त कक्षा, साप्ताहिक परीक्षा दिवा आवास व्यवस्थापन गर्न आवश्यक नीति लिइनेछ ।
- धार्मिक विद्यालयलाई विगतदेखि उपलब्ध गराइएको अनुदानलाई समयानुकुल व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा प्रधानाध्यापक नियुक्ति गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा ई-हाजिरी अनिवार्य रूपमा लागु गरी सोको निगरानी गर्न वडा र गाउँपालिका स्तरबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### युवा तथा खेलकुद:

- युवा सम्बन्धी नीति निर्धारण गरी गाउँपालिका भित्रका युवाका लागि नेतृत्व विकास तथा सामाजिक जागरणका साथसाथै उच्चमशीलता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूमा खेलकुदमा अग्रसर गराई निजमा रहेको क्षमता विकासका गर्न पालिका स्तरमा खेलकुद प्रशिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरमा खेलकुद प्रवर्द्धन, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका युवालाई खेलकुदमा अग्रसर गराई पहिचान स्थापित गर्न वडास्तर र गाउँपालिकास्तरमा सबै किसिमको खेलकुद कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका आधारमा सञ्चालन, आवश्यक खेल सामग्री सहयोग र सहभागी हुने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र स्थायी बसोबास गरी विभिन्न विधामा राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा प्रतिस्पर्धामा उत्कृष्ट हुन सफल खेलाडीहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।

#### ४. खानेपानी तथा सरसफाई

- व्यक्तिको स्वच्छ खानेपानीको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न “एक घर, एक खानेपानीको धारा” निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खानेपानी प्रणालीलाई व्यवस्थित र दीर्घकालिन बनाउनको लागि गाउँपालिका भित्रका सबै खानेपानी आयोजनाहरूबाट कम्तिमा २ जना (एक महिला एक पुरुष) लाई खानेपानी मर्मत सम्भार (हेरालु) को तालिम प्रदान गरिने छ । पहिलो चरण अन्तर्गत ३० घर धुरी भन्दा माथि रहेका खानेपानी आयोजनाहरूलाई समावेश गरिने छ ।
- “सशक्त नारी, सुरक्षित महिनावारी” भन्ने नारा सहित महिला तथा किशोरीहरूको लागि महिनावारी सरसफाई तथा सुरक्षित स्यानिटरी प्याड बनाउने तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- टोल स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, साथै “एक घर, एक डस्टबिन” (स्थानीय स्रोत साधनद्वारा निर्मित) लाई अनिवार्य गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

#### ५. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- लैङ्गिक हिंसा र मानव बेचबिखन जस्ता सामाजिक अपराधजन्य कार्यलाई नियन्त्रण र निरुत्साहित गर्न नीति लिइनेछ ।
- सबै सरकारी संरचनाहरू महिलामैत्री, बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।
- जातीय वा लैङ्गिक आधारमा हुने छुवाछुत, भेदभाव तथा विभेदलाई न्यूनीकरण गर्दै विभेदमुक्त गाउँपालिका निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (लैससास) नीति कार्यान्वयन गर्दै वार्षिक लैङ्गिक परिक्षण तथा लैससास परीक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

#### ६. महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

- आ.व. २०८२/०८३ मा गल्छी गाउँपालिकालाई “बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका” घोषणा गरिनेछ ।
- “समूह मार्फत जनचेतनामा अभिवृद्धि, आर्थिक र सामाजिक समृद्धि” भन्ने नाराका साथ महिला लगायत पछाडी पारिएका समुदायलाई कार्यक्रममा प्राथमिकता दिई समूह गठन गरिनेछ ।
- “म बाल विवाह गर्दिन, गर्न पनि दिन्न” भन्ने अठोटको साथ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सडक मानवमुक्त गल्छी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई पूर्ण रूपमा सडक मानवमुक्त गाउँपालिका बनाउन पहल गरिनेछ ।
- कार्यस्थलमा हुने लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि लैङ्गिक आचारसंहिता निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
- सहकारी तथा अन्य गैरसरकारी संस्थाको समन्वयमा पोषण, प्रजनन स्वास्थ्य तथा सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सिप र अनुभवलाई उपयोग गर्दै ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र र आरोग्य आश्रमको स्थापना र सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आमाबाबु विहिन बालबालिकाको संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- “गाउँपालिकासँग बालबालिका” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## ७. अपाङ्गता भएका व्यक्ति

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि स्वास्थ्य विमाको योगदान रकम गाउँपालिकाबाट व्यहोरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू माथि हुन सक्ने हिंसा तथा विभेद नियन्त्रण गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सहायक सामग्री वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- “ग” वर्ग अपाङ्गता परिचयपत्र प्राप्त गरेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई गाउँपालिकाबाट विशेष भत्ताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा ज्येष्ठ नागरिकलाई QR Code सहितको डिजिटल परिचयपत्र प्रदान गरिनेछ।

## सभाका सदस्यज्यूहरू,

### ग. पूर्वाधार विकास नीति:

- गल्छी गाउँपालिकाको आवधिक योजना (०७८/०७९-०८२/०८३) मा समावेश भएका महत्वपूर्ण तथा रणनीतिक योजनाहरूलाई क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ग्रामीण सडक आवश्यकता अनुसार स्तरोन्नति गरिनेछ।
- रु. १० लाख देखि माथिका योजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा बोलपत्र मार्फत सञ्चालन गरिनेछ।
- उपभोक्ता समिति/टोल विकास संस्थाको पदाधिकारीहरूलाई योजना छनौट, सम्झौता र भुक्तानीसँग सम्बन्धित अनुशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- रणनीतिक सडकलाई क्रमागत रूपमा निर्माण गरिनेछ।
- आवश्यकता, भौगोलिक अवस्था तथा पर्याप्त स्रोत सुनिश्चित गरी कालोपत्रे सडक निर्माण सुरु गरिनेछ।
- आर.सी.सी. सडकलाई थप निर्माण गरी २० कि.मि. पुर्याईने छ।
- गाउँपालिका केन्द्र र वडा कार्यालय जोड्ने सडकलाई प्राथमिकताका साथ स्तरोन्नति गरी कालोपत्रे तथा ढलान निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिकामा रहेको ईन्जिनियरिङ प्रयोगशालाको आम्दानी वृद्धि गरी दोब्बर पुर्याउने लक्ष्य राखिनेछ।
- पालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएको पूर्वाधार संरचनाको अनिवार्य प्रयोगशाला परीक्षण गरिनेछ, र सोको आधारमा भुक्तानी गरिनेछ।
- निर्माण कार्य सुरु गर्नु अघि अनिवार्य रूपमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्रीको प्रयोगशाला परीक्षण गरेर मात्र कार्यादेश दिइने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ।
- घर नक्सा पास सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- घर नक्सा पासलाई अनिवार्य गरी अभिलेखीकरणमा विलम्ब गर्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ।
- राष्ट्रिय भवन संहिता, २०७२ को मापदण्ड अनुरूप गाउँपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने घर तथा भवनको नक्सापास गर्न जोड दिइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र निर्माण सम्बन्धी काम गर्न इच्छुक युवाहरूलाई निर्माण कार्यसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिकामा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- पूर्वाधार र योजना शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई पूर्वाधार संरचना निर्माण र योजना सञ्चालन सम्बन्धी स्थानीय तहका नमुना आयोजना तथा असल कार्यशैलीको अध्ययन गर्न अवलोकन भ्रमण गराइनेछ।
- सरकारी भवन निर्माण गर्दा उर्जा प्रभावकारी भवन मापदण्ड अनिवार्य लागू गरिनेछ।

## सभाका सदस्यज्यूहरु,

### घ. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद्मा परेका व्यक्तिलाई उद्धार, राहत र पुनर्स्थापनाको कार्यलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाउन पालिका केन्द्रमा “आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र” स्थापना गरिनेछ ।
- विपद्को पूर्वतयारी र प्रतिकार्य प्रभावकारी बनाउन युवा जनशक्ति, रेडक्रस, स्काउट, शिक्षक, लगायत विभिन्न क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व हुने गरी क्षमता विकास तथा तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको विपद् प्रतिकार्य कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि कुहिने र नकुहिने फोहोरलाई अनिवार्य रूपमा स्रोतमा वर्गीकरण गरी लागत साभेदारीमा डस्टविन वितरण गरिनेछ ।
- वन क्षेत्रको संरक्षण, संवर्द्धन र व्यवस्थापनको लागि सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई थप क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि फोहोर बोक्ने सवारी साधन तथा सफाइकर्मीको कामको अनुगमन र सुपरीवेक्षणलाई प्रभावकारी बनाउँदै डम्पिङ साइट निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको प्रभाव न्यूनीकरण गर्न गैह्रसरकारी संस्था तथा अन्य साभेदारसंगको समन्वय र सहकार्यमा स्थानीय जलवायु परिवर्तन अनुकुलन कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- वन व्यवस्थापन र जलाधार संरक्षणका सम्बन्धमा हालसम्म प्रयोगमा आएका असल अभ्यासलाई कार्यान्वयन लगिनेछ ।

## सभाका सदस्यज्यूहरु,

### ड) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह नीति

#### १. सङ्गठन तथा मानव संसाधन

- सेवा प्रवाहका हरेक चरणमा प्रविधिको उपयोग तथा विस्तार गरी सेवा प्रवाहलाई सरलीकरण गरिनेछ । सेवा प्रवाहलाई पहिलो चरणमा कम्प्युटर प्रविधिमा आधारित तथा दोस्रो चरणमा इन्टरनेटमा आधारित बनाई Digital Demand, Digitally Serve को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गर्भवती महिला, असहाय, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक लगायत फरक क्षमता भएका नागरिकलाई सेवा प्रवाहमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- पारदर्शिता एवम् सुशासनका लागि गाउँपालिकासँग सम्बन्धित सूचनाहरूलाई विद्युतीय तथा सञ्चार माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गरिनेछ । गाउँपालिकाले तर्जुमा गरेका सबै नीति तथा कानूनहरू गाउँपालिकाको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ । वेबसाइट नियमित रूपमा अद्यावधिक गरी नागरिकको सुसूचित हुने हकको सम्मान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि तथा मानव संसाधन विकासका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूलाई कार्यसम्पादनको आधारमा अतिरिक्त समयमा काम गरेबापत मापदण्डमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता लागु गरिनेछ ।

#### २. संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाह

- आवश्यक ऐन, नियम तथा कार्यविधि एवम् मापदण्ड तर्जुमा गरी कानूनी संरचना तयार गरिनेछ साथै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई गाउँपालिकाका विद्यमान ऐन, नीति, कार्यविधि, मापदण्ड तथा अन्य कानूनका सम्बन्धमा जानकारी गराइनेछ ।

- गाउँपालिकामा सञ्चालित आयोजनाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि गरी वित्तीय जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिको कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- नागरिक बडापत्र, गुनासो व्यवस्थापन, सूचनामा पहुँच जस्ता सेवा प्रवाहका अङ्गहरूको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- डिजिटल माध्यमबाट सेवा प्रवाह गर्ने अभ्यासलाई निरन्तरता दिई दूध अनुदान वितरण, विद्यालय अनुगमन र योजनाहरूको अनुगमन समेतलाई डिजिटाइज गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ ।
- वार्षिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई र त्रैमासिक रूपमा स्वतःपत्र (Proactive Disclosure) प्रकाशन गर्ने नीतिलाई उच्च प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।
- नागरिक सुभावा, आवश्यकता र प्राथमिकतालाई योजना तथा सेवा प्रवाहमा समावेश गर्न सुभावा तथा गुनासो संकलन गर्ने संयन्त्रको विकास गरिनेछ ।
- असल अभ्यास गर्ने स्थानीय तहहरूको भ्रमण गरी सिक्ने र सिकाउने मञ्चको रूपमा पालिकालाई स्थापित गरिनेछ ।

### ३. राजस्व परिचालन

- कर प्रणालीलाई मितव्ययी, सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ । यसका लागि क्रमशः अनलाइन पेमेन्ट, डिजिटल पेमेन्ट जस्ता अत्याधुनिक प्रविधिको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवाको ठेक्का व्यवस्थापन गर्दा उत्खनन कर समेत समावेश गरी आय बन्दोबस्त गर्न आवश्यक अध्ययन गरी प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।
- हाल प्रयोगमा रहेका सुत्रको राजस्व मोडुललाई सञ्चालन गर्न कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम लगायत आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।
- वहाल विटैरी करलाई सञ्चालन गर्न घरजग्गाको वर्गीकरण गरी अभिलेख प्रणालीलाई चुस्त र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- **“हाम्रो पालिका हाम्रो कर, समृद्ध बनाउने सबैको रहर”** भन्ने नारालाई साकार पार्न असल करदातालाई सम्मान र तोकिएको समयमै कर तिर्ने करदातालाई विशेष छुटको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- गाउँपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयमा रहेका पुराना र उपयोगमा नआउने सामग्री (कवाडी सामान) को विस्तृत अध्ययन गरी आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।

### ४. आन्तरिक र अन्तिम लेखा परीक्षण

- आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्यलाई अनिवार्य रूपमा त्रैमासिक गरिनेछ ।
- लेखापरीक्षण हुनु अगावै आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट तोकिएको बेरुजु सम्बन्धमा आवश्यक कारबाही गरी बेरुजु फछ्यौट गरिनेछ ।
- आन्तरिक लेखापरीक्षणलाई लेखापरीक्षणको सर्वमान्य सिद्धान्त अनुसार स्वतन्त्र रूपमा लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन दिन सक्ने वातावरण मिलाइनेछ ।
- आर्थिक पारदर्शिता र शुन्य बेरुजुको अवधारणालाई अङ्गीकार गरिनेछ ।
- बेरुजु लगत अध्यावधिक गरी बेरुजु फछ्यौटको कार्यलाई तदारुकताका साथ सम्पन्न गर्न जोड दिइनेछ ।
- पदाधिकारी तथा कर्मचारीले आफ्नो जिम्मेवारीबाट अलग हुँदा निजको नाममा कायम भएको बेरुजु फछ्यौट र अनिवार्य बरबुभारथ गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

#### ५. वित्तीय व्यवस्थापन

- मध्यकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गरी बजेट तथा कार्यक्रमलाई मध्यकालीन खर्च संरचनामा आबद्ध गरिनेछ।
- विकास निर्माणका कार्यलाई समावेशी, पारदर्शी, उत्तरदायी तथा जनसहभागितामूलक बनाइनेछ।
- SuTRA लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ, साथै Electronic Fund Transfer लाई निरन्तर रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
- हालसम्म फल्लुयौट नभएको, म्याद नाघेको पेशकी फल्लुयौट कार्यमा प्रभावकारी पहल गरी पेशकी शुन्य बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ। लामो समयदेखि बुझाउनुपर्ने बक्यौता रकम नबुझाउने व्यक्ति, फर्म, संघसंस्थालाई बुझाउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- आर्थिक प्रशासन शाखामा रहने सबै कागजातहरूको सुरक्षा तथा कार्य व्यस्तताका समयमा तुरुन्तै प्राप्त गर्न सकिने गरी सफ्टवेयर प्रणालीमा सबै गोश्वारा भौचर र संलग्न कागजातहरूलाई आबद्ध गरिनेछ।
- बैङ्क खाता मार्फत भुक्तानी दिने प्रणालीलाई पूर्ण रूपमा लागु गरिनेछ।

#### ६. सूचना प्रविधि

- डिजिटल नेपाल फ्रेमवर्कलाई कार्यान्वयनमा ल्याउँदै विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धनलाई जोड दिइनेछ।
- डिजिटल डिभाइसलाई प्रयोग गर्दै विद्युतीय साक्षरता वृद्धि गर्न सूचना प्रविधिमा आधारित तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- एकीकृत सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापनाका लागि आवश्यक अध्ययन गरिनेछ।
- पालिका, वडा र विद्यालयमा “साइबर सुरक्षा” सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- सेवाग्राहीहरूको चाप हुने स्थानको पहिचान गरी निःशुल्क वाइफाई जोन निर्माण गरिनेछ।

#### ७. अन्तर निकाय समन्वय

- संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिच सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्त बमोजिम गाउँपालिकाका नीतिहरू त्यसतर्फ लक्षित गरिनेछ।
- गाउँपालिकाले सञ्चालन गरेको गौरवका आयोजना तथा रणनीतिक महत्वका आयोजनाहरू संघ र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- साभेदारीमा आधारित योजनाहरू तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्न संघ, प्रदेश तथा अन्तरपालिकासँग समन्वय र सहकार्यलाई जोड दिइनेछ।

#### ८. रोजगार

- कामलाई सम्मान गर्ने संस्कृतिको विकासका लागि “श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान” सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। सूचीकृत बेरोजगारलाई रोजगारीमा खटिनुपूर्व अभिमुखीकरण गराई न्युनतम सय दिनको रोजगारी प्रदान गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिई आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- बैदेशिक रोजगारीलाई विप्रेषणको भरपर्दो माध्यमको रूपमा सम्मान गर्दै स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गर्न स्वरोजगार तथा रोजगारमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा जोड दिनुका साथै बाध्यात्मक अवस्थामा बैदेशिक रोजगारीमा जाने र तिनका परिवार लक्षित गरी बैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित, उपलब्धिमूलक, व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउन सूचना तथा परामर्श सेवा, मनोसामाजिक परामर्श सेवा, वित्तीय साक्षरता कक्षा सञ्चालन र रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका आप्रवासी कामदार तथा तिनका परिवारहरूलाई उद्यम स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।

- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको सिप, पुँजी र प्रविधि सदुपयोग गरी आन्तरिक तथा स्वरोजगार प्रवर्द्धन र उत्पादन वृद्धि गर्न उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- श्रम बजारमा उपलब्ध रोजगारीको अवसर तथा जनशक्तिको माग र आपूर्तिलाई विश्लेषण गरिनेछ । श्रम र रोजगारी सम्बन्धी सेवा प्रवाह, गुनासो सम्बोधन, श्रमिकलाई उचित र मर्यादित श्रम अभ्यास गर्न रोजगारदाता र सरोकारवालालाई समेटिने गरी रोजगार संवाद मञ्च सञ्चालन मार्फत् असल श्रम सम्बन्ध विकास गरिनेछ ।
- पुनः श्रम स्वीकृति सरल ढङ्गले प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित, उपलब्धिमूलक र व्यवस्थित बनाउन सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (SaMi) सञ्चालन गर्न साभेदारी तथा सहकार्य गरिनेछ । वैदेशिक रोजगार बोर्ड र कन्सुलर सेवा विभागबाट प्रदान गरिने आर्थिक सेवा, जनचेतनामूलक सूचना तथा प्रचार सामग्रीहरू तयार गरी जनस्तरसम्म पुऱ्याइनेछ ।
- दक्ष जनशक्ति उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारी वृद्धि गर्न, व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिममा युवाहरूलाई उत्प्रेरित गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ । सिपयुक्त, व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम प्राप्त गरेका युवाहरूको सिप परीक्षण गरी श्रम बजारको माग अनुरूप सिप र दक्षता विकास गरिनेछ ।
- रोजगार बैङ्कको स्थापना गरी रोजगारी सम्बन्धी सूचनाको एकीकृत अभिलेख तयार गरिनेछ । एकद्वार प्रणाली अन्तर्गत रोजगारी प्रदान गर्ने वातावरणको सिर्जना गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता र प्रभावकारीतालाई थप अभिवृद्धि गरिनेछ ।

#### ९. राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण सेवा

- जन्मदर्ता लगायत अन्य व्यक्तिगत घटना दर्तालाई शतप्रतिशत सुनिश्चित गर्न घटना दर्ता सप्ताहका साथै अन्य विविध कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एकल पुरुष आर्थिक सहायता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बैङ्कसँग समन्वय गरी वडागत रूपमा लाभग्राहीको पायक पर्ने स्थानमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- लाभग्राहीको सहजताका लागि वडास्तरमा बायोमेट्रिक भेरिफिकेसन सहितको सामाजिक सुरक्षा भत्ता नवीकरण गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना घटेको ३५ दिन भित्र दर्ता गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- वडागत रूपमा व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

#### १०. न्यायिक समिति

- सवै वडामा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा परिचालन गरिनेछ ।
- मेलमिलाप कर्तालाई पुनर्ताजकी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- अन्तर पालिका न्यायिक समितिहरूसँग अनुभव अदान प्रदान गरिनेछ ।
- संविधान दिवसको अवसरमा चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा विद्यालय केन्द्रित किशोर किशोरी कानुनी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

#### सभाका सदस्यज्यूहरू,

माथि उल्लिखित नीतिहरूको कार्यान्वयनबाट आगामी आर्थिक वर्षमा देहाय बमोजिमको उपलब्धि हासिल हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

- सबै वडामा सडक पूर्वाधारमा थप सुधार हुने,
- सूचना प्रविधिमा आधारित भई सेवा प्रवाह हुने,
- उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारीमा वृद्धि हुने,
- समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र निर्माणमा योगदान पुग्ने,
- सुशासन तथा आर्थिक पारदर्शिता अभिवृद्धि हुने,
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा नविनतम अभ्यासको थालनी हुने ।

### गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

गल्छी गाउँपालिकाका नागरिकको आवश्यकता सम्बोधन गर्न उच्च प्राथमिकता दिई निर्माण गरिएको क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमलाई पूरा गर्ने गरी तर्जुमा गरिएको आगामी आ.व. को बजेट तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत विकासका लक्ष्य तथा उद्देश्य हासिल हुनेमा पूर्ण विश्वस्त छु । गाउँपालिका भित्र कार्यक्षेत्र बनाई शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशुपन्छी तथा पोषणसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा लगानी गरी गाउँपालिकाले लिएको नीतिलाई कार्यान्वयन गर्न सहयोग गर्नुहुने खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना (FANSEP), Golden Community, जर्मन नेपाल सहयोग संघ, ICDC, बाह्य अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार लगायत सबै सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाको भूमिकालाई उच्च मूल्याङ्कन गर्दै धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सहयोग तथा महत्वपूर्ण सल्लाह सुभाष प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, उद्योगी, व्यवसायी तथा समस्त नागरिकहरूमा हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्दै नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबै सरोकारवालाको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

**धन्यवाद ।**

**केदारनाथ खतिवडा**

**अध्यक्ष**

गल्छी गाउँपालिका, धादिङ

मिति: २०८२/०३/१० गते

गल्छी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री भाईकाजी तिवारीज्यूले गाउँसभामा  
पेश गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

**आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, सभा सदस्यज्यूहरु,**

१. नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि वार्षिक आय र व्ययमा विनियोजन गरिएको मुख्य मुख्य कार्यक्रम यस सम्मानित गाउँसभाको तेह्रौँ अधिवेशनमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२. सर्वप्रथम, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था प्राप्तिको क्रममा भएको ऐतिहासिक आन्दोलनमा आफ्नो जीवनको उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु साथै लोकतन्त्र प्राप्तिको आन्दोलनमा त्याग, तपस्या र नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । घाइते योद्धाहरुको स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।
३. संघ, प्रदेश र गाउँपालिकाको अन्तरिक श्रोत साधनमा बढ्दै गईरहेको न्यूनता र नागरिकमा बढ्दै गएको असीमित माग र बढ्दो आकांक्षा एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थता एकातर्फ छ भने स्रोतको सीमितताको कारण हामीले चाहे जस्तो विकासका कार्यहरुमा लगानी वृद्धि गर्न सकिएको अवस्था देखिदैन ।
४. बजेट तर्जुमा गर्दा नेपाल सरकार र बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, वित्तीय समानीकरण, समपूरक र विशेष गरी चार प्रकारका अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी समेतको अनुमानमा स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन गरी सेवा, उत्पादन र रोजगारी अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिकाको सबै पक्षको विकासलाई केन्द्र विन्दुमा राखी सन्तुलित बनाउने गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु ।
५. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन लगायत अन्य प्रचलित कानूनको मर्म र भावना अनुसार उपलब्ध स्रोत साधनलाई अधिकतम उपयोग गरी सेवा प्रवाह, विकास निर्माण र सुशासन हासिल हुने गरी बजेट निर्माणमा जोड दिएको छु ।
६. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटले वर्तमान अवस्थामा सिर्जित समस्या तथा चुनौतीलाई सामना गर्ने र प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्ने तर्फ केन्द्रित रही आर्थिक सामाजिक तथा मानविय विकासको मार्ग तर्फ डोच्याउन हाम्रा सम्पूर्ण प्रयासहरु यसैमा परिर्लक्षित रहेका छन् ।
७. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट तर्जुमा गर्दा विशेष गरी नेपालको संविधान, सोह्रौँ योजना र दिगो विकासका लक्ष्य, बागमती प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक समेतलाई आधार बनाएको छु । बजेट तर्जुमाको सिलसिलामा राजस्व परामर्श समिति, विभिन्न विषयगत समिति, संघ संस्था, राजनीतिक दल, नागरिक समाज एवं विद्वतवर्गबाट प्राप्त सुझावलाई समेत ध्यान दिएको छु ।

**श्रद्धेय सभाध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु,**

८. अब म, गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### **बजेटका उद्देश्यहरु निम्नानुसार रहेका छन्:**

- उपलब्ध स्रोतसाधन तथा अवसर र क्षमताको अधिकतम परिचालन गरी गरिवी निवारण र रोजगारी अभिवृद्धि गर्नु ।
- समाजवाद उन्मुख आत्मनिर्भर राष्ट्रिय अर्थतन्त्र निर्माणका लागि आवश्यक भौतिक, आर्थिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिनु ।
- सार्वजनिक खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र उत्तरदायित्व वृद्धि गर्दै आर्थिक अनुशासन तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्नु ।

### **९. आगामी आ.व. २०८१/०८३ को बजेटको प्राथमिकताका देहाय बमोजिम रहेका छन् ।**

- सीपयुक्त जनशक्ति र उच्चमशीलता विकास तथा रोजगारी र स्वरोजगारीका अवसरको सृजना ।
- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल दिने योजना कार्यक्रममा जोड दिने ।
- गाउँपालिका केन्द्र जोड्ने सडकलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न सडकहरुको स्तरोन्नती तथा मर्मत सुधार गरी सडकको गुणस्तर वृद्धि गर्ने ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानीमा सेवाको सर्वसुलभ पहुँचमा अभिवृद्धि र सेवाको गुणस्तरमा जोड दिने ।
- कृषि सेवा, पशुसेवा, पर्यटन, वन तथा वातावरण क्षेत्रको विकास, विस्तार र संरक्षणमा जोड दिने ।
- सामाजिक सुरक्षा र सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, पारदर्शी र सर्वसुलभ बनाई नागरिकको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्ने ।
- शैक्षिक सुधारको लागि आवश्यक नीतिगत र कानुनी व्यवस्था गरी प्रक्रिया होइन, परिणाममुखी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।

### **१०. बजेट तर्जुमाका आधारहरु**

#### **उल्लेखित उद्देश्य परिपुर्ति गर्न बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न आधारहरु लिइएको छ ।**

- संघीय सरकारको आवधिक योजना, लक्ष्य, उद्देश्य एवं प्राथमिकता र रणनीतिहरु
- प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना नीति तथा कार्यक्रम
- दिगो विकासका लक्ष्यहरु
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन
- गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक विकास योजना
- विषयगत समितिको सिफारिस
- वडा समितिको प्राथमिकताका कार्यक्रमहरु
- विज्ञ समूहको परामर्श तथा सुझाव
- कार्यपालिकाले आवश्यक ठानेका र जनसहभागिता जुट्ने आयोजनाहरु
- विपन्न परिवारको आयआर्जनको योजनाहरु
- क्रमागत विकास योजनाहरु ।

## श्रद्धेय सभाध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु,

संघीय सरकार र बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान, विपेश अनुदान र समपुरक अनुदानको रकम सम्बन्धित शीर्षकमा खर्च हुने व्यवस्था मिलाएको छु । गाउँपालिकाको प्रशासनिक खर्च राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोतबाट हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु । प्रशासनिक खर्चलाई वस्तुनिष्ठ बनाउदै पुँजीगत खर्च तर्फ बजेट वृद्धि गर्ने प्रयत्न गरेको छु । अब म क्षेत्रगत रूपमा बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

☞ **आर्थिक विकास तर्फ जम्मा १ करोड ६९ लाख १० हजार विनियोजन गरेको छु । जस मध्ये**

- कृषि विकास तर्फ ७१ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- पशुपन्छी विकास तर्फ ६८ लाख १० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- सहकारी तर्फ ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- उद्योग तर्फ २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

☞ **सामाजिक विकास तर्फ ६ करोड ९६ लाख २१ हजार विनियोजन गरेको छु । जस मध्ये**

- शिक्षा, युवा तथा खेलकूद तर्फ ३ करोड २३ लाख ३९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य तर्फ २ करोड २९ लाख १४ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- आयुर्वेद तर्फ ६१ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ ३७ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम तर्फ ४९ लाख ६४ हजार विनियोजन गरेको छु ।

☞ **पूर्वाधार विकास तर्फ २१ करोड ८७ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु । जस मध्ये**

- १५ शैयाको अस्पताल निर्माण सम्पन्न गरिनेछ । उक्त अस्पताल सम्पन्न गर्न आवश्यक रकम भुक्तानीका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- गल्छी गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको बाँकी रकम भुक्तानीको लागि ३ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- वडा नं ६ को प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- वडा स्तरीय योजना सञ्चालनको लागि रु. ५ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- समपुरकका योजना सञ्चालनमा लागत साभेदारीका लागि ३ करोड ९६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिका स्तरीय योजनामा रु. ४ करोड रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

☞ **वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ ६३ लाख विनियोजन गरेको छु ।**

☞ **संस्थागत तथा सुशासन तर्फ १ करोड २० लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।**

## ११. आगामी आ.व. २०८२/०८३ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान

### ११.१ आय अनुमान:

आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि कुल ७३ करोड ४५ लाख २६ हजार ५ शय २५ रुपैयाँ ९० पैसा आय अनुमान गरेको छु । जसमध्ये आन्तरिक आय स्रोतबाट २० करोड १८ लाख ५८ हजार ९ सय ५० रुपैयाँ अनुमान गरेको छु । जुन रकम कुल बजेटको २७.४७ प्रतिशत रहेको छ । संघीय सरकारको वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ १३ करोड ५२ लाख, राजस्व बाँडफाँडबाट ८ करोड ६६ लाख ५१ हजार, समपुरक अनुदान तर्फ ४० लाख, सशर्त अनुदान तर्फ २० करोड ४ लाख रहेको छ । त्यस्तै प्रदेश सरकारको वित्तिय समानीकरण तर्फ १ करोड ४३ लाख ४० हजार, प्रदेश सरकारको राजस्व बाँडफाँडबाट ३ करोड २८ लाख ५५ हजार ५ शय ५५ रुपैयाँ, प्रदेश समपुरक अनुदान तर्फ २ करोड २४ लाख, प्रदेश विशेष अनुदान तर्फ ७० लाख, प्रदेश सरकार शशर्त अनुदान २ करोड ३१ लाख ७२ हजार अनुमान गरेको छु ।

## ११.२ व्यय अनुमान:

आगामी आ.व २०८२।०८३ का लागि कुल ७३ करोड ४५ लाख २६ हजार ५ शय २५ रुपैयाँ ९० पैसा व्यय अनुमान गरेको छु । जसमध्ये प्रशासनिक खर्च १३ करोड ९१ लाख रुपैया रहेको छ । जुन रकम कुल बजेटको १८.९३ प्रतिशत रहेको छ । शसर्त अनुदान बजेट (शिक्षा सेवा, स्वास्थ्य सेवा, कृषिशाखा, पशु सेवा तर्फका कर्मचारीहरु तथा शिक्षकहरुको पारिश्रमिक खर्च र विकासात्मक क्रियाकलापहरु) तर्फ २१ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु । जुन रकम कुल बजेटको २९.१३ प्रतिशत रहेको छ । विशेष र समपुरक योजना तथा कार्यक्रमको लागि रु. ८ करोड १५ लाख विनियोजन गरेको छु । विषयगत समिति, गाउँपालिका र वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको लागि २७ करोड ११ लाख ५९ हजार विनियोजन गरेको छु ।

## श्रद्धेय सभाध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु,

अन्तमा, सबैको सकारात्मक प्रयास, अर्थपूर्ण र साभेदारीयुक्त सहयोगबाट मात्र बजेट कार्यान्वयनमा सफलता प्राप्त हुने कुरामा दुईमत हुन सक्दैन । तसर्थ प्रस्तुत बजेट कार्यान्वयन, अनुगमन, मुल्यांकनमा आ-आफ्नो तर्फबाट सहयोग पुऱ्याउन सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु बुद्धिजीविहरु, राजनैतिक दल, सरकारी, गैर सरकारी संघ संस्थाहरु, उद्योगी व्यवसायीहरु, नागरिक समाज, उपभोक्ता समिति लगायत सरोकार वाला सम्पूर्णबाट महत्वपूर्ण र सार्थक सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु । बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु एवं राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत बजेट र संलग्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरुलाई यस सम्मानित सभाबाट स्वीकृत हुनेछ, भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद ।

भाईकाजी तिवारी

संयोजक

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

**गल्छी गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई  
कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक  
गल्छी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२**

**प्रस्तावना:** गल्छी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, बिक्री शुल्क, व्यवसाय कर, सेवा शुल्क दस्तुर नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गल्छी गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “**आर्थिक ऐन, २०८२**” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि गल्छी गाउँ क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति र घर जग्गा कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची २ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
४. **घरजग्गा बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **नक्सा पास दस्तुर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र घरहरु नक्सा पास गर्दा अनुसूची ४ बमोजिम दस्तुर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूची ५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **बिक्री शुल्क:** स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ (क) को अधिकार प्रयोग गरि अनुसूची ६ मा उल्लेखित दरमा स्लेट, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य वस्तु काठ दाउरा जराजुरी, दहत्तर बहत्तर आदिको संकलन तथा बिक्री गरि बिक्री शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिकाको शहरी क्षेत्रमा सञ्चालित उद्योग, व्यवसाय, कलकारखाना, खानी लगायतको सञ्चालनले बजार क्षेत्र अव्यवस्थित भएकोले नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित कार्य गर्ने प्रयोजनका लागि र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची ७ बमोजिमका व्यवसायमा व्यवसाय तथा अन्य व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **सेवा शुल्क/दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन र दैनिक रूपमा प्रदान गरिने सेवामा अनुसूची ८ मा उल्लेखित दरमा विभिन्न सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **बहाल विटौरी कर:** गाउँपालिका भित्रका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा बाहलमा लगाउँदा संकलन गरिने बहाल करको रकम र गाउँपालिकाले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा थाप्न दिएका अस्थायी पसलहरुबाट संकलन गरिने बाहल विटौरी कर रकम अनुसूची ९ मा उल्लेखित दररेट बमोजिम लगाइने छ ।
११. **करका दर घटाउन बढाउन वा छुट दिन सक्ने:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

(२) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र अन्य कानून बमोजिम लगाईने दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन बढाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ, यसरी घटाईएको, बढाईएको वा छुट दिएको सूचना गल्छी राजपत्रमा प्रकाशन भए पछि मात्र लागु हुनेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम करको दर घटाईएको, बढाईएको वा कुनै दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिईएको विवरण अर्को हुने गाउँसभामा पेश गर्नु पर्नेछ र त्यसरी दिईएको आंशिक वा पूर्ण कर छुट सुविधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा छुट दिईएको दस्तुर, शुल्क र कर रकम असुल उपर गरि सो रकम बराबर जरिवाना गरिनेछ ।

**१२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

**१३. जरिवाना:** गाउँपालिका भित्र कुनै व्यक्ति संस्था वा निकायले गाउँपालिकाको कानून उल्लङ्घन गरेको पाईएमा गाउँ कार्यपालिकाले दण्ड वा जरिवाना गर्न सक्नेछ सो दण्ड वा जरिवानाको दर प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

**१४. बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै असहजता परेमा गाउँ कार्यपालिकाले सोको सरलीकरण गरी कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकाउ गर्न सक्नेछ ।

### अनुसूची-१

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा गल्छी गाउँपालिकाको सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ भएको व्यवस्था अनुसार मालपोत कार्यालय धादिङको न्यूनतम मूल्याङ्कनमा नघट्ने गरि स्व:घोषणाको आधारमा सम्पत्ति कर अनिवार्य रूपमा लागु गरिनेछ ।

#### मूल्याङ्कनको आधारहरू:

**क. जग्गा तर्फ:** मालपोत कार्यालय धादिङले रजिष्ट्रेशन पास निमित्त गाउँक्षेत्रमा निर्धारण गरेको न्यूनतम मूल्याङ्कन (दररेट) र चलन चल्तीको स्व:घोषणा (मालपोतले गरेको भन्दा कम नहुने गरी) मूल्याङ्कन मध्ये जुन कम हुन्छ सो रकमलाई आधार मानिने ।

**ख. घर तथा भौतिक संरचना तर्फ:-** सम्पत्ति कर निर्धारण प्रयोजनका लागि घर तथा भौतिक संरचनाहरूको मूल्याङ्कन दररेट देहाय बमोजिम वा स्व:घोषणा अनुसार देहायको दररेटमा कम नहुने गरी गरिए बमोजिम हुनेछ ।

| प्रकार  | दररेट<br>(प्रतिवर्ग फिट) | हासकट्टी दर<br>प्रतिशत (प्रतिवर्ष) |
|---|--------------------------|------------------------------------|
| आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर   | १५००।०                   | ०.७५                               |
| सिमेन्ट जोडाइ इट्टा वा ढुङ्गाको गारो र आर सि.सि छाना भएका घरहरू:  | ८००।०                    | १                                  |
| मटोको जोडाइ इट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि. छाना भएका घर         | ६००।०                    | १                                  |
| सिमेन्ट जोडाइ इट्टा, ढुङ्गा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएका घरहरू: | ५००।०                    | १                                  |
| माटोको जोडाइ इट्टा र ढुङ्गा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएका घर:    | ४००।०                    | २                                  |
| सिमेन्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो भई टायलको छाना भएका घरहरू: | ४००।०                    | ३                                  |
| काठको घर  | २००।०                    | ३                                  |
| प्रिफ्याबबाट बनेको घर तथा संरचना                                  | ७००।०                    | २                                  |

### सम्पत्ति करको दर

| सि.न. | मूल्याङ्कन रकम |      |              | वार्षिक कर          |
|-------|----------------|------|--------------|---------------------|
|       | रु.            | देखि | सम्म         |                     |
| १     | रु. १          | देखि | ५ लाख        | १००/-               |
| २     | ५ लाख १        | देखि | ५ करोड       | प्रति लाख रु. १० थप |
| ३     | ५ करोड १       | देखि | माथिको रकममा | प्रति लाख रु. २० थप |

सम्पत्ति कर निर्धारणका लागि करदाताले तोकिएको ढाँचामा आफ्नो सबै सम्पत्तिको विवरण खुलाउनु पर्नेछ । कर दाताले विवरण पेश गर्दा आफ्नो सबै सम्पत्तिको विवरण नखुलाई पेश गरि कर तिरेको पछि लुकाएको सम्पत्ति विवरण पुन पेश गरि कर तिर्न आएको पाईएमा त्यस्ता सम्पत्तिलाई पुरानो विवरणमा नै समावेश गरि सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरि कर निर्धारण गरिने छ । यसरी निर्धारण हुने कर रकम बराबर जरिवाना थप गरि कर असुल गरिने छ ।

**नोट:** बक्यौता मालपोत र घरजग्गा कर/घरधुरी करको हकमा आ.व. ०७५/७६ सम्मको दर रेटमा १५ प्रतिशत जरिवाना सहित असुली उपर गरिनेछ र आ.व. ०७५/७६ को श्रावण १ गतेदेखि सम्पत्ति कर लागु भएको हुनाले कर दाताले सो अवधि देखि कर नतिरेमा स्व:घोषणा गरेको कुल सम्पत्ति करमा थप ५ प्रतिशत चक्रवर्ती दरमा जरिवाना लाग्ने छ साथै आ.व. २०७५/०७६ साल भन्दा अगाडिको मालपोत बक्यौता सम्बन्धमा प्रति रोपनी रु. १० का दर जरिवाना १५ प्रतिशतका दरले असुली उपर गरिनेछ ।

### जग्गाको दररेट

| क्र. सं. | वडा नं. | जग्गाको विवरण   | जग्गाको थप विवरण   | दर/रकम      |
|----------|---------|---|--------------------|-------------|
| क.       | १       | सुनटारका जग्गा प्रति रोपनी  | सडकले नछोएका जग्गा | २,००,०००/-  |
| २.       | १       | डुम्रिचौरका जग्गाहरू  | सडकले नछोएका जग्गा | २,००,०००/-  |
| ३.       | १       | दिप दलाड र पारिला छापका जग्गाहरू                                    | सडकले नछोएका जग्गा | १,५०,०००/-  |
| ४.       | १       | धैरेनीटार   | सडकले नछोएका जग्गा | १०,००,०००/- |
| ५.       | १       | कल्लेरीटार  | सडकले नछोएका जग्गा | १५,००,०००/- |
| ६.       | १       | स्यालटार  | सडकले नछोएका जग्गा | १०,००,०००/- |
| ७.       | १       | पिर्यघाँरी धारापानी चिउरीथुम्का                                     | सडकले नछोएका जग्गा | ५०,०००/-    |
| ८.       | १       | घर्तीटार  | सडकले नछोएका जग्गा | १५,००,०००/- |
| ९        | १       | कोशीखोला  | सडकले नछोएका जग्गा | १०,००,०००/- |
| १०       | १       | बतासे र हाँडीखोला   | सडकले नछोएका जग्गा | ५०,०००/-    |
| ११       | १       | भदैरे र गैरीगाउँ  | सडकले नछोएका जग्गा | ५०,०००/-    |
| १२       | १       | कालिखोला र दोभानटार   | सडकले नछोएका जग्गा | १,००,०००/-  |
| १३       | १       | सालखर्क डी र रिछाप  | सडकले नछोएका जग्गा | २,००,०००/-  |
| १४       | १       | वडा भरिको सडकले नछोएको तर गोरेटोवाटो मात्र भएको कुना काप्चाको जग्गा | सडकले नछोएका जग्गा | ५०,०००/-    |
| १५       | १       | सालखर्क डि रिछाप  | सडकले छोएका जग्गा  | ५,००,०००/-  |
| १६       | १       | सुनटारका जग्गा प्रति रोपनी  | सडकले छोएका जग्गा  | ४,००,०००/-  |

|    |   |  |                              |             |
|----|---|--|------------------------------|-------------|
| १७ | १ | डुम्रिचौरका जग्गाहरू   | सडकले छोएका जग्गा            | ३,००,०००/-  |
| १८ | १ | घर्तीटार   | सडकले छोएका जग्गा            | ३०,००,०००/- |
| १९ | १ | कोशीखोला   | सडकले छोएका जग्गा            | २०,००,०००/- |
| २० | १ | बतासे हाँडीखोला  | सडकले छोएका जग्गा            | ६०,०००/-    |
| २१ | १ | भदैरे र गैरीगाउँ   | सडकले छोएका जग्गा            | ६०,०००/-    |
| २२ | १ | कालिखोला दोभानटार  | सडकले छोएका जग्गा            | २,००,०००/-  |
| २३ | १ | दिप दलाड र पारिला छापका जग्गाहरू   | सडकले छोएका जग्गा            | ३,००,०००/-  |
| २४ | १ | धैरिनीटार  | सडकले छोएका जग्गा            | २०,००,०००/- |
| २५ | १ | कल्लेरिटार   | सडकले छोएका जग्गा            | ३०,००,०००/- |
| २६ | १ | स्यालटार   | सडकले छोएका जग्गा            | १६,००,०००/- |
| २७ | १ | पिर्यघाँरी धारापानी चिउरीथुम्का  | सडकले छोएका जग्गा            | १,००,०००/-  |
| २८ | २ | डुम्रे खेत बत्तिसे खेत   | जग्गाहरू                     | ६,००,०००/-  |
| २९ | २ | लामा खेत   | जग्गाहरू                     | ५,००,०००/-  |
| ३० | २ | साविकको वडा नं. ५ को वरभञ्ज्याङ देखि माथि सिरवानीको ठाडो बाटो देखि माथि मैदान गैराथाके थाले जग्गा    | जग्गाहरू                     | २,००,०००/-  |
| ३१ | २ | जुडिखोला खेत चनौट बत्तिसे खेत अर्चले खरि ढुङ्गाको खेत  | जग्गाहरू                     | २,००,०००/-  |
| ३२ | २ | २ न. वडाको ग्रामीण सडकले छोएको जग्गा गाउँले सडक बेलिनिटार देखि कल्लेरी, भुत्याहा देखि कल्लेरी, कउेरी | जग्गाहरू                     | २,००,०००/-  |
| ३३ | २ | केउरिनीटार देखि विरूवाटारसम्मको भित्री जग्गा   | जग्गाहरू                     | ८,००,०००/-  |
| ३४ | २ | भुत्याहा खेत   | जग्गाहरू                     | १०,००,०००/- |
| ३५ | २ | सिमलडाँडा जग्गा  | जग्गाहरू                     | २,००,०००/-  |
| ३६ | २ | केउरिनिटार देखि विरूवाटारसम्मको ग्रामीण सडकले छोएको जग्गा  | ग्रामिण सडकले छोएका जग्गाहरू | २०,००,०००/- |
| ३७ | २ | केउरिनिटार देखि विरूवाटारसम्मको ग्रामीण सडकले छोएको जग्गा  | ग्रामिण सडकले छोएका जग्गाहरू | २०,००,०००/- |
| ३८ | २ | साविकको वडा नं. ४, ५ र ६ को खरवारी पखेरो पाखो जग्गा  | ग्रामिण सडकले छोएका जग्गाहरू | १,००,०००/-  |
| ३९ | २ | साविकको वडा नं. ४, ५ र ६ को खरवारी पखेरो पाखो जग्गा  | ग्रामिण सडकले छोएका जग्गाहरू | १,००,०००/-  |
| ४० | ३ | आमडाँडा बाँफो खरवारी   | बाँफो खरवारी                 | ६०,०००/-    |
| ४१ | ३ | घर्तीगाउँ, साईनडाँडा सादिखोला  | बाँफो खरवारी                 | ४०,०००/-    |
| ४२ | ३ | पोखरीगाउँ भुमेडाँडा छापगाउँ  | बाँफो खरवारी                 | ५०,०००/-    |
| ४३ | ३ | सिमलचौर अगेरिटार ६ बिसे बाँफो जग्गाहरू   | बाँफो खरवारी                 | ७०,०००/-    |

|    |   |  |                                     |             |
|----|---|--|-------------------------------------|-------------|
| ४४ | ३ | कोडथोक   | वाँभो खरबारी                        | ३०,०००/-    |
| ४५ | ३ | छतिउन्टार खहरे ज्यामिरेखोला तल्लो<br>छागेटार टारी लडेखोला वाँभो खरबारी                                 | वाँभो खरबारी                        | ५०,०००/-    |
| ४६ | ३ | हरेटार मुलाबारी  | वाँभो खरबारी                        | ५०,०००/-    |
| ४७ | ३ | छतिउन्टार खहरे ज्यामिरे खोला तल्लो<br>छागेटार टारी लडेखोलाका खेतहरू प्रति रोपनी                        | खेतहरू                              | ५०,०००/-    |
| ४८ | ३ | हरेटार मुलाबारी  | खेतहरू                              | ५०,०००/-    |
| ४९ | ३ | सिमलचैर अगेरिटार ६ बिसेका खेत प्रति रोपनी  | खेतहरू                              | ३,००,०००/-  |
| ५० | ३ | छतिउन्टार खहरे ज्यामिरेखोला तल्लो<br>छागेटार टारी लडेखोला पाखो जग्गा                                   | पाखो जग्गा                          | २,५०,०००/-  |
| ५१ | ३ | हरेटार मुलाबारि पाखो जग्गा   | पाखो जग्गा                          | २,००,०००/-  |
| ५२ | ३ | आमडाँडा  | पाखो जग्गा                          | २,००,०००/-  |
| ५३ | ३ | घर्तीगाउँ, साईनडाँडा सादिखोला पाखो जग्गा   | पाखो जग्गा                          | १,५०,०००/-  |
| ५४ | ३ | पोखरीगाउँ भुमेडाँडा छापगाउँ  | पाखो जग्गा                          | १,५०,०००/-  |
| ५५ | ३ | सिमलचैर अटेरि ६ बिसेको पाखो जग्गा  | पाखो जग्गा                          | १,५०,०००/-  |
| ५६ | ३ | कोडथोक   | पाखो जग्गा                          | १,००,०००/-  |
| ५७ | ३ | छतिउन्टार खहरे ज्यामिरेखोला तल्लो छागेटार<br>टारी लडेखोला  | सडकले छोएको जग्गाहरू                | ६,००,०००/-  |
| ५८ | ३ | हरेटार मुलाबारी  | सडकले छोएको जग्गाहरू                | ४,००,०००/-  |
| ५९ | ३ | आमडाँडा  | सडकले छोएको जग्गाहरू                | ४,५०,०००/-  |
| ६० | ३ | घर्तीगाउँ, साईनडाँडा सादिखोला  | सडकले छोएको जग्गाहरू                | ३,५०,०००/-  |
| ६१ | ३ | पोखरीगाउँ भुमेडाँडा छापगाउँ  | सडकले छोएको जग्गाहरू                | ३,००,०००/-  |
| ६२ | ३ | सिमलचौर अगेरिटार ६ बिस   | सडकले छोएको जग्गाहरू                | ३,००,०००/-  |
| ६३ | ३ | कोडथोक   | सडकले छोएको जग्गाहरू                | २,००,०००/-  |
| ६४ | ४ | रणकालिका सडकको आसपास १०० मि.<br>भिन्नका जग्गा बेलटार, दुम्सीकोट, अदुवाबारी<br>बाटोले छोएका प्रति रोपनी | वडा नं ४ का सडकले<br>छोएका जग्गाहरू | ५,००,०००/-  |
| ६५ | ४ | चरिअमिले, रातमाटे, ओडारे, ज्यामिरे चौर,<br>सडकको आसपास सडकले छोएका १०० मि.<br>भिन्नकोप्रति रोपनी       | वडा नं ४ का सडकले<br>छोएका जग्गाहरू | ५,००,०००/-  |
| ६६ | ४ | ढुङ्गाटार, कार्कीडाँडा, भदैरे, सिस्नेखर्क, सडकले<br>छोएका जग्गा १०० मि भिन्न                           | वडा नं ४ का सडकले<br>छोएका जग्गाहरू | ५,००,०००/-  |
| ६७ | ४ | पृथ्वी राजमार्गको आसपास ५० मि देखि ५००<br>मि. सम्मको जग्गा बाटोले नछोएको                               | वडा नं ४ का सडकले<br>छोएका जग्गाहरू | २०,००,०००/- |
| ६८ | ४ | पृथ्वी राजमार्गको आसपास ५० मि भिन्न बाटोले<br>छोएको जग्गाहरू   | वडा नं ४ का सडकले<br>छोएका जग्गाहरू | ५०,००,०००/- |

|    |   |   |                                  |             |
|----|---|---|----------------------------------|-------------|
| ६९ | ४ | रूम्टाखेत, बेलटारखेत, प्रति रोपनी, टल्टार, पानसयटार   | वडा नं ४ का सडकले छोएका जग्गाहरू | १०,००,०००/- |
| ७० | ४ | चरिअमिले, रातमाटे, ओडारे, ज्यामिरेचौर, सडकको आसपास सडकले नछोएका सडक देखि १०० मि. पर बाहिरको जग्गा                 | वडा नं ४ का सडकले छोएका जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| ७१ |   | चिरैदी भञ्ज्याङदेखि बाघमारा रिमाल सुवेदी टोल आसपासका प्रति रोपनी  | वडा नं ४ का सडकले छोएका जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| ७२ | ४ | बेलटार दुम्सीकोट, अदुवाबारी भेटवाल डाँडा, सादिखोला टटलेपाखो बाटोले नछोएका   | वडा नं ४ का सडकले छोएका जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| ७३ | ४ | ढुङ्गानाटार, कार्कीडाँडा, भदौरे, सिस्नेखर्क, आँप खोला बिरैटो, खेत सडकले नछोएका प्रति रोपनी                        | वडा नं ४ का सडकले छोएका जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| ७४ | ४ | चिन्नेखर्क, रातमाटे, जुडिपाँखा, गहते क्षेत्रका जग्गा प्रति रोपनी  | वडा नं ४ का सडकले छोएका जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| ७५ | ५ | वडा नं. ५ भित्र मूल सडक, शाखा ग्रामीण सडकको १०० मिटर बाहिरका  | वडा न ५ का सडकले छोएका जग्गाहरू  | १,००,०००/-  |
| ७६ | ५ | पोखरीथोक, दार्गाचा, ढुङ्गे मोटरबाटाले छोएको दाँया बाँया १०० मि. भित्र जग्गाको हकमा                                | वडा न ५ का सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-  |
| ७७ | ५ | वडा नं ५ भित्र खनिएका शाखा ग्रामिड सडकले छोएको हकमा   | वडा न ५ का सडकले छोएका जग्गाहरू  | २,००,०००/-  |
| ७८ | ५ | रूयुङखोला गोठडाँडा आपचौर विर्ताडाँडा ग्रामीण सडकले छोएको  | वडा न ५ का सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-  |
| ७९ | ५ | गोठाले भञ्ज्याङ, पोखरीथोक, पाल्चोक सागिने विर्ताडाँडा कोइलीखर्क वायुगाँउ टुकिटड हुँदै कुचुलीभञ्ज्याङ जान          | वडा न ५ का सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-  |
| ८० | ५ | वडा नं. ४ को सिमाना हुँदै सिरवानी, कुलभञ्ज्याङ, रैले, चोकलभञ्ज्याङ, विर्ताडाँडा ग्रामीण सडक १०० मि. भित्रको जग्गा | वडा न ५ का सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-  |
| ८१ | ५ | खरबारी भिरकान्ला जग्गाको हकमा   | सडकले नछोएका जग्गाहरू            | ५०,०००/-    |
| ८२ | ६ | हेलपोस्ट जाने दायाँ बायाँ   | सडकले छोएका जग्गाहरू             | २५,००,०००/- |
| ८३ | ६ | चिरौदी खेत ग्रामीण सडकले छोएको  | सडकले छोएका जग्गाहरू             | १०,००,०००/- |
| ८४ | ६ | गर्दो खोलाबाट महेशदोभान पृथ्वी राजमार्ग दायाँ बायाँ छोएको   | सडकले छोएका जग्गाहरू             | ६०,००,०००/- |
| ८५ | ६ | महेशदोभानबाट चिरौदी पुलसम्म राजमार्गले छोएको  | सडकले छोएका जग्गाहरू             | १५,००,०००/- |
| ८६ | ६ | जिन्टेटार ग्रामीण सडकले छोएको   | सडकले छोएका जग्गाहरू             | २५,००,०००/- |
| ८७ | ६ | माफिखेत अम्बटे महेशफाँट पाडरी चौर भट्टाटार चनौटे पिप्ले ग्रामीण सडकले छोएको                                       | सडकले छोएका जग्गाहरू             | १५,००,०००/- |

|     |   |   |   |               |
|-----|---|---|---|---------------|
| ८८  | ६ | माभिलेसे राहुडाँडा सिम्ले खेत ग्रामीण सडकले छोएको                                     | सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-    |
| ८९  | ६ | डुडेगौरा भट्टाकुलो छाप पुतली चौतारा ग्रामीण सडकले छोएको                               | सडकले छोएका जग्गाहरू  | ७,००,०००/-    |
| ९०  | ६ | कुसुण्डाँडा ग्रामीण सडकले छोएको   | सडकले छोएका जग्गाहरू  | ५,००,०००/-    |
| ९१  | ६ | बाहुनपलाड रातमाटे सिखर कटेरी ग्रामीण सडकले छोएको                                      | सडकले छोएका जग्गाहरू  | ५,००,०००/-    |
| ९२  | ६ | बाँभागाउँ ग्रामीण सडकले छोएको   | सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-    |
| ९३  | ६ | तोरीखर्क ग्रामीण सडकले छोएको  | सडकले छोएका जग्गाहरू  | ३,००,०००/-    |
| ९४  | ६ | चिरौँदी खेत ग्रामीण सडकले नछोएको  | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | ५,००,०००/-    |
| ९५  | ६ | जिन्टेटार ग्रामीण सडकले नछोएको  | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १३,००,०००/-   |
| ९६  | ६ | माभिलेखेत अम्बेटे महेशफाँट पाडरीचौर भट्टाटार चनौटे पिप्ले ग्रामीण सडकले नछोएको        | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | ८,००,०००/-    |
| ९७  | ६ | माभिलेसे राहुडाँडा सिम्लेखेत ग्रामीण सडकले नछोएको                                     | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १,००,०००/-    |
| ९८  | ६ | डुडेगौरा भट्टाकुलो छाप पुतली चौतारा ग्रामीण सडकले नछोएको                              | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | ३,००,०००/-    |
| ९९  | ६ | बाहुनपलाड रातमाटे सिखर कटेरी ग्रामीण सडकले नछोएको                                     | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १,००,०००/-    |
| १०० | ६ | बाँभागाउँ ग्रामीण सडकले नछोएको  | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १,००,०००/-    |
| १०१ | ६ | कुसुण्डाँडा ग्रामीण सडकले नछोएको  | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १,००,०००/-    |
| १०२ | ६ | डुडेगौरा बाध ग्रामीण सडकले नछोएको   | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १,००,०००/-    |
| १०३ | ६ | तोरीखर्क ग्रामीण सडकले नछोएको   | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | १,००,०००/-    |
| १०४ | ६ | गर्दो खोलाबाट महेशदोभान पृथ्वी राजमार्ग दायँ बायाँ नछोएको                             | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | २५,००,०००/-   |
| १०५ | ७ | गर्दोखोला पुलदेखि गल्छी चोकसम्म   | पृथ्वी राजमार्गको दायँ बायाँ १०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रति रोपनी  | १,००,००,०००/- |
| १०६ | ७ | गल्छी चोक देखि महेशखोला पुलसम्म   | गल्छी त्रिशुली सडक दायँ बायाँ १०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रति रोपनी | ८०,००,०००/-   |
| १०७ | ७ | बाईस किला देखि खेस्तेखोला पुलसम्म   | पृथ्वी राजमार्गको दायँ बायाँ १०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रति रोपनी  | ५५,००,०००/-   |
| १०८ | ७ | वरतेटार भित्री सडकले छोएका जग्गाहरू   | सडकले छोएको जग्गाहरू  | ६०,००,०००/-   |
| १०९ | ७ | वरतेटार भित्री सडकले नछोएको जग्गाहरू  | सडकले नछोएको जग्गाहरू   | ४०,००,०००/-   |
| ११० | ७ | गल्छी डल्टार, खन्टार, अमटे र कुमाइ सिम्ले कालोपत्रे सडकले छोएको दायँ बायाँका जग्गाहरू | सडकले छोएको जग्गाहरू  | २५,००,०००/-   |

|     |   |   |                       |             |
|-----|---|---|-----------------------|-------------|
| १११ | ७ | गल्छी डल्टार, खन्टार, अमटे र कुमाइ सिम्ले सडकले नछोएको जग्गाहरू                           | सडकले नछोएको जग्गाहरू | १०,००,०००/- |
| ११२ | ७ | खन्टार चोक, सेरोफाँट, अमटे, टारी देखि गैरीसम्म सडकले छोएका जग्गाहरू                       | सडकले छोएको जग्गाहरू  | २०,००,०००/- |
| ११३ | ७ | खन्टार चोक, सेरोफाँट, अमटे, टारी देखि गैरीसम्म सडकले नछोएका जग्गाहरू                      | सडकले नछोएको जग्गाहरू | १०,००,०००/- |
| ११४ | ७ | सिम बजार ठुलाखेत सडकले छोएका जग्गाहरू   | सडकले छोएको जग्गाहरू  | २५,००,०००/- |
| ११५ | ७ | सिम बजार ठुलाखेत सडकले नछोएका जग्गाहरू  | सडकले नछोएको जग्गाहरू | १०,००,०००/- |
| ११६ | ७ | फोस्टार, भोटेपलाड सडकले छोएका जग्गाहरू  | सडकले छोएको जग्गाहरू  | १६,००,०००/- |
| ११७ | ७ | फोस्टार, भोटेपलाड सडकले नछोएका जग्गाहरू   | सडकले नछोएको जग्गाहरू | ५,००,०००/-  |
| ११८ | ७ | भल्टार, भोटेपलाड सडकले छोएका जग्गाहरू   | सडकले छोएको जग्गाहरू  | १६,००,०००/- |
| ११९ | ७ | भल्टार, भोटेपलाड सडकले नछोएका जग्गाहरू  | सडकले नछोएको जग्गाहरू | ५,००,०००/-  |
| १२० | ७ | मछेडीखोला, सुवाँरा, घिमिरेथुम्का सडकले छोएका जग्गाहरू                                     | सडकले छोएको जग्गाहरू  | १६,००,०००/- |
| १२१ | ७ | मछेडीखोला, सुवाँरा, घिमिरेथुम्का सडकले नछोएका जग्गाहरू                                    | सडकले नछोएको जग्गाहरू | ५,००,०००/-  |
| १२२ | ७ | बुद्धपार्क, किर्तिछाप, भाते, सोलेडाँडा मछेडी सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गाहरू            | सडकले छोएको जग्गाहरू  | ४,००,०००/-  |
| १२३ | ७ | बुद्धपार्क, किर्तिछाप, भाते, सोलेडाँडा मछेडी सडकले नछोएकोका जग्गाहरू                      | सडकले नछोएको जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| १२४ | ७ | बुद्धपार्क, बान्दे कागेश्वरी सडकले छोएका दायँ बायाँका जग्गाहरू                            | सडकले छोएको जग्गाहरू  | १०,५०,०००/- |
| १२५ | ७ | बुद्धपार्क, बान्दे कागेश्वरी सडकले नछोएका जग्गाहरू  | सडकले नछोएको जग्गाहरू | ४,००,०००/-  |
| १२६ | ७ | घिमिरे थुम्का, मछेडी पलाडखर्क सडकले छोएको जग्गाहरू  | सडकले छोएको जग्गाहरू  | ५,००,०००/-  |
| १२७ | ७ | घिमिरे थुम्का, मछेडी पलाडखर्क सडकले नछोएको जग्गाहरू                                       | सडकले नछोएको जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| १२८ | ७ | बैरेनी द/ज, द/भ र द/ट का जग्गाहरूमा शाखा सडकले छोएको जग्गा                                | सडकले छोएको जग्गाहरू  | १०,५०,०००/- |
| १२९ | ७ | बैरेनी द/ज, द/भ र द/ट का जग्गाहरूमा शाखा सडकले नछोएको जग्गा                               | सडकले नछोएको जग्गाहरू | ४,००,०००/-  |
| १३० | ७ | बैरेनी द/क, द/ख, द/ग, द/घ, द/ड, द/च, द/छ, द/ठ र द/ड का जग्गाहरूमा शाखा सडकले छोएको जग्गा  | सडकले छोएको जग्गाहरू  | ४,००,०००/-  |
| १३१ | ७ | बैरेनी द/क, द/ख, द/ग, द/घ, द/ड, द/च, द/छ, द/ठ र द/ड का जग्गाहरूमा शाखा सडकले नछोएको जग्गा | सडकले नछोएको जग्गाहरू | २,००,०००/-  |
| १३२ | ८ | रातपाट विरौटा धापा सिम सतिपले सडक   | सडकले छोएको           | १,००,०००/-  |

|     |   |  |              |             |
|-----|---|--|--------------|-------------|
| १३३ | ८ | गल्छीको पुल देखि कोल्पुको पुलसम्म त्रिशुली पिच सडक         | सडकले नछोएको | २०,००,०००/- |
| १३४ | ८ | भिमढुङ्गा लामिडाँडा गल्छी सडक अन्तर्गतको जग्गा निवृत्ताबोट | सडकले नछोएको | १८,००,०००/- |
| १३५ | ८ | चरिपौवाटार   | सडकले नछोएको | १८,००,०००/- |
| १३६ | ८ | सन्यासीगाँउ  | सडकले नछोएको | ५,००,०००/-  |
| १३७ | ८ | कटुवालपौवा   | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १३८ | ८ | अदमारा, डाडाँगाउ, नयाँगाउँ                                 | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १३९ | ८ | देउराली  | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १४० | ८ | गोगनपानी, माभगाउँ, बगैँचासम्म                              | सडकले नछोएको | ३,००,०००/-  |
| १४१ | ८ | बगैँचा देखि टारीसम्म                                       | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १४२ | ८ | निगाउँ असाे गाउ  | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १४३ | ८ | पिप्ले पानीघाट सडक   | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १४४ | ८ | बाघमारा भोलुङ्गे साउने बाँध                                | सडकले नछोएको | ५,००,०००/-  |
| १४५ | ८ | कटुवालपौवा गैरीगाउँ सडक                                    | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १४६ | ८ | खयरघारी जैसिखाल बतासे आपँखोला विरुवाटार चौफाँट             | सडकले नछोएको | १८,००,०००/- |
| १४७ | ८ | खयरघारी जैसिखाल सिमपानी देउराली चुलीसडक सिमपानी            | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १४८ | ८ | खयरघारी जैसिखाल सिमपानी देउराली चुलीसडक नयाँगाउ            | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १४९ | ८ | खयरघारी जैसिखाल सिमपानी देउराली चुलीसडक चुली               | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १५० | ८ | राम्चे चिउरीपाटा सडक                                       | सडकले नछोएको | २,००,०००/-  |
| १५१ | ८ | गोगनपानी भोटधारा सतीखोला सडक                               | सडकले नछोएको | ३,००,०००/-  |
| १५२ | ८ | गोगनपानी हेल्थ पोष्ट फेदी सडक                              | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १५३ | ८ | सुन्तली चोक हराबोट ढाँडे सडक                               | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १५४ | ८ | विरौटाखोला तल्ले डी सडक अम्बोटे सडक                        | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १५५ | ८ | आलडाँडा पालटोल पहेरे जंगार सडक                             | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १५६ | ८ | पिप्ले सडक   | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १५७ | ८ | ढुङ्गे खोला सडक  | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १५८ | ८ | रातमाटे सडक  | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १५९ | ८ | रातमाटे सडक  | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |
| १६० | ८ | रानीमाला भिरपानी खजुरे चौरफेदी                             | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १६१ | ८ | कालेपानी तल्लो पिप्ले दोभान दोभान आपँघारी कोल्पु सडक       | सडकले नछोएको | १,००,०००/-  |
| १६२ | ८ | केवलपुर असाे खोला डालटार सडक                               | सडकले नछोएको | १,५०,०००/-  |

|     |   |   |                           |             |
|-----|---|---|---------------------------|-------------|
| १६३ | द | निवुवाबोटे तीनघरे चइनपुर सडक  | सडकले नछोएको              | १,५०,०००/-  |
| १६४ | द | बडा भरिको सडकले नछोएको तर गोरेटो बाटो मात्र भएको कुनाकाप्चाको जग्गा | सडकले नछोएको              | ५०,०००/-    |
| १६५ | द | देउराली   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १२,००,०००/- |
| १६६ | द | राम्चे चिउरीपाटा सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ३,००,०००/-  |
| १६७ | द | गल्छीको पुलदेखी कोल्पुको पुलसम्म त्रिशुली पिच सडक                   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ३५,००,०००/- |
| १६८ | द | भिम ढुङ्गा लामीडाँडा गल्छी सडक अन्तर्गतको जग्गा निवुवाबोट           | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | २५,००,०००/- |
| १६९ | द | चरिपैवाटार  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | २५,००,०००/- |
| १७० | द | सन्ध्यासीगाँउ   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १६,००,०००/- |
| १७१ | द | कटुवालपैवा  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १२,००,०००/- |
| १७२ | द | अदमारा, डाडाँगाउँ, नयाँगाउँ   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ८,००,०००/-  |
| १७३ | द | गोगनपानी, माभगाउँ, बगैचासम्म  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | २४,००,०००/- |
| १७४ | द | बगैचादेखि टारीसम्म  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ८,००,०००/-  |
| १७५ | द | निगाउँ असारै गाउँ   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ८,००,०००/-  |
| १७६ | द | पिप्ले पानीघाट सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १६,००,०००/- |
| १७७ | द | निवुवाबोटे तीनघरे चइनपुर सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १६,००,०००/- |
| १७८ | द | बाघमारा भोलुङ्गे साउने बाँध   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १२,००,०००/- |
| १७९ | द | कटुवालपैवा गैरीगाउँ सडक   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ८,००,०००/-  |
| १८० | द | खयरघारी जैसिखाल बतासे आपँखोला विरूवाटार चौफाट                       | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | २५,००,०००/- |
| १८१ | द | खयरघारी जैसिखाल सिमपानी देउराली चुलीसडक सिमपानी                     | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १०,००,०००/- |
| १८२ | द | खयरघारी जैसिखाल सिमपानी देउराली चुलीसडक नयाँगाउ                     | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ८,००,०००/-  |
| १८३ | द | खयरघारी जैसिखाल सिमपानी देउराली चुलीसडक चुली                        | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ९,००,०००/-  |
| १८४ | द | गोगनपानी भोटधारा सतीखोला सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १६,००,०००/- |
| १८५ | द | गोगनपानी हेल्थ पोष्ट फेदी सडक                                       | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १२,००,०००/- |
| १८६ | द | सुत्तली चोक हराबोट ढाँडे सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ४,००,०००/-  |
| १८७ | द | विरौटाखोला तल्ले डी सडक अम्बोटे सडक                                 | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ५,००,०००/-  |
| १८८ | द | विरौटाखोला तल्लो डी सडक अम्बोटे सडक रूमिट बौधारे चनौट               | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ४,००,०००/-  |
| १८९ | द | आलडाँडा पालटोल पहरै जंगार सडक                                       | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ५,००,०००/-  |
| १९० |   | आलडाँडा पालटोल पहरै जंगार सडक अमले कोले तारूक                       | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ५,००,०००/-  |

|     |   |   |                           |             |
|-----|---|---|---------------------------|-------------|
| १९१ | द | पिप्ले सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ५,००,०००/-  |
| १९२ | द | ढुङ्गेखोला सडक  | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ३,००,०००/-  |
| १९३ | द | रातमाटे सडक   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ४,००,०००/-  |
| १९४ | द | चकमके लुङ्किल   | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | १६,००,०००/- |
| १९५ | द | रानीमाला भिरपानी खजुरे चौरफेदी                          | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ६,००,०००/-  |
| १९६ | द | कालेपानी तल्लो पिप्ले दोभान दोभान<br>आँपघारी कोल्पु सडक | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ६,००,०००/-  |
| १९७ | द | रातपाट विरौटा धापा सिम सतिपले सडक                       | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ६,००,०००/-  |
| १९८ | द | केवलपुर असारेखोला डालटार सडक                            | सडकले छोएको-५० मिटर भित्र | ८,००,०००/-  |

### अनुसूची-२

| सि.न. | विवरण  | वार्षिक कर    |
|-------|--|---------------|
| १.    | होडिङ्ग, बोर्ड, व्यानर, व्यवसायिक विज्ञापन ५ वर्ग फिट सम्मको (५ वर्ग फिट भन्दा ठूलोको हकमा प्रति वर्गफिट रु. ५० का दरले थपिनेछ।) | वार्षिक ५००   |
| २.    | अस्थायी रूपमा व्यवसायिक दृष्टिकोणले राखेको बोर्ड, व्यानर   | प्रति दिन २०० |
| ३.    | व्यवसायिक दृष्टिकोणले राखेको आयल सप्लायर्स बोर्ड   | रु. १०००      |

### अनुसूची-३

| घर, जग्गा कर |  |  |
|--------------|--|--|
| १.           | गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट  | १० प्रतिशत   |
| २.           | घर बहाल गरेको विलम्ब शुल्क वार्षिक १५% लाग्नेछ।  |  |
| ३.           | गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, एलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत लिने। | प्रति वर्गफिट रु. २ देखि २० सम्म मासिक बहाल विटौरी |

### अनुसूची-४

| नक्सा पास दस्तुर |                                    |         |
|------------------|------------------------------------|---------|
| १.               | नक्सापास फारम बिक्री १ वटा कितावको | रु. ६०० |
| २.               | नक्सा पास दस्तुर (प्रति वर्गफिट)   |         |
|                  | ग्रामीण पक्की                      | रु. ४   |
|                  | ग्रामीण कच्ची                      | रु. २   |
|                  | ग्रामीण व्यावसायिक                 | रु. ५   |
|                  | शहरी आवासीय पक्की                  | रु. ६   |
|                  | शहरी आवासीय कच्ची                  | रु. ४   |
|                  | शहरी व्यावसायिक                    | रु. ८   |

|     |   |           |   |
|-----|---|-----------|---|
| ३.  | नक्सा नामसारी (पैतृक)   | रु. २००   |   |
| ४.  | नक्सा नामसारी (खरिद विक्री)   | रु. १२००  |   |
| ५.  | घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र  | रु. १०००  |   |
| ६.  | पुरानो घरलाई अद्यावधिक गर्न   | रु. १०००  | पक्कीको हकमा स्क्वाएर फिटको रु. २.५ को दरले दस्तुर लाग्नेछ ।                                  |
| ७.  | प्रतिलिपि नक्सा प्रमाणित दस्तुर   | रु. ५००   |   |
| ८.  | नक्सा पासको प्राविधिक फिल्ड निरिक्षण प्रति फिल्ड निरिक्षण   | रु. ५००   | तर भुकम्प पिडित मध्ये सरकारले उपलब्ध गराएको नमुना घर बनाउने लाई मात्र १०० प्रतिशत छुट हुनेछ । |
| ९.  | निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि  | रु. ५००   |   |
| १०. | निर्माण सम्पन्न म्याद थपको लागि लाग्ने शुल्क (स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४)  |           | सुरुको ५% शुल्क   |
| ११. | नक्सा पासको लागि सूचिकृत हुन प्रति फर्म   | रु ५०००/- | नविकरण शुल्क रु ४०००/-  |
| १२. | नक्सापास अभिलेखिकरण २०७६ साल कार्तिक १ भन्दा अगाडिको हकमा जरिवाना ३० प्रतिशत र त्यस भन्दा पछाडि बनेको घरको हकमा तेब्वर दस्तुर लाग्नेछ । |           |   |

**नोट:** २०७५ साल श्रावण १ गते भन्दा अगाडीको नाप जाँच तथा कित्ताकाट भएको हकमा २ आना भन्दा माथिको जग्गा भएको र न्यूनतम मापदण्ड पुरा भएमा नक्सा पास गर्न बाधा पर्ने छैन । शहरमा आवासीय क्षेत्र र व्यवसायिक क्षेत्र निर्धारण गरिए अनुसार ।

**अनुसूची-५**  
**जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर**

| क्र.स. | विवरण                          | दर्ता शुल्क | नविकरण शुल्क        |
|--------|--------------------------------|-------------|---------------------|
| १.     | कवाडी सामग्री सङ्कलन पसल       | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २.     | जडिबुटी सङ्कलन/प्रशोधन केन्द्र | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |

**अनुसूची-५ (१)**  
**ऐनको दफा ६ उपदफा १ सँग सम्बन्धित**  
**जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु करको दर**

**१. अन्य कवाडी सामानहरुको दर:**

| क्र.स. | कवाडीजन्य वस्तु                                    | इकाई         | दर रु     |
|--------|--|--------------|-----------|
| १      | खाली सिसी वियर बोतल                                | प्रति गोटा   | ०.२५ पैसा |
| २      | खाली सिसी चिसो पेय बोतल                            | प्रति गोटा   | ०.५० पैसा |
| ३      | अन्य बोतल  | प्रति गोटा   | ०.०५ पैसा |
| ४      | प्लाष्टिक सामानहरु बोतल भाडा कुडा चप्पल ग्यालन बदी | प्रति के.जी. | ०.५ पैसा  |
| ५      | धातुजन्य पदार्थ तामा फलाम पित्तल जस्ता बदी         | प्रति के.जी. | ४         |
| ६      | गार्मेन्टको कपडाको टुक्राहरु                       | प्रति के.जी. | १         |

|    |  |              |           |
|----|--|--------------|-----------|
| ७  | जलेको मोविल  | प्रति लिटर   | २         |
| ८  | पुराना कागजहरु कागजका काटुन अखवार आदि  | प्रति के.जी. | ०.५० पैसा |
| ९  | ब्याट्री ठुला ४५ एम्पीयर भन्दा माथि  | प्रति गोटा   | २०        |
| १० | ब्याट्री ठुला ४५ एम्पीयर भन्दा कम  | प्रति गोटा   | ५         |
| ११ | जुट र प्लाष्टिकका बोराहरु  | प्रति के.जी. | १         |
| १२ | भिण्डु प्राकृतिक/कृत्रिम उनका टुक्रा   | प्रति के.जी. | १         |
| १३ | टायर टयुव  | प्रति के.जी. | ३         |
| १४ | थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनेरी औजार   | प्रति के.जी. | ५         |
| १५ | थोत्रो टिनका टुक्रा ड्रम   | प्रति के.जी. | १.५ पैसा  |
| १६ | पोलिथिन पाइपका टुक्रा  | प्रति के.जी. | १         |
| १७ | प्रचलित कानुनले निषेध गरेका बाहेक मरेका वा मारिएका जीवजन्तुका हाड छाला सिङ प्वाख तथा जडीबुटी | प्रति के.जी. | २         |
| १८ | अन्य सामानहरुको हकमा   | प्रति के.जी. | २         |

**पुनश्च:** माथि उल्लेखित दर अनुसार आय ठेक्का मार्फत कवाडीजन्य सामाग्रीबाट कर संकलन हुन नसकेमा कारोवारको आधारमा मासिक मास्केवारी रिपोर्ट व्यवसायिहरुलाई पेश गर्न लगाई कारोवार रकमको तीन प्रतिशतले हुन आउने रकम बवाडी करको रुपमा कर्मचारी परिचालन गरी कर संकलन गर्न सकिनेछ ।

#### अनुसूची-६

| स्लेट, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, एवम् माटोजन्य वस्तु काठ दाउरा जराजुरी, दहत्तर बहत्तर आदिको संकलन तथा बिक्री शुल्क |   |               |          |
|---|---|---------------|----------|
| क्र.स.  | विवरण   | इकाइ          | दर       |
| १   | ढुङ्गा, गिट्टी, माटो, बालुवा, स्लेट ग्रावेल र रोडा गा.पा. भित्र   | प्रति क्युफिट | रु. २।   |
| २   | ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट ग्रावेल र रोडा गा.पा. बाहिर   | प्रति क्युफिट | रु. ७।   |
| ३   | माटो गा.पा. बाहिर (निकासी)  | प्रति क्युफिट | रु. २।५० |
| ४   | गाउँपालिकामा उत्पादन भई निकासी हुने सिमेन्टको हकमा बिक्री मुल्यको ०.५० प्रतिशतका दरले प्राकृतिक श्रोत कर लगाईने छ । |               |          |

#### अनुसूची-७

##### व्यवसाय कर

| मदिरा पसल |                               |             |                     |
|-----------|-------------------------------|-------------|---------------------|
| क्र.स.    | विवरण                         | दर्ता शुल्क | नविकरण शुल्क        |
| १         | आधुनिक सिल भएको मदिरा डिलर    | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २         | मदिरा पसल खुद्रा              | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३         | हल्का पेय पदार्थ (डिलर)       | ३,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४         | हल्का पेय पदार्थ (खुद्रा पसल) | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५         | मदिरा उत्पादन उद्योग          | २०,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |

| मिष्ठान्न भण्डार       |  |         |                     |
|------------------------|--|---------|---------------------|
| १                      | ठूलो मिष्ठान्न भण्डार  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                      | साना मिष्ठान्न भण्डार  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| सुनचाँदी               |  |         |                     |
| १                      | सोरुम बनाई बिक्री वितरण गर्ने १५ लाख भन्दा माथि                    | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                      | साना सुनचाँदी पसल (१५ लाख सम्मको)                                  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| होटल व्यवसाय (वार्षिक) |  |         |                     |
| १                      | ५ तारे होटल  | ३०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                      | ४ तारे होटल  | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३                      | ३ तारे होटल  | १५,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४                      | क श्रेणीको रिसोर्ट   | ८,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५                      | ख श्रेणीको रिसोर्ट   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६                      | मदिरा सहितको होटल एण्ड लज  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७                      | मदिरा सहितको रेष्टुरेण्ट   | ४,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८                      | मदिरा सहितको होटल (लज नभएको)                                       | ४,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९                      | लज मात्र   | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०                     | मदिरा बाहेकको होटल (मदिरा पनि नभएको र लज पनि नभएको)                | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११                     | सामान्य खाजा घर  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२                     | चिसो मात्र बिक्री गर्ने पसल (कोल्ड स्टोर)                          | ८००।    | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १३                     | होमस्टे  | ५००।    | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १४                     | होटल एण्ड लज (मदिरा बाहेक)   | ३०००।   | दर्ता शुल्कको आधा । |
| वित्तीय संस्था         |  |         |                     |
| १                      | क वर्गको बैंक/वित्तीय संस्थाको प्रधान कार्यालय                     | ३०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                      | क वर्गको बैंक/वित्तीय संस्थाको शाखा कार्यालय                       | २५,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३                      | विकास बैंक प्रधान कार्यालय   | २५,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४                      | विकास बैंक शाखा कार्यालय   | १५,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५                      | लघु वित्तीय  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६                      | बिमा कम्पनी  | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७                      | विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर   | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८                      | बचत तथा ऋण सहकारी/बहुउद्देश्यीय (२० करोड भन्दा बढि कुल पुँजी भएको) | ७,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९                      | बचत तथा ऋण सहकारी/बहुउद्देश्यीय (२० करोड भन्दा कम कुल पुँजी भएको)  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०                     | मनि ट्रान्सफर  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११                     | बचत तथा ऋणको काम नगर्ने महिला सहकारी                               | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२                     | बचत तथा ऋणको काम नगर्ने कृषि तथा पशुपालन सहकारी                    | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |

| मासु पसल र बधशाला |  |         |                     |
|-------------------|--|---------|---------------------|
| १                 | खसी, राँगा, कुखुरा र माछा समेत बिक्री गर्ने पसल  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                 | खसी, राँगा, कुखुरा र माछा मध्ये कुनै २ प्रकारका मासु बिक्री गर्ने पसल  | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३                 | कुनै एक प्रकारको जिव जन्तुको माछा/मासु मात्र बिक्री गर्ने पसल  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४                 | व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन भएको बधशाला  | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५                 | माछा पसल   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| स्वास्थ्य सेवा    |  |         |                     |
| १                 | गैर सरकारी अस्पताल १० बेडसम्म  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                 | गैर सरकारी अस्पताल ११ देखि २५ बेडसम्म  | ७,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३                 | गैर सरकारी अस्पताल २५ बेड भन्दा माथिको   | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४                 | क्लिनिक/मेडिकल (डाक्टर र ल्याव सहितको)   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५                 | क्लिनिक/मेडिकल (डाक्टर वा ल्याव मध्ये कुनै एक सुविधा भएको)   | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६                 | फार्मसी तथा मेडिकल (औषधी मात्र बिक्री वितरण गर्ने)   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७                 | नर्सिङ होम   | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८                 | पोली क्लिनिक   | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९                 | आयुर्वेदिक औषधी पसल  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०                | एग्रो सेन्टर (बिषादी र मल बिक्री नगर्ने)   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११                | एग्रो सेन्टर (बिषादी र मल बिक्री गर्ने)  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| शिक्षा सेवा       |  |         |                     |
| १                 | संस्थागत विद्यालय स्थापना र सिफारिस दस्तुर   | २०,०००। |                     |
| २                 | भाषा, कम्प्युटर, ट्युसन सेण्टर, निजी क्षेत्रका ट्रेनिङ सेन्टरहरू, ईन्स्टिच्युट, शैक्षिक अनुसन्धानमूलक संघसंस्था स्थापना सिफारिस दस्तुर | २०००।   |                     |
| ३                 | भाषा, कम्प्युटर, ट्युसन सेण्टर, निजी क्षेत्रका ट्रेनिङ सेन्टरहरू, ईन्स्टिच्युट, शैक्षिक अनुसन्धानमूलक संघसंस्था स्थापना अनुमति शुल्क   | ५०००।   |                     |
| ४                 | कक्षा ८ ग्रेडसिट प्रतिलिपि/प्रमाण-पत्र   | २००।    |                     |
| ५                 | संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमति  | ३०००।   |                     |
| ६                 | संस्थागत प्राविधिक शिक्षा स्थापना र सिफारिस  | २०,०००। |                     |
| ७                 | खेल सामग्री (म्याट) प्रति दिनको  | २,५००।  |                     |
| ८                 | संस्थागत विद्यालय (कक्षा ५/८) आवेदन फाराम प्रति विद्यार्थी   | २००।    |                     |
| कानुनी सेवा       |  |         |                     |
| १                 | वरिष्ठ अधिवक्ता  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                 | अधिवक्ता   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३                 | कानुनी परामर्श सेवा  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |

| ४                               | लेखापढी व्यवसायी  | १,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
|---------------------------------|---|-------------|---------------------|
| ५                               | लेखा परिक्षण क वर्ग   | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६                               | लेखा परिक्षण ख वर्ग   | ४,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७                               | लेखा परिक्षण ग वर्ग   | २,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८                               | लेखा परिक्षण घ वर्ग   | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| निर्माण व्यवसायी फर्म/इजाजतपत्र |   |             |                     |
| क्र.स.                          | विवरण   | दर्ता शुल्क | नविकरण शुल्क        |
| १                               | घ वर्गको इजाजत पत्र   | २०,०००।     | १०,०००।             |
| २                               | नामसारी दस्तुर  | १०,०००।     |                     |
| ३                               | ठाउँसारी दस्तुर   | १०,०००।     |                     |
| ४                               | नवीकरण जरिवाना दस्तुर असोज मसान्त पछि, असारसम्म                     | ४,०००।      |                     |
| ५                               | शाखा कार्यालय निर्माण व्यवसायी                                      | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| उद्योग व्यवसाय तर्फ (सुचिकृत)   |   |             |                     |
| क्र.स.                          | विवरण   | दर्ता शुल्क | नविकरण शुल्क        |
| १                               | खाद्य उद्योग क वर्ग (अधिकृत पुँजी ५० लाख देखि माथि)                 | १०,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २                               | खाद्य उद्योग ख वर्ग (अधिकृत पुँजी २५ लाख देखि ५० लाखसम्म)           | ७,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३                               | खाद्य उद्योग ग वर्ग (अधिकृत पुँजी १० लाख देखि २५ लाखसम्म)           | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४                               | खाद्य उद्योग घ वर्ग (अधिकृत पुँजी १० लाख भन्दा कम)                  | ३,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५                               | चाउमिन उद्योग   | २,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६                               | क्रसर उद्योग दर्ता कार्यका लागी दिईने सिफारिस                       | ३०,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७                               | दर्ता हुनु अगाडी सबै प्रकारका खानी दर्ता कार्यका लागि दिईने सिफारिस | ५०,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८                               | खानी दर्ता नविकरणको लागि दिईने सिफारिस                              | २५,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९                               | बालुवा प्रसोधन र फिरफिरे दर्ता अनुमति                               | २५,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०                              | बालुवा प्रसोधन केन्द्र फिरफिर बाहेक                                 | ३०,०००।     | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११                              | वेकरी उद्योग  | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२                              | आइस क्रिम उद्योग  | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १३                              | मसला पिस्ने उद्योग  | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १४                              | कृषि तथा पशुपंक्षी दर्ता ५ लाखसम्म                                  | ५००।        | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १५                              | कृषि तथा पशुपंक्षी दर्ता २० लाखसम्म सुचिकृत                         | ८००।        | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १६                              | कृषि तथा पशुपंक्षी दर्ता २० लाख भन्दा माथि सुचिकृत                  | १,०००।      |                     |
| १६                              | कृषि तथा पशुपन्छी पालन समूह दर्ता शुल्क                             | ५००।        | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १७                              | कूटानी र तेल मिल  | १,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १८                              | उद्योग व्यवसाय खारेजी,  | १,०००।      |                     |
| १९                              | उद्योग व्यवसाय ठाँउसारी नामसारी                                     | दर्ता सरह   |                     |
| २०                              | उद्योग व्यवसायको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि                             | ५००।        |                     |
| २१                              | सुचिकृत (कारोबारका लागि मात्र) रु. २,००,०००/- कारोवार सम्मका लागि   | ५००।        |                     |

|    | विवरण (अन्य पसल)                                    | दर्ता शुल्क | नविकरण शुल्क        |
|----|---|-------------|---------------------|
| १  | सब्जी पसल थोक                                       | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २  | सब्जी पसल खुद्रा                                    | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३  | फलफूल थोक   | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४  | फलफूल खुद्रा  | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५  | डिलर भएको किराना पसल                                | ३,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६  | थोक किराना पसल                                      | २,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७  | खुद्रा किराना पसल                                   | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८  | हेयर कटिङ्ग सैलुन                                   | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९  | ब्यूटी पार्लर                                       | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १० | जुत्ता चप्पल बनाई बिक्री गर्ने पसल                  | १,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११ | जुत्ता चप्पल थोक पसल                                | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२ | साधारण जुत्ता चप्पल पसल                             | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १३ | डिपामेन्टल स्टोर                                    | ७,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १४ | कृषि मेशिनरी औजार मर्मत तथा बिक्री                  | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १५ | भाँडा पसल थोक                                       | २,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १६ | भाँडा पसल खुद्रा                                    | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १७ | पान पसल   | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १८ | पानी पुरी चटपटे पसल दर्ता                           | १,०००।      |                     |
| १९ | फेन्सी पसल क वर्ग (अधिकतम पुँजी २५ लाख देखि माथि)   | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २० | फेन्सी पसल ख वर्ग (अधिकतम पुँजी १५ देखि २५ लाखसम्म) | ३,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २२ | फेन्सी पसल (अधिकतम पुँजी ५ देखि १५ लाखसम्म)         | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २२ | फेन्सी पसल (अधिकतम पुँजी ५ लाखसम्म)                 | १,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २३ | कपडा पसल थोक  | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २४ | कपडा पसल खुद्रा                                     | १,५००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २५ | सःमिल   | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २६ | फर्निचर उद्योग/सो रु.म                              | ३,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २८ | प्लाईउड, शिसा पसल                                   | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| २९ | बेतबाँस फर्निचर पसल                                 | ५००।        | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३० | लघु उद्यम र हस्तकला उद्योग                          | ५००।        | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३१ | छड, सिमेन्ट पसल पेन्ट डिलर समेत भएको                | ८,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३० | छड, सिमेन्ट पसल                                     | ६,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३२ | पेन्ट पसल   | ३,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३३ | स्टिल, आल्मुनियम                                    | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३४ | टि.भि., फ्रिज समेत भएको इलेक्ट्रोनिक पसल            | ५,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३५ | इलेक्ट्रीक पसल                                      | २,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३६ | विजुली पसल मर्मत केन्द्र भएको                       | १,०००।      | दर्ता शुल्कको आधा । |

|    |  |         |                     |
|----|--|---------|---------------------|
| ३७ | रेडियो, घडी, टि.भी. र अन्य मर्मत तथा विक्री                      | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३८ | पुस्तक तथा स्टेशनरी पसल  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ३९ | छापाखाना प्रेस   | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४० | प्लाष्टिक पसल थोक  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४१ | खुद्रा प्लाष्टिक पसल   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४२ | फोटो, स्टुडीयो, भिडियोग्राफी सहित                                | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४३ | फोटो स्टुडीयो  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४४ | पेट्रोल पम्प   | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४५ | कलर ल्याव  | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४६ | कम्प्युटर तालिम केन्द्र, भाषा शिक्षण केन्द्र र ड्राईभिङ्ग सेन्टर | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४७ | कम्प्युटर र कम्प्युटर मर्मत केन्द्र                              | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४८ | एफ. एम रेडियो/टि.भी. प्रसारण                                     | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ४९ | सामुदायिक रेडियो प्रसारण   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५० | मोटर साईकल वर्कसप  | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५१ | रिक्सा, साइकल विक्री पसल   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५२ | रिक्सा, साइकल मर्मत पसल  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५३ | सवारी साधन बडी बनाउने कारखाना                                    | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५४ | सवारी साधन मर्मत ग्यारेज पसल                                     | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५५ | ग्रिल उद्योग (स्टिल/फलाम)  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५६ | टायर पसल थोक   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५७ | हावा, पन्चर  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५८ | टायर रिसेलिंग पसल  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ५९ | पुल स्नुकर   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६० | जिम हाउस   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६१ | ब्यूटी पार्लर तालिम केन्द्र समेत                                 | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६२ | ढुवानी सेवा (Transport)  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६३ | यातायात सेवा   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६४ | सञ्चार सेवा व्यवसाय  | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६५ | फोटोकपी सेवा   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६६ | परामर्श सेवा इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी फर्म कम्पनी              | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६७ | साधारण फर्निचर पसल   | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६८ | अन्य परामर्श   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ६९ | टिनको बाकस र सामग्री बनाउने पसल तथा कम्पनी                       | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७० | चश्मा पसल  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७१ | टाक धागो पसल   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७२ | बुटीक पसल  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७३ | डेन्टल सर्भिस  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |

|     |   |         |                     |
|-----|---|---------|---------------------|
| ७४  | सुनचाँदी खार्ने पसल   | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७५  | टेन्ट हाउस/क्याटरिड सर्भिस  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७६  | ट्राभल एजेन्सी  | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७६  | ग्याँस पसल र डिलर   | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७७  | सिरक डसना पसल   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७८  | मोबाईल फोन मर्मत तथा पसल  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ७९  | सवारीको ब्याट्री, सवारी इलेक्ट्रीक पसल, लुब्रिकेन्ट तथा सवारी साधनका पाटपुर्जा भएका पसल | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८०  | डिस्टीलरी उद्योग/रक्सी  | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८१  | डेरी उद्योग   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८२  | पशुपन्छीको स्वास्थ्य उपचार सेवा प्रदायक भेटनरी क्लिनिक (एग्रोभेट बाहेक)                 | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८३  | नर्सरी फर्म   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८४  | धातुका मूर्ति बनाउने  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८५  | सौर्य उर्जा सम्बन्धी फर्म र पसल   | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८६  | इटा उद्योग  | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८७  | टायल, ब्लक, रिड लगायतका सेनेटरी उद्योग  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८८  | ठुला उद्योग (अधिकतम पुँजी ५ करोड भन्दा माथि भएका)                                       | ५०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ८९  | मझौला उद्योग (अधिकतम पुँजी ५० लाखदेखि ५ करोड सम्म भएका)                                 | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९०  | साना उद्योग (अधिकतम पुँजी ५० लाख भन्दा कम भएका)   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९१  | दूध खरिद बिक्री केन्द्र   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९२  | सोरुम सवारी साधन (सबै प्रकृतिका ४ पाङ्ग्रे सवारी साधन)                                  | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९३  | सोरुम सवारी साधन (सबै प्रकृतिका २ पाङ्ग्रे सवारी साधन)                                  | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९४  | रि कनडिसन/मोटरसाइकल   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
|     | रि कनडिसन/गाडी  | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९५  | लेथ कटिंग   | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९६  | काठको घरेलु हस्तकला उत्पादन व्यवसाय   | ५००।    | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९७  | उपभोक्ता समिति दर्ता  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९८  | ग्याँस उद्योग   | २५,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ९९  | खानेपानी मुहान दर्ता  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०० | सिंचाई नहर दर्ता  | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०१ | व्यक्तिगत स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी सामग्री पसल                                     | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०२ | सिलाई पसल   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०३ | स्यानीटरी पसल   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०४ | पूजा सामग्री पसल  | ५००।    | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०५ | क्युरियोको सामान बेच्ने पसल   | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०७ | गैरसरकारी संस्था दर्ता  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |

|     |   |         |                     |
|-----|---|---------|---------------------|
| १०८ | क्लव दर्ता  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १०९ | गैरसरकारी संस्था दर्ताको सिफारिस रु.  | १,०००।  |                     |
| ११० | अनलाइन मिडिया दर्ता,  | ५००।    | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १११ | टोल विकास सस्था दर्ता   | १०००।   | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११२ | हिम पाइप उद्योग दर्ता   | २०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११३ | केबुल नेटवर्क दर्ता   | १०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११४ | पशुपन्छी औषधी पसल   | १,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११५ | माछा पसल  | १,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११६ | एग्रोभेट/एग्रो कन्सन्सर्न तथा पशुपन्छीको औषधि थोक तथा खुद्रा एवम विउविजन/विषादी पसल | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११७ | तरकारी तथा फलफुल सप्लायर्स  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११८ | पोल्ट्री सप्लायर्स  | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| ११९ | घरदैलो ब्यापारी   | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२० | वेभ तथा साउण्ड सिस्टम   | ४,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२१ | लन्डी   | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२२ | पुरानो कपडा प्रशोधन व्यवसाय   | २,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२३ | ग्याँस पसल  | २,५००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२४ | ईन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडर   | ५,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२५ | खेलकुद सामग्री सप्लायर्स/पसल  | ३,०००।  | दर्ता शुल्कको आधा । |
| १२६ | ग्यास उद्योग  | ३०,०००। | दर्ता शुल्कको आधा । |

**अन्य व्यवसायिक सेवा कर**

| सि.नं. | विवरण   | इकाइ  | दर          |
|--------|---|---|-------------|
| १      | दर्तावाला खानी व्यवसाय ६ चक्के (टिपर)   | प्रति टिप                                     | रु. ६८०।    |
| २      | दर्तावाला खानी व्यवसाय १० चक्के (टिपर)  | प्रति टिप                                     | रु. १,०००।  |
| ३      | ठेक्का बाहेक नदी खोलाबाट उत्पादन हुने वस्तु (टिपर)  | प्रति टिप                                     | रु. १,०००।  |
| ४      | ठेक्का बाहेक नदी खोलाबाट उत्पादन हुने वस्तु (मिनि टिपर)                                     | प्रति टिप                                     | रु. ५००।    |
| ५      | ठेक्का बाहेक ट्याक्टरबाट ल्याइएका ढुङ्गा गिट्टी बालुवा लगायत                                | प्रति टिप                                     | रु. २५०।    |
| ६      | ठेक्का बाहेकका क्रसर व्यवसाय  | प्रति टिप                                     | रु. ५००।    |
| ७      | घडेरी प्रायोजनको लागि जग्गा सम्प्राप्त बालुवा प्रति टिप (अनुमति लिएर उत्खनन गरेको)          | ढुङ्गा गिट्टि माटो उत्खनन मापदण्ड २०७९ अनुसार |             |
| ७      | घडेरी प्रायोजनको लागि जग्गा सम्प्राप्त बालुवा प्रति टिप (अनुमति नलिएको पुर्जा भित्रको हकमा) | ढुङ्गा गिट्टि माटो उत्खनन मापदण्ड २०७९ अनुसार |             |
| ८      | भोकचलन भएको पुर्जा नभएको जग्गाबाट ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी भएमा जरिवाना                  | ढुङ्गा गिट्टि माटो उत्खनन मापदण्ड २०७९ अनुसार |             |
| ९      | सार्वजनिक जग्गाबाट चोरी गरिएको पाईएमा जरिवाना   | प्रति टिप                                     | रु. १५,०००। |
| १०     | सार्वजनिक क्षेत्रबाट मेसिन प्रयोग गरि चोरी निकासि गरेमा जरिवाना                             | प्रति मेसिन                                   | रु. २५,०००। |
| ११     | खानीबाट बिक्री हुने ढुङ्गाको  | प्रति टिप                                     | रु. ५००।    |

|    |  |                |         |
|----|--|----------------|---------|
| १२ | गाउँपालिका अन्तर्गतमा योजनाम प्रयोग भएको ढुङ्गा गिट्टी बालुवाको भ्याट बिल बाहेक भरपाई पेश गरेमा कुल रकमको १० प्रतिशतका दरले दस्तुर लिईनेछ।                           |                |         |
| १३ | नदीको बहाव वा पानी बग्ने क्षेत्रमा प्रवेश गरि उत्खनन् वा संकलन गरेमा प्रति मेसिन वा साधनको र बाँकी अन्य जुनसुकै गैरकानुनी काम गरेमा प्रदेश ऐन बमोजिम कारबाही गरिनेछ। | प्रति साधन     |         |
|    |  | मेसिन जुनसुकै  | ३५,०००। |
|    |  | ट्रिपर वा ट्रक | २०,०००। |
|    |  | मिनि ट्रक      | १५,०००। |
|    |  | टयाक्टर        | १०,०००। |

**अनुसूची-८**  
**सेवा शुल्क/दस्तुर**

| दैनिक संकलन कर                         |   |                    |
|--|---|--------------------|
| क्र.स.                                 | विवरण   | शुल्क र दस्तुर रु. |
| १                                      | सर्जमिन दस्तुर (उद्योग/व्यवसाय)   | ५००।               |
| २                                      | जग्गा छुट्टाउने दस्तुर (सर्जमिन दस्तुर)   | ३,०००।             |
| ३                                      | जग्गा छुट्टाउने दस्तुर (सर्जमिन दस्तुर) न्यायिक समिति निर्णयबाट सिफारिस भई आएको | १,५००।             |
| ४                                      | सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालयको हकमा सिफारिस                                   | २,०००।             |
| घर बाटो प्रमाणित फिल्ड निरीक्षण दस्तुर |   |                    |
| क्र.स.                                 | विवरण   | शुल्क र दस्तुर रु. |
| ७                                      | जग्गा रोक्का सिफारिस  | १००।               |
| ८                                      | निजी स्तरको विद्यालय स्थापना सिफारिस दस्तुर                                     | १०,०००।            |
| ९                                      | निजी कक्षा स्तरोन्नती सिफारिस दस्तुर  | ५,०००।             |
| ११                                     | न्यायिक समितिमा परेको निवेदन  | निःशुल्क           |
| १८                                     | चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर  | ५००।               |
| न्यायिक समिति                          |   |                    |
| १                                      | मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)   | ५००।               |
| २                                      | न्यायिक समितिमा परेको निवेदन घरेलु हिंसा बाहेक                                  | १००।               |
| ३                                      | प्रति उत्तरपत्र   | १००।               |
| ४                                      | रकम कलम उठाई दिए वापत सयकडा   | २।                 |
| विद्युत् सिफारिस                       |   |                    |
| क्र.स.                                 | विवरण   | शुल्क र दस्तुर रु. |
| १                                      | घरेलु प्रायोजनका लागि विद्युत् लाईन जडान सिफारिस                                | २००।               |
| २                                      | साना उद्योगमा विद्युत् जडान सिफारिस फिरफिरे लगायतका                             | १,०००।             |
| ३                                      | ठुलो उद्योगमा विद्युत् लाईन जडान सिफारिस  | ३,०००।             |
| ४                                      | मझौला उद्योग विद्युत् लाईन जडान सिफारिस   | २,०००।             |

| पेन्सन सिफारिस  |  |                    |
|---|--|--------------------|
| क्र.स.  | विवरण  | शुल्क र दस्तुर रु. |
| १   | ब्रिटिस/तेश्रो मुलुक   | १,०००।             |
| २   | भारतीय   | ५००।               |
| ३   | नेपाली पेन्सन  | २००।               |
| व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क                                  |  |                    |
| नेपाल सरकारले राजपत्रमा तोकेको शुल्क लाग्ने विभिन्न सिफारिस |  |                    |
| क्र.स.  | विवरण  | शुल्क/दस्तुर रु.   |
| १   | अविवाहित/विवाहित प्रमाणित  | १००।               |
| २   | आदिवासी जनजाती   | १००।               |
| ३   | चालचलन प्रमाणित  | ३००।               |
| ४   | जन्म प्रमाणित  | २००।               |
| ५   | अपाङ्ग, अल्पसंख्यक   | निःशुल्क           |
| ६   | अन्य प्रमाणित  | १००।               |
| ७   | नाता कायम/नाता प्रमाणित  | १००।               |
| ८   | घ वर्ग बाहेक अन्य निर्माण व्यवसायी फर्म दर्ता सिफारिस                              | ५,०००।             |
| ९   | अनुभव प्रमाणित दस्तुर  | ५००।               |
| १०  | पेट्रोल पम्प दर्ता सिफारिस   | १०,०००।            |
| ११  | उद्योग दर्ता सिफारिस (ठुला र मझौला)  | ५,०००।             |
| १२  | नेपाली नागरिकता सिफारिस  | ५०।                |
| १३  | नेपाली नागरिकता सिफारिस/प्रतिलिपि  | १००।               |
| १४  | स्थायी बसोबास सिफारिस  | २००।               |
| १५  | पारिवारिक विवरण  | २००।               |
| १६  | हकदार प्रमाणित   | २००।               |
| १७  | नावालक सिफारिस   | ३००।               |
| १८  | चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर   | ५००।               |
| १९  | वैवाहिक/अंगिकृत नागरिकता (सिफारिस तथा निवेदन)                                      | ८००।               |
| २०  | गैरआवसीय नागरिकताको सिफारिस/निवेदन   | १०००।              |
| घर बाटो प्रमाणित फिल्ड निरीक्षण दस्तुर                      |  |                    |
| ८   | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर कालोपत्रे र त्रिशुली जाने सडक (१ रोपनी सम्मको)              | ५००                |
| ९   | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर कालोपत्रे र त्रिशुली जाने सडक (१० रोपनी सम्मको)             | १,०००              |
| १०  | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर कालोपत्रे र त्रिशुली जाने पक्की सडक (१० रोपनी भन्दा माथिको) | २,०००              |
| ११  | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर ग्राभेल/कच्ची सडक (१ रोपनी सम्मको)                          | १५०                |
| १२  | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर ग्राभेल/कच्ची सडक (१० रोपनी सम्मको)                         | २००                |
| १३  | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर ग्राभेल/कच्ची सडक (१० रोपनी भन्दा माथिको)                   | ५००                |
| १४  | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर सडकले नछोएको (१ रोपनी सम्मको)                               | १००                |
| १५  | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर सडकले नछोएको (१० रोपनी सम्मको)                              | २००                |

|    |  |   |
|----|--|---|
| १६ | घरबाटो प्रमाणित दस्तुर सडकले नछोएको (१० रोपनी भन्दा माथिको)                          | ३००   |
| १७ | बसोबास प्रमाणित  | १००।  |
| १८ | आयश्रोत प्रमाणित (सबै भन्दा बढि आमदानी देखाईएको कुनै एक वर्षको आयमा मात्र कर लाग्ने) | प्रति लाखको १०० रुपैया  |
| १९ | अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन दस्तुर   | प्रति लाखको १०० रुपैया  |
| २० | आवादी जग्गाको रुख कटान/घरेलु सर्जिमिन साल गोलाइ १ मिटर सम्मको प्रति रुख              | ३००।  |
|    | आवादी जग्गाको रुख कटान/घरेलु सर्जिमिन साल गोलाइ १ मिटर भन्दा माथि प्रति रुख          | ५००।  |
| २१ | आवादी जग्गाको रुख कटान/घरेलु सर्जिमिन कु-काठ १ मिटर सम्मको प्रति रुख                 | २००।  |
|    | आवादी जग्गाको रुख कटान/घरेलु सर्जिमिन कु-काठ १ मिटर भन्दा माथि प्रति रुख             | ३००   |
| २२ | घटना दर्ता संसोधन सर्जिमिन मुचुल्काको  | २००।  |
| २३ | घरसारको सिफारिस  | २५०।  |
| २४ | जग्गा दर्ता सिफारिस  | अवल रु. ४००, देयम रु. ३००, सीम रु. २००, चाहार रु. १०० प्रति रोपनी |
| २५ | जग्गा नामसारी सिफारिस  | ५००।  |
| २६ | घर जग्गा कर  | नियमानुसार  |
| २७ | सिफारिस प्रतिलिपि दस्तुर   | १००।  |
| २८ | खा.पा. धारा जडान सिफारिस   | १००।  |
| २९ | बैनाको कागज प्रमाणिकरण प्रति कागज  | ५००।  |
| ३० | मञ्जुरीनामा लिखित तयारी  | १००।  |
| ३१ | वैदेशिक रोजगारीको लागि बनाइएको विभिन्न सिफारिस                                       | एक वर्षसम्म कर छुट हुने।  |
| ३२ | अन्य सिफारिस दस्तुर  | १००।  |

### परीक्षा दस्तुर

| क्र.सं. | विवरण       | दस्तुर     |
|---------|-------------|------------|
| १       | अधिकृत स्तर | रु. १,०००। |
| २       | सहायक स्तर  | रु. ७००।   |
| ३       | सहयोगी स्तर | रु. ५००।   |

### विविध भाडा

| क्र.सं.  | विवरण  | दस्तुर     |
|--|--|------------|
| १.   | गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न मेशिनरी सामान भाडा                                  |            |
|  | क. एक्सकाभेटर प्रति घण्टा योजनाको लागि गा.पा. ले इन्धन हाल्ने गरी              | रु. ५,०००। |
|  | २.१) वडा नं १, २ र ३ को लागि   |            |
|  | २.२) वडा नं ४, ५, ६, ७ र ८ को लागि   | रु. ५,०००। |
|  | २.३) इन्धन र अपरेटर भत्ता सम्बन्धित योजनाबाट व्यहोर्ने गरी                     | रु. १,५००। |
|  | २.४) योजना बाहेक व्यक्तिगत र व्यावसायिक प्रयोजनको लागि वडा नं १, २ र ३ को लागि | रु. ५,०००। |
| २.५) योजना बाहेक व्यक्तिगत र व्यावसायिक प्रयोजनको लागि | रु. ५,०००।   |            |
| २.   | प्रोजेक्टर भाडा प्रतिदिन   | रु. १,०००। |
| ३.   | टोटल स्टेशन सेट भाडा प्रतिदिन  | रु. २,०००। |

**निर्माण सामग्री प्रयोगशाला परिक्षण दस्तुर**

| क्र.स. | परिक्षण विवरण                                | एकाई      | दस्तुर |
|--------|--|-----------|--------|
| १      | एगिग्रोट इम्प्याक्ट भ्याल्                   | सेट       | १,२००। |
| २      | फ्ल्याकिनेस इन्डेक्स                         | सेट       | १,०००। |
| ३      | फिल्ड डेन्सिटी बाई स्यान्ड रिप्लेस्मेट मेथोड | प्रति होल | १,५००। |
| ४      | लिकइड लिमिट एण्ड प्लास्टिक लिमिट             | नम्बर     | १,०००। |
| ५      | लस एन्जलस एब्रसन टेस्ट                       | नम्बर     | १,५००। |
| ६      | अर्गानिक इम्प्युरिटिज्                       | नम्बर     | १,०००। |
| ७      | क्ल कन्टेन्ट                                 | नम्बर     | १,०००। |
| ८      | प्रोक्टर कम्प्याकसन टेस्ट                    | नम्बर     | ३,५००। |

**अन्य व्यवस्था**

| कर छुट  |                |
|---|----------------|
| महिलासँग सम्बन्धित सिफारिसमा  | २५ प्रतिशत छुट |
| अनाथ, जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हकमा सिफारिस शुल्क लाग्ने छैन।                                     |                |
| अपाङ्गता भएका व्यक्तिको नाममा फर्म दर्ता शुल्क लाग्ने छैन।  |                |
| कृषि उत्पादन वढाउने उद्देश्यले महिला तथा दलितको नाममा फर्म दर्ता शुल्क लाग्ने छैन।                              |                |
| माथि उल्लेखित विषय भन्दा बाहेक अन्यको हकमा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारले बनाएको कानून तथा निर्णय अनुसार हुनेछ। |                |

**अनुसूची-९**

**(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित) बहाल विटौरि शुल्कको दर**

| सि.न. | राजस्वका क्षेत्रहरु   | ईकाई    | दर                    | कैफियत |
|-------|---|---------|-----------------------|--------|
| १     | आफ्नो रेखदेखमा रहेका सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गामा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थायी प्रकृतिका घर, टहरा, छाप्रा पसल आदि प्रत्येक टहरा प्रति वर्ग फिट | वार्षिक | अनुसूची १ को ख बमोजिम |        |
| २     | सार्वजनिक स्थल हाटबजार, मेला, आदिमा थापेका तरकारी पसल गोदाम तथा व्यावसायिक प्रयोजनमा प्रयोग भएको जग्गा प्रति वर्गफिट                                | वार्षिक | रु २                  |        |

**अनुसूची -१०**

**ऐनको दफा ११ सग सम्बन्धित सवारी साधन करको दर**

| सि.न. | सवारी दर्ता तथा वार्षिक नविकरण   | दर रु | कैफियत |
|-------|----------------------------------|-------|--------|
| १     | रिक्सा                           | ३००।  |        |
| २     | ई-रिक्सा/अटो रिक्सा दर्ता        | ५०००। |        |
| ३     | ई-रिक्सा/अटो रिक्सा दर्ता/नविकरण | २५००। |        |

आज्ञाले,  
कृष्णहरि पौडेल  
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

**आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि गल्छी गाउँपालिकाको सञ्चित कोषबाट रकम विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक**

**प्रस्तावना:** आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि गल्छी गाउँपालिकाको सञ्चित कोषबाट रकम विनियोजन गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गल्छी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “गल्छी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन सम्बत् २०८२ साल श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७३,४५,२६,५२५.९०/- (त्रिहत्तर करोड पैतालीस लाख छब्बीस हजार पाँच सय पच्चीस रुपैयाँ नब्बे पैसा मात्र) मात्रमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ तर नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने थप सशर्त अनुदानको हकमा प्राप्त भए बमोजिम तथा निशर्त अनुदानको हकमा कार्यपालिका बैठकको निर्णय बमोजिम खर्च गर्न सकिने छ ।

**३. विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गल्छी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने:** यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न गल्छी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ, सो कार्यविधि तथा मापदण्ड स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित गरे पछि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

**अनुसूची-१**  
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

| क्र.स.           | आम्दानीको श्रोतहरु      | बजेट रकम (रु. हजारमा) |
|------------------|-------------------------|-----------------------|
| १.               | आन्तरिक आय              | २००००७.९५             |
| २.               | संघीय वित्तीय समानीकरण  | १३५२००.००             |
| ३.               | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ८६६५१.००              |
| ४.               | संघीय सशर्त अनुदान      | २००४००.००             |
| ५.               | संघीय समपुरक अनुदान     | ४०००.००               |
| ६.               | संघीय विशेष अनुदान      | ८५००.००               |
| ७.               | प्रदेश वित्तीय समानीकरण | १४३४०.००              |
| ८.               | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड  | ३२८५५.५७              |
| ९.               | प्रदेश सशर्त अनुदान     | २३१७२.००              |
| १०.              | प्रदेश समपुरक अनुदान    | २२४००.००              |
| ११.              | प्रदेश विशेष अनुदान     | ७०००.००               |
| <b>कुल जम्मा</b> |                         | <b>७३,४५,२६.५२</b>    |

**गल्छी गाउँपालिकाको कुल खर्च हुने बजेट**

| क्र.स.           | विवरण                        | विनियोजित रकम (रु. हजारमा) |
|------------------|------------------------------|----------------------------|
| १.               | संघ विशेष, समपुरक र सशर्त    | २१२९००.००                  |
| २.               | प्रदेश विशेष, समपुरक र सशर्त | ५२५७२.००                   |
| ३.               | समपुरक/लागत साभेदारी         | ३९६००.००                   |
| ४.               | प्रशासनिक खर्च               | १३९१००.००                  |
| ५.               | विषयगत कार्यक्रम             | १०२१५९.००                  |
| ६.               | वडा स्तरीय योजना             | ५४०००.००                   |
| ७.               | क्रमागत योजना                | १३४१९५.००                  |
| <b>कुल जम्मा</b> |                              | <b>७३,४५,२६.५२</b>         |

**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ**  
**कार्यालयको कोड: ८०३३०५०४३००**  
**कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**  
**आ.व.: २०८२/८३ अवधि: २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३१**

| क्र. सं.                            | संकेत       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                | खर्च शीर्षक | स्रोत                           | लक्ष | इकाई | विनियोजन       | खर्च | खर्च (%) | मौल्यता        |
|-------------------------------------|-------------|--|-------------|---------------------------------|------|------|----------------|------|----------|----------------|
| <b>८०३३०५०४१०१ गल्छी गाउँपालिका</b> |             |  |             |                                 |      |      |                |      |          |                |
| १                                   | ४४७.२२.१.४५ | १५ शैया अस्पताल भवन निर्माण                                      | ३११२        | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | १    | N/A  | १,५०,००,०००.०० | ०.०० | ०.००     | १,५०,००,०००.०० |
| २                                   | ४४७.२२.१.४५ | १५ शैया अस्पताल भवन निर्माण                                      | ३११२        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १    | N/A  | १,५०,००,०००.०० | ०.०० | ०.००     | १,५०,००,०००.०० |
| ३                                   | ४४७.२२.१.१७ | ६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण                                   | ३११२        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १    | N/A  | ५०,००,०००.००   | ०.०० | ०.००     | ५०,००,०००.००   |
| ४                                   | ४४७.२२.१.१७ | ६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण                                   | ३११२        | जिल्ला समन्वय समिति धादिङ       | १    | N/A  | ५०,००,०००.००   | ०.०० | ०.००     | ५०,००,०००.००   |
| ५                                   | ४४७.२२.१.१  | अन्तर स्थानिय तह भगिनी सम्बन्ध विस्तार                           | २२५२९       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १    | N/A  | १०,००,०००.००   | ०.०० | ०.००     | १०,००,०००.००   |
| ६                                   | ४४७.२२.१.६२ | अन्य संस्था तथा निकायसँगका साभेदारि कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागी | ३११७        | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | २    | N/A  | ५०,००,०००.००   | ०.०० | ०.००     | ५०,००,०००.००   |
| ७                                   | ४४७.२२.१.७२ | अन्य संस्था तथा निकायसँगका साभेदारि कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागी | ३११७        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २    | N/A  | ५०,००,०००.००   | ०.०० | ०.००     | ५०,००,०००.००   |
| ८                                   | ४४७.२२.१.६७ | अन्य सार्वजनिक निर्माण   | ३१५९        | आन्तरिक श्रोत                   | १    | N/A  | ३,९९,९९६.००    | ०.०० | ०.००     | ३,९९,९९६.००    |
| ९                                   | ४४७.२२.१.६७ | अन्य सार्वजनिक निर्माण   | ३१५९        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १    | N/A  | ४९,४७,१७७.९३   | ०.०० | ०.००     | ४९,४७,१७७.९३   |
| १०                                  | ४४७.२२.१.६७ | अन्य सार्वजनिक निर्माण   | ३१५९        | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ९०,०००.००      | ०.०० | ०.००     | ९०,०००.००      |
| ११                                  | ४४७.२२.१.६७ | अन्य सार्वजनिक निर्माण   | ३१५९        | राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार    | १    | N/A  | ८५,७०७.८७      | ०.०० | ०.००     | ८५,७०७.८७      |

|    |             |  |       |                                    |   |     |              |      |      |              |
|----|-------------|--|-------|------------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| १२ | ४४७.२२.१.१० | उत्कृष्ट प्रतिभा सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम                       | २२५२२ | बागमती प्रवेश -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १३ | ४४७.२२.१.२२ | एक घर एक धारा गल्छी - ८  | ३१५६  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | १२,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,५०,०००.०० |
| १४ | ४४७.२२.१.२२ | एक घर एक धारा गल्छी - ८  | ३१५६  | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | १२,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,५०,०००.०० |
| १५ | ४४७.२२.१.५२ | केउरिनीटार पक्कीपुल तल्लोटार सडक निर्माण                               | ३१५१  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| १६ | ४४७.२२.१.६४ | कुडुलेखोला बालकुमारी सडक स्तरोन्तती                                    | ३१५१  | आन्तरिक श्रोत                      | २ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| १७ | ४४७.२२.१.६४ | कुडुलेखोला बालकुमारी सडक स्तरोन्तती                                    | ३१५१  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| १८ | ४४७.२२.१.३६ | कल्लेरीटार कृषि सडक विस्तार  | ३१५१  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| १९ | ४४७.२२.१.१३ | कल्लेरीटार सिंचाई हेरालु   | २१११  | बागमती प्रवेश -<br>समानिकरण अनुदान | २ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| २० | ४४७.२२.१.४९ | कागेश्वरी पानीघट्ट कूलो संरक्षण  | ३१५५  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| २१ | ४४७.२२.१.२४ | काकीडांडा आधारभुत स्वास्थ्य चौकीमा<br>कम्पाउण्ड बाल तथा ट्रष्ट निर्माण | ३११३  | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| २२ | ४४७.२२.१.२४ | काकीडांडा आधारभुत स्वास्थ्य चौकीमा<br>कम्पाउण्ड बाल तथा ट्रष्ट निर्माण | ३११३  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| २३ | ४४७.२२.१.४७ | कार्यपालिका र शभाहल डेकोरेशन   | ३११३  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २ | N/A | ४०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.०० |
| २४ | ४४७.२२.१.४२ | कालिका आधारभुत विद्यालय घेराबार योजना<br>वडा नं. ५                     | ३११३  | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| २५ | ४४७.२२.१.७४ | किराब्योक काकिडांडा स्कूल भ्यालठोका तथा रङ्गेराम                       | ३११३  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| २६ | ४४७.२२.१.५४ | कोत्पुखोला बस्ती संरक्षण   | ३१६१  | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| २७ | ४४७.२२.१.४१ | कोशिखोला कजवे निर्माण योजना वडा नं. २                                  | ३१५१  | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| २८ | ४४७.२२.१.२५ | कोशी खोला मोटर पुल निर्माण योजना वडा<br>नं. १ ज्यामिरे                 | ३१५१  | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |

|    |             |   |       |                               |   |     |              |      |      |              |
|----|-------------|---|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| २९ | ४४७.२२.१.३८ | खरिडाडा- दुङ्गे- दागर्चा- सागिने- विर्ताडाडा- कोइलिखर्क- सडक स्तरोन्ती  | ३१५५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ३० | ४४७.२२.१.३८ | खरिडाडा- दुङ्गे- दागर्चा- सागिने- विर्ताडाडा- कोइलिखर्क- सडक स्तरोन्ती  | ३१५५१ | आन्तरिक श्रोत                 | २ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ३१ | ४४७.२२.१.१४ | खरिवोटे गाँउघर स्वास्थ्य क्लिनिक निर्माण  | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ३२ | ४४७.२२.१.७  | खेलकुद विकास कार्यक्रम  | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ३३ | ४४७.२२.१.३२ | खानेपानी पाईप खरिद  | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | २ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ३४ | ४४७.२२.१.३२ | खानेपानी पाईप खरिद  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ३५ | ४४७.२२.१.५९ | खानेपानी व्यवस्थापन   | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ३६ | ४४७.२२.१.५९ | खानेपानी व्यवस्थापन   | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | ३ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ३७ | ४४७.२२.१.६६ | गुप्तेश्वरी पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ३   | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ३८ | ४४७.२२.१.६६ | गुप्तेश्वरी पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ३   | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ३९ | ४४७.२२.१.३० | गल्छी बरतेटार सडक स्तरोन्ती   | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४० | ४४७.२२.१.६९ | घुम्बोला मासटार अडुवावारी वडा कार्यालय रणकालिका काकिडाडा आधारभुत स्वास्थ्यचौकी काकीडाडा जाने मोटर बाटो नाला तथा स्तरोन्ती | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| ४१ | ४४७.२२.१.६९ | घुम्बोला मासटार अडुवावारी वडा कार्यालय रणकालिका काकिडाडा आधारभुत स्वास्थ्यचौकी काकीडाडा जाने मोटर बाटो नाला तथा स्तरोन्ती | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| ४२ | ४४७.२२.१.३४ | चकमके - रानिमाला सडक स्तरोन्ती  | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १२,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,५०,०००.०० |
| ४३ | ४४७.२२.१.३४ | चकमके - रानिमाला सडक स्तरोन्ती  | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | १२,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,५०,०००.०० |

|    |             |   |       |                              |    |     |              |      |      |              |
|----|-------------|---|-------|------------------------------|----|-----|--------------|------|------|--------------|
| ४४ | ४४७.२२.१.१६ | चिरोखोला तल्लोटार सिंचाई कुलो निर्माण योजना वडा नं. ४         | ३१५५  | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ४५ | ४४७.२२.१.५३ | चोकलभञ्ज्याङ्ग - रयले - कूलाभञ्ज्याङ्ग - छहरा सडक स्ट्रोन्तनी | ३१५१  | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय    | १  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४६ | ४४७.२२.१.६२ | छत्तिनटार खानेपानी योजना                                      | ३१५६  | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय    | १  | N/A | ३,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,५०,०००.००  |
| ४७ | ४४७.२२.१.११ | जनकल्याण स्कूलबस खरिद   | २५३११ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | १२,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,००,०००.०० |
| ४८ | ४४७.२२.१.४३ | जलबिरे घट्टमाथी राईटोल वस्ती संरक्षण                          | ३१११३ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४९ | ४४७.२२.१.१८ | जिन्टे पार्क तथा ट्रस निर्माण                                 | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय    | १  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ५० | ४४७.२२.१.२० | टुमिटङ्ग खानेपानी योजना                                       | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय    | १  | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ५१ | ४४७.२२.१.४४ | डुडुगौडा मरनघाट ढलान योजना वडा नं.६                           | ३११५१ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ५२ | ४४७.२२.१.५५ | डाँडाबारी वसेरी खानेपानी योजना एक घर एक धारा वडा नं.२         | ३११५६ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ५३ | ४४७.२२.१.२  | डिप बोरिङ तथा लिफ्टिङ खानेपानी ५०% महशुल भुक्तानी             | २२४१९ | आन्तरिक श्रोत                | १० | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ५४ | ४४७.२२.१.२  | डिप बोरिङ तथा लिफ्टिङ खानेपानी ५०% महशुल भुक्तानी             | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय    | १० | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ५५ | ४४७.२२.१.२९ | तरकारी स्टल को लागी जग्गा खरिद योजना वडा नं. १                | ३१४११ | आन्तरिक श्रोत                | १  | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ५६ | ४४७.२२.१.३३ | धैरेनी सामुदायीक भवन निर्माण                                  | ३१११२ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ५७ | ४४७.२२.१.३३ | धैरेनी सामुदायीक भवन निर्माण                                  | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत                | १  | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ५८ | ४४७.२२.१.५० | धैरेनीटार सिंचाई टंकी निर्माण                                 | ३११५५ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ५९ | ४४७.२२.१.६५ | नेपाल ईसाइ समाज पुनस्त्यान भवन निर्माण गाल्छी २ गाईनेडाँडा    | ३१११२ | नेपाल सरकार - समािकरण अनुदान | १  | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |

|    |             |   |       |                               |   |     |              |      |      |              |
|----|-------------|---|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ६० | ४४७.२२.१.४० | नयांबारी तरकारी तथा दुध संकलन केन्द्र भवनको आवश्यक संभार                            | ३११३  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| ६१ | ४४७.२२.१.६० | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च शाखा पाटेशान तथा अभिलेख व्यवस्थापन कक्ष निर्माण | ३११३  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| ६२ | ४४७.२२.१.२७ | पूँजीगत परामर्श खर्च  | ३११३५ | आन्तरिक श्रोत                 | २ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ६३ | ४४७.२२.१.२७ | पूँजीगत परामर्श खर्च  | ३११३५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ६४ | ४४७.२२.१.९  | पञ्चेबाजा खरिद  | २२७१  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ६५ | ४४७.२२.१.१२ | परम्परागत आरन व्यवसायिहरु लाई आरन सहयोग कार्यक्रम                                   | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ६६ | ४४७.२२.१.३  | परम्परागत आरन व्यवसायिहरु लाई सिलाई मेथिन सहयोग कार्यक्रम                           | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ६७ | ४४७.२२.१.७५ | प्रशासकिय भवन घोराबार तथा वेसमेन्ट र आँगन स्तरउन्नती                                | ३११६१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| ६८ | ४४७.२२.१.७५ | प्रशासकिय भवन घोराबार तथा वेसमेन्ट र आँगन स्तरउन्नती                                | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत                 | २ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| ६९ | ४४७.२२.१.७० | प्रहरी चौकी -अम्लेश्वर मन्दिर सडकमा नाला निर्माण योजना वडा नं.६                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ७० | ४४७.२२.१.३९ | पारिलाछाप दलाङ्ग सडक स्तरोन्नती   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ७२ | ४४७.२२.१.३९ | पारिलाछाप दलाङ्ग सडक स्तरोन्नती   | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ७२ | ४४७.२२.१.५१ | फर्निचर तथा फिक्चर्स  | ३११२३ | आन्तरिक श्रोत                 | २ | N/A | २६,३५,१७७.१३ | ०.०० | ०.०० | २६,३५,१७७.१३ |
| ७३ | ४४७.२२.१.५१ | फर्निचर तथा फिक्चर्स  | ३११२३ | राजस्व बौडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | १२,१२,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,१२,०००.०० |
| ७४ | ४४७.२२.१.५१ | फर्निचर तथा फिक्चर्स  | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ४१,५२,८२२.८७ | ०.०० | ०.०० | ४१,५२,८२२.८७ |
| ७५ | ४४७.२२.१.६३ | फोस्टर वस्ती संरक्षण योजना वडा नं.१   | ३१११४ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |

|    |             |   |       |                                   |   |     |              |      |      |              |
|----|-------------|---|-------|-----------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ७६ | ४४७.२२.१.६१ | बेलीनटार कुलो निर्माण योजना                           | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ७७ | ४४७.२२.१.३७ | बागेश्वरी आ.वी.प्लाडखर्क भवन निर्माण                  | ३१११२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ७८ | ४४७.२२.१.५७ | बिरुवाटार सिमखडा टोल बस्ती संरक्षण                    | ३१११३ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ७९ | ४४७.२२.१.२६ | भुल्याहा खानेपानी योजना                               | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| ८० | ४४७.२२.१.१९ | भुल्याहा पाताल बसेरी सडक                              | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ८१ | ४४७.२२.१.३५ | भुमेडाँडा मनकामना मन्दिर निर्माण योजना<br>वडा नं. ३   | ३१११२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ८२ | ४४७.२२.१.२३ | मेथिनी तथा औजार                                       | ३११२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ३०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.०० |
| ८३ | ४४७.२२.१.२३ | मेथिनी तथा औजार                                       | ३११२२ | आन्तरिक श्रोत                     | २ | N/A | ३०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.०० |
| ८४ | ४४७.२२.१.२१ | माफिटोल सामुदायिक भवन निर्माण तथा<br>पानीटंकी घेरावार | ३१११२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ८५ | ४४७.२२.१.७१ | रुम्वाटोल सडक निर्माण योजना वडा नं. ४                 | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ८६ | ४४७.२२.१.४८ | रिठुबोट बरौचा घेरावार                                 | ३११५७ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| ८७ | ४४७.२२.१.४  | लोकसेवा तथा शिक्षा सेवा तयारी कक्षा<br>सञ्चालन        | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ८८ | ४४७.२२.१.५६ | वडा कार्यालय शौचालय निर्माण योजना वडा नं. ८           | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत                     | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ८९ | ४४७.२२.१.८  | वडा कार्यालयहरूको कार्यसम्पादन मुल्यांकन              | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ९० | ४४७.२२.१.५८ | विद्युतीकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम                      | ३११५३ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय      | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ९१ | ४४७.२२.१.३१ | शान्ताफाँट खयरघारी सडक स्तरोन्ती                      | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,५०,०००.००  |
| ९२ | ४४७.२२.१.५  | शीप विकास तालिम                                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                     | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |

|   |              |   |       |                                    |   |     |                |      |      |                |
|---|--------------|---|-------|------------------------------------|---|-----|----------------|------|------|----------------|
| ९३  | ४४७.२२.१.४६  | समपुरक साभेदारी (प्रदेश)  | ३१५५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ४ | N/A | १,६८,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,६८,००,०००.०० |
| ९४  | ४४७.२२.१.४६  | समपुरक साभेदारी (प्रदेश)  | ३१५५१ | आन्तरिक श्रोत                      | ४ | N/A | १,६८,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,६८,००,०००.०० |
| ९५  | ४४७.२२.१.६८  | समपुरक साभेदारी (सिधिय)   | ३१५५१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | २ | N/A | ३०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.००   |
| ९६  | ४४७.२२.१.६८  | समपुरक साभेदारी (सिधिय)   | ३१५५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २ | N/A | ३०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.००   |
| ९७  | ४४७.२२.१.२८  | सरस्वती मन्दिर घेरावार तथा गेट निर्माण यो<br>जना वडा नं १                   | ३१११३ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ५,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००    |
| ९८  | ४४७.२२.१.६   | सिर्तिभटी अध्ययनरत विद्यार्थी वार्षिक शुल्क<br>अनुदान                       | २७२११ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ५,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००    |
| ९९  | ४४७.२२.१.७३  | सियाल्डी पहिरो नियन्त्रण योजना वडा नं.१                                     | ३१११४ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ९,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ९,००,०००.००    |
| १००                                       | ४४७.२२.१.१५  | हरेटार लिफ्ट खानेपानी तथा सिंचाई योजना<br>वडा नं.३                          | ३१५५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ४,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००    |
| <b>८०३३०५०४१०२ गल्छी गाउँपालिका महिला</b> |              |   |       |                                    |   |     |                |      |      |                |
| १०१                                       | ४४७.२२.१.२७० | न्क्छ/न्च्य बामज  | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | २,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००    |
| १०२                                       | ४४७.२२.१.२६९ | अपाङ्गता कार्ड तथा जेष्ठ नागरिक कार्ड<br>वितरणका लागी स्मार्ट कलर मोशन खरिद | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | १ | N/A | २,५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २,५०,०००.००    |
| १०३                                       | ४४७.२२.१.२७१ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई साभेदारीमा<br>कृत्रिम हात/खुट्टा वितरण कार्यक्रम   | २२४१९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ५,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००    |
| १०४                                       | ४४७.२२.१.२७६ | रा वर्ग अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई<br>आर्थिक सहायता कार्यक्रम                 | २७२१९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | १ | N/A | ४,५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४,५०,०००.००    |
| १०५                                       | ४४७.२२.१.२७४ | जेष्ठ नागरिक भ्रमण (तिर्थ यात्रा)   | २२६१९ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ४,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००    |
| १०६                                       | ४४७.२२.१.२७२ | दलित सीमान्तकृत तथा अल्पसङ्ख्यक कार्यक्रम                                   | २७११२ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | ५,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००    |
| १०७                                       | ४४७.२२.१.२६८ | बाबु आमा विहिन संरक्षण कार्यक्रम  | २७११२ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | १,५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००    |
| १०८                                       | ४४७.२२.१.२७३ | महिला कार्यक्रम (नारी विक्स तथा तीज विशेष)                                  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | ५,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००    |
| १०९                                       | ४४७.२२.१.२७५ | लैंगिक हिंसा विरुद १६ दिने कार्यक्रम  | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ८,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००    |

| ८०३३०५०४१०३ गल्छी गाँउपालिका सहकारी तथा उद्योग |              |   |       |                                 |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|---|-------|---------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ११०  | ४४७.२२.१.२९३ | ऋणःशुद्ध तथा लेखा व्यवस्थापन प्रणालीको संचालन सम्बन्धी २ दिने तालिम   | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत                   | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| १११  | ४४७.२२.१.२९६ | उद्यम तथा व्यवसायको समस्या वा आवश्यकता पहिचान गरी मागमा आधारित व्यवसाय स्तरोत्पत्तीका लागि नयाँ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण                              | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ५ | N/A | २,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,५०,०००.००  |
| ११२  | ४४७.२२.१.२९१ | उद्यम विकास समितिको बैठक तथा कार्यक्रमको अनुगमन   | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ५ | N/A | ५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००    |
| ११३  | ४४७.२२.१.२९४ | उद्यमी तथा सीपयुक्त जनशक्तीको अर्थबोधक अध्ययन अभिलेख उद्यमी प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ११४  | ४४७.२२.१.२९२ | परम्परागत र हस्तकलामा आधारित स्थानीय उद्योग वा उत्पादनलाई प्रवर्द्धन बजारिकरण तथा गुणस्तर व्यवस्थापनमा सहयोग  | २२५२१ | आन्तरिक श्रोत                   | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ११५  | ४४७.२२.१.२९५ | बजार अनुगमन तथा व्यवसाय दर्ता नवीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ११६  | ४४७.२२.१.२९० | मेड्या निर्देशिका २०७७ बमोजिम नयाँ लघु उद्यमी श्रृजना उद्यमशिलता विकास तालिम सिप विकास तालिम स्तरउत्पत्ती र समुहमा उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ११७  | ४४७.२२.१.२९८ | मागमा आधारित आवश्यकताको पहिचान गरि सीप विकास तालिम  | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत                   | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ११८  | ४४७.२२.१.२८९ | सहकारी दिवस लगायत अन्य कार्यक्रम  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| ११९  | ४४७.२२.१.२९७ | सहकारी संस्थाहरूको नियमित अनुगमन निरीक्षण   | २२६११ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४१०४ गल्छी गाँउपालिका आयुर्वेद</b>   |              |   |       |                                 |   |     |              |      |      |              |
| १२०  | ४४७.२२.१.३२७ | ट-चब्ब ऋच क्यासेट खरिद  | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत                   | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| १२१  | ४४७.२२.१.३३० | अती आवश्यक एलोपैथिक औषधी खरिद   | २७२१३ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| १२२  | ४४७.२२.१.३२५ | आयुर्वेद औषधालय पञ्चकर्म सेवा संचालन  | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत                   | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |

|   |              |  |       |                                    |   |     |              |      |      |              |  |
|---|--------------|--|-------|------------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|--|
| १२३   | ४४७.२२.१.३२९ | आयुर्वेद औषधी खरिद                                     | २७२१३ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | १६,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १६,००,०००.०० |  |
| १२४   | ४४७.२२.१.३२२ | इन्टरनल STEPLIZER खरिद                                 | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत                      | ५ | N/A | २,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,५०,०००.००  |  |
| १२५   | ४४७.२२.१.३२४ | एक्सरे तथा जेनेरेटर मर्मत                              | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत                      | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |  |
| १२६   | ४४७.२२.१.३२१ | करार कर्मचारीहरूको तलब                                 | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार   | ४ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |  |
| १२७   | ४४७.२२.१.३२८ | जेष्ठ नागरिक रसायन औषधी वितरण<br>कार्यक्रम             | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |  |
| १२८   | ४४७.२२.१.३२० | प्याथोलोजी सेवा संचालन                                 | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | ४ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |  |
| १२९   | ४४७.२२.१.३२३ | स्तनपायी आमाहरूलाई दुग्ध वर्धक औषधी<br>वितरण कार्यक्रम | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत                      | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |  |
| १३०   | ४४७.२२.१.३२६ | सर्जिकल सामग्री खरिद                                   | २७२१३ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |  |
| <b>८०३३०५०४१०६ गाउँपालिका वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</b> |              |  |       |                                    |   |     |              |      |      |              |  |
| १३१   | ४४७.२२.१.३१५ | फोहरमैला व्यवस्थापन तथा हाइवे सरसफाई                   | २२४१४ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १२,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,००,०००.०० |  |
| १३२   | ४४७.२२.१.३१२ | फोहरमैला व्यवस्थापन अवलोकन भ्रमण                       | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |  |
| १३३   | ४४७.२२.१.३१४ | विपद् व्यवस्थापन कार्यका लागि                          | २७२१२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |  |
| १३४   | ४४७.२२.१.३१४ | विपद् व्यवस्थापन कार्यका लागि                          | २७२१२ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |  |
| १३५   | ४४७.२२.१.३१३ | विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि सामानहरू खरिद<br>र विविधि    | २२५२१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय       | ४ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |  |
| <b>८०३३०५०४१०७ गल्छी गाउँपालिका सूचना तथा प्रविधि</b>         |              |  |       |                                    |   |     |              |      |      |              |  |
| १३६   | ४४७.२२.१.३०८ | E-GOVERNANCE ड्यासबोर्ड प्रणाली                        | २२४१२ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |  |
| १३७   | ४४७.२२.१.३०७ | IT Internship कार्यक्रम संचालन                         | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |  |
| १३८   | ४४७.२२.१.३०४ | Spatial Based Local Government Profile<br>निर्माण      | २२४१२ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |  |

|  |              |   |       |                                  |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|---|-------|----------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| १३९  | ४४७.२२.१.३०९ | कृषि तथा कृषक केन्द्रित मोबाइल एप   | २२४१२ | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार    | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| १४०  | ४४७.२२.१.३०३ | कार्यालय उपकरण खरिद तथा मर्मत   | २२२२१ | बागमती प्रदेश - सामानिकरण अनुदान | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १४१  | ४४७.२२.१.२९९ | डाटा-व्याक-अफ तथा इन्टरनेट व्याक-अफ प्रणाली सञ्चालन   | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत                    | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| १४२  | ४४७.२२.१.३०२ | सफ्टवेयर खरिद (Office, AutoCAD, GIS related)  | २२४१२ | आन्तरिक श्रोत                    | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| १४३  | ४४७.२२.१.३०१ | स्मार्ट सेवा प्रवाह प्रणाली   | २२४१२ | बागमती प्रदेश - सामानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १४४  | ४४७.२२.१.३०६ | साईबर सेक्युरिटी सम्बन्धी प्रयोगात्मक कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने कर्मचारी र विद्यार्थीको लागि | २२११३ | राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय         | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| १४५  | ४४७.२२.१.३०५ | सार्वजनिक स्थलमा निशुल्क वाईफाई   | २२११२ | बागमती प्रदेश - सामानिकरण अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| १४६  | ४४७.२२.१.३०० | सिसिटीभि क्यामरा जडान तथा मर्मत   | २२२२१ | नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान   | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४१०८ गाडपालिका पशु सेवा शाखा</b> |              |   |       |                                  |   |     |              |      |      |              |
| १४७  | ४४७.२२.१.१८९ | उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहान अनुदान कार्यक्रम   | २२५२१ | नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान   | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| १४८  | ४४७.२२.१.१८६ | पशुपुच्छी घुम्ती शिविर तथा स्थलगत तालिम कार्यक्रम   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                    | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| १४९  | ४४७.२२.१.१८२ | पशुपुच्छी बीमा कार्य गर्ने कम्पनीहरूसँग अन्तरक्रिया तथा पशुपुच्छी बीमा कार्यक्रम              | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                    | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १५०  | ४४७.२२.१.१८३ | पशुपुच्छीको औषधी तथा खोप खरिद   | २७२१३ | नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान   | २ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| १५१  | ४४७.२२.१.१८७ | पशुपुच्छीमा महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम तथा बैठक र नमुना संकलन                            | २२४१९ | आन्तरिक श्रोत                    | १ | N/A | ५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००    |
| १५२  | ४४७.२२.१.१८४ | महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                    | ५ | N/A | ७,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,५०,०००.००  |
| १५३  | ४४७.२२.१.१८८ | विभिन्न खोप लगाए बापत भ्याक्सिनेटहरुलाई पारिश्रमिक  | २११११ | राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय         | ६ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |

| १५४                                     | ४४७.२२.१.१८५ | सामुदायिक कुकर वस्त्याकरण तथा रेविज खोप कार्यक्रम | २२५२२ | वागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १  | N/A | ५,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,५०,०००.००  |
|---|--------------|---|-------|---------------------------------|----|-----|--------------|------|------|--------------|
| <b>८०३३०५०४१२ गल्छी गाउँपालिका चालु</b> |              |   |       |                                 |    |     |              |      |      |              |
| १५५                                     | ४४७.२२.१.२४६ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                            | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ४  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १५६                                     | ४४७.२२.१.२४६ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                            | २२६११ | आन्तरिक श्रोत                   | ४  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १५७                                     | ४४७.२२.१.२४४ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                         | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ४  | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| १५८                                     | ४४७.२२.१.२२३ | अन्य प्रशासनिक खर्च                               | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ५  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १५९                                     | ४४७.२२.१.२५९ | अन्य भत्ता  | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ५  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १६०                                     | ४४७.२२.१.२३९ | अन्य भ्रमण खर्च                                   | २२६१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ५  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १६१                                     | ४४७.२२.१.२३२ | अन्य भाडा   | २८१४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ५  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १६२                                     | ४४७.२२.१.२१५ | अन्य सम्पत्तिरूको संचालन तथा सम्भार खर्च          | २२२९१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ४  | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| १६३                                     | ४४७.२२.१.२११ | अन्य सेवा शुल्क                                   | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ५  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १६४                                     | ४४७.२२.१.२१७ | अन्य सस्था सहायता                                 | २५३१५ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | ४  | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| १६५                                     | ४४७.२२.१.२४५ | अन्य सामाजिक सुरक्षा औषधी उपचार खर्च              | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | १० | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १६६                                     | ४४७.२२.१.२४५ | अन्य सामाजिक सुरक्षा औषधी उपचार खर्च              | २७११२ | आन्तरिक श्रोत                   | १० | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १६७                                     | ४४७.२२.१.२३० | अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च                         | २१२१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ४  | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| १६८                                     | ४४७.२२.१.२४८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                          | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | ४  | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| १६९                                     | ४४७.२२.१.२४८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                          | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार   | ४  | N/A | ३०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.०० |
| १७०                                     | ४४७.२२.१.२४८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                          | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत                   | ४  | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |

|     |              |   |       |                                     |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|---|-------|-------------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| १७१ | ४४७.२२.१.२३१ | इन्धन (पराधिकारी)                         | २२२११ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १७२ | ४४७.२२.१.२३१ | इन्टरनेट सञ्चालन खर्च                     | २२११२ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ३ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| १७३ | ४४७.२२.१.२२५ | उद्योग, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च        | २७२१२ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १७४ | ४४७.२२.१.२६४ | एकिकृत घुमिन् सेवा ३ पटक                  | २२५२२ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| १७५ | ४४७.२२.१.२४१ | कर्मचारी कल्याण कोष                       | २१२१४ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>स्थानीय      | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १७६ | ४४७.२२.१.२२० | कर्मचारी क्षमता विकास तालिम               | २२५२९ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १७७ | ४४७.२२.१.२१४ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार          | २११३५ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १७८ | ४४७.२२.१.२५४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता                     | २११३४ | आन्तरिक श्रोत                       | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १७९ | ४४७.२२.१.२५४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता                     | २११३४ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| १८० | ४४७.२२.१.२३३ | करार सेवा शुल्क                           | २२४१३ | आन्तरिक श्रोत                       | ४ | N/A | ४०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.०० |
| १८१ | ४४७.२२.१.२३३ | करार सेवा शुल्क                           | २२४१३ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ४ | N/A | ६०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ६०,००,०००.०० |
| १८२ | ४४७.२२.१.२३४ | कार्य सम्पादनमा आधारित अतिरिक्त समय भत्ता | २११३५ | आन्तरिक श्रोत                       | ४ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| १८३ | ४४७.२२.१.२३४ | कार्य सम्पादनमा आधारित अतिरिक्त समय भत्ता | २११३५ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>स्थानीय      | ४ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| १८४ | ४४७.२२.१.२३४ | कार्य सम्पादनमा आधारित अतिरिक्त समय भत्ता | २११३५ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ४ | N/A | २६,५१,२१६.१३ | ०.०० | ०.०० | २६,५१,२१६.१३ |
| १८५ | ४४७.२२.१.२३४ | कार्य सम्पादनमा आधारित अतिरिक्त समय भत्ता | २११३५ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>प्रदेश सरकार | ४ | N/A | २३,४६,७६३.६७ | ०.०० | ०.०० | २३,४६,७६३.६७ |
| १८६ | ४४७.२२.१.२१६ | कार्यपालिका बैठक तथा सभा सञ्चालन खर्च     | २२७२१ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ४ | N/A | १२,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,००,०००.०० |
| १८७ | ४४७.२२.१.२४३ | घरभाडा                                    | २६१४२ | राजस्व बॉण्डफॉण्ड -<br>संघीय सरकार  | ४ | N/A | ३०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.०० |

|     |              |  |       |                               |   |     |                |      |      |                |
|-----|--------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|----------------|------|------|----------------|
| १८८ | ४४७.२२.१.२२२ | छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                  | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | १०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.००   |
| १८९ | ४४७.२२.१.२६० | ज्यालादारी कामदारहरुको पारिश्रमिक            | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | ४ | N/A | ३०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.००   |
| १९० | ४४७.२२.१.२६० | ज्यालादारी कामदारहरुको पारिश्रमिक            | २२४१९ | आन्तरिक श्रोत                 | ४ | N/A | ३०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.००   |
| १९१ | ४४७.२२.१.२३७ | निर्मित सावजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | २२३३१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | १२,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १२,००,०००.००   |
| १९२ | ४४७.२२.१.२४२ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च     | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | २०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.००   |
| १९३ | ४४७.२२.१.२५५ | पढपुर्ति तथा परीक्षा संचालन खर्च             | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | ८,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००    |
| १९४ | ४४७.२२.१.२५० | पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च                    | २१२२४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | N/A | ५,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००    |
| १९५ | ४४७.२२.१.२६७ | पदाधिकारी बैठक भत्ता                         | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | १०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.००   |
| १९६ | ४४७.२२.१.२५२ | पदाधिकारीअन्य सुविधा                         | २११४२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ३ | N/A | १५,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.००   |
| १९७ | ४४७.२२.१.२२१ | पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च        | २१२२९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | ४ | N/A | ४,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००    |
| १९८ | ४४७.२२.१.२६६ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च                      | २२३३३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | १,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००    |
| १९९ | ४४७.२२.१.२२६ | पानी तथा बिजुली                              | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | १०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.००   |
| २०० | ४४७.२२.१.२५७ | पारिश्रमिक कर्मचारी                          | २११११ | आन्तरिक श्रोत                 | ४ | N/A | ४०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.००   |
| २०१ | ४४७.२२.१.२५७ | पारिश्रमिक कर्मचारी                          | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | ४ | N/A | ४०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.००   |
| २०२ | ४४७.२२.१.२५७ | पारिश्रमिक कर्मचारी                          | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | १,००,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,००,०००.०० |
| २०३ | ४४७.२२.१.२२८ | पारिश्रमिक पदाधिकारी                         | २१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | N/A | ३०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.००   |
| २०४ | ४४७.२२.१.२२८ | पारिश्रमिक पदाधिकारी                         | २१११२ | आन्तरिक श्रोत                 | ४ | N/A | ३०,००,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.००   |

|     |              |  |  |       |                                   |    |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|--|-------|-----------------------------------|----|-----|--------------|------|------|--------------|
| २०५ | ४४७.२२.१.२४७ | पोशाक  |  | २११२१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| २०६ | ४४७.२२.१.२६१ | फिल्ड भत्ता  |  | २११३३ | आन्तरिक श्रोत                     | ५  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| २०७ | ४४७.२२.१.२६१ | फिल्ड भत्ता  |  | २११३३ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ५  | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| २०८ | ४४७.२२.१.२६५ | विमा तथा नवीकरण खर्च                                     |  | २२२१४ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १  | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| २०९ | ४४७.२२.१.२१९ | भ्रमण खर्च   |  | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ४  | N/A | १६,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १६,००,०००.०० |
| २१० | ४४७.२२.१.२१९ | भ्रमण खर्च   |  | २२६१२ | आन्तरिक श्रोत                     | ४  | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| २११ | ४४७.२२.१.२२४ | भ्रमण खर्च पदाधिकारी                                     |  | २२६१९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ३  | N/A | १२,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,००,०००.०० |
| २१२ | ४४७.२२.१.२३८ | मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च           |  | २२२२१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | ४  | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| २१३ | ४४७.२२.१.२२७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                              |  | २२३११ | आन्तरिक श्रोत                     | ४  | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| २१४ | ४४७.२२.१.२२७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                              |  | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ४  | N/A | ४०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.०० |
| २१५ | ४४७.२२.१.२५३ | महंगी भत्ता  |  | २११३२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ४  | N/A | १६,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १६,००,०००.०० |
| २१६ | ४४७.२२.१.२१३ | योजनाको स्थलगत अनुगमन खर्च                               |  | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ४  | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| २१७ | ४४७.२२.१.२१२ | विपद् व्यवस्थापन राहत पुनस्थापना, उद्धार र आर्थिक सहायता |  | २७२१२ | आन्तरिक श्रोत                     | १० | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| २१८ | ४४७.२२.१.२४० | विविध कार्यक्रम खर्च                                     |  | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ४  | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| २१९ | ४४७.२२.१.२२९ | विविध खर्च   |  | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय      | ४  | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| २२० | ४४७.२२.१.२२९ | विविध खर्च   |  | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | ४  | N/A | ३०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.०० |
| २२१ | ४४७.२२.१.२२९ | विविध खर्च   |  | २२७११ | आन्तरिक श्रोत                     | ४  | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| २२२ | ४४७.२२.१.२१८ | स्काभेटर इन्धन मर्मत तथा सञ्चालन खर्च                    |  | २२२२१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय      | ४  | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |

|  |              |   |  |       |                               |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|---|--|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| २२३  | ४४७.२२.१.२५६ | संचार महसूल   |  | २२११२ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| २२४  | ४४७.२२.१.२५८ | स्थानीय भत्ता   |  | २११३१ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| २२५  | ४४७.२२.१.२३५ | सेवा र परामर्श खर्च   |  | २२४११ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | १६,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १६,००,०००.०० |
| २२६  | ४४७.२२.१.२६२ | सवारी साधन मर्मत खर्च   |  | २२२१३ | आन्तरिक श्रोत                 | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| २२७  | ४४७.२२.१.२६२ | सवारी साधन मर्मत खर्च   |  | २२२१३ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| २२८  | ४४७.२२.१.२३६ | सामाजिक सुरक्षा तथा औषधी उपचारका लागी आर्थिक सहायता           |  | २७१११ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| २२९  | ४४७.२२.१.२४९ | सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च                                |  | २२११३ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| २३०  | ४४७.२२.१.२६३ | सार्वजनिक सुनुवाई, गुनासो सुनुवाई तथा आवधिक समिक्षा कार्यक्रम |  | २२५२२ | राजस्व बॉडफाँड - सघीय सरकार   | ४ | N/A | १२,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १२,००,०००.०० |
| <b>८०३३०५०४१३ गल्छी गाउँपालिका न्यायिक समिति</b> |              |   |  |       |                               |   |     |              |      |      |              |
| २३१  | ४४७.२२.१.५३३ | न्यायिक समिति मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा परिचालन         |  | २२७११ | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| २३२  | ४४७.२२.१.५३५ | न्यायिक समितिको अनुभव आदान प्रदान तथा अध्यायन भ्रमण           |  | २२६१९ | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| २३३  | ४४७.२२.१.५३६ | न्यायिक सहजकर्ता नपुग तलब                                     |  | २११११ | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | १,८५,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,८५,०००.००  |
| २३४  | ४४७.२२.१.५३४ | प्रत्येक वडामा किशोर किशोरी सचेतना कार्यक्रम                  |  | २२५२९ | राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| २३५  | ४४७.२२.१.५३२ | मेलमिलाप कर्ता लाई पुनर्ताजकी तालिम                           |  | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४१४ गल्छी गाउँपालिका राजस्व</b>        |              |   |  |       |                               |   |     |              |      |      |              |
| २३६  | ४४७.२२.१.५३० | करदाता शिक्षा र कर शिबिर कार्यक्रम                            |  | २२५१२ | राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| २३७  | ४४७.२२.१.५३१ | सुत्र प्रणाली सञ्चालन र तालिम व्यवस्थापन                      |  | २२५११ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |

८०३३०५०४११६ भुक्तानी विन बाकी योजना तथा कार्यक्रम

|     |              |   |       |               |   |     |              |              |       |      |              |
|-----|--------------|---|-------|---------------|---|-----|--------------|--------------|-------|------|--------------|
| २३८ | ४४७.२२.१.५३८ | अडग्रजी माध्यम शिक्षण प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम                               | २५३११ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ६,७०,०००.००  | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ६,७०,०००.००  |
| २३९ | ४४७.२२.१.५६७ | आम्लेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण तथा महे शोभानको त्रिशुली किनारमा बाल निर्माण    | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | १,७७,४००.००  | ०.००         | ०.००  | ०.०० | १,७७,४००.००  |
| २४० | ४४७.२२.१.५४० | औषधी खरिद   | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | २१,००,०००.०० | ०.००         | ०.००  | ०.०० | २१,००,०००.०० |
| २४१ | ४४७.२२.१.५५६ | कठन धारा संरक्षण माडकाली मन्दिर निर्माण तथा शौचालय निर्माण वडा ४                | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ३,००,०००.००  | २,२८,७३५.००  | ७६.२५ | ०.०० | ७१,२६५.००    |
| २४२ | ४४७.२२.१.५४३ | कल्लेरी टार सिंचाई नहर हेरालु ज्याला  | २२४१९ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ९०,०००.००    | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ९०,०००.००    |
| २४३ | ४४७.२२.१.५५५ | कल्लेरी धारापानी रिठ्टे खानेपानीको विद्युत ट्वान्सफर्म मर्मत                    | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ३,२६,९०९.००  | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ३,२६,९०९.००  |
| २४४ | ४४७.२२.१.५४५ | कल्लेरीटार ससचाई नहर संरक्षण तथा मर्मत  | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ५,२०,०००.००  | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ५,२०,०००.००  |
| २४५ | ४४७.२२.१.५५२ | कल्लेरीटार सिंचाई नहर संरक्षण वडा नं.१  | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | २,५०,०००.००  | २,४२,५००.००  | ९७.०० | ०.०० | ७५,०००.००    |
| २४६ | ४४७.२२.१.५७३ | कालिका मन्दिर ट्रेस निर्माण वडा नं. ६   | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ३,००,०००.००  | २,९१,०००.००  | ९७.०० | ०.०० | ९,०००.००     |
| २४७ | ४४७.२२.१.५४७ | कालीदेवी स्कुल देखि ऑफकोबोट मोटरबाटो निर्माण वडा नं. १                          | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ५०,०००.००    | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ५०,०००.००    |
| २४८ | ४४७.२२.१.५५१ | कोटभैरवी मन्दिर निर्माण वडा नं. २   | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | १,५०,०००.००  | १,४५,५००.००  | ९७.०० | ०.०० | ४,५००.००     |
| २४९ | ४४७.२२.१.५३७ | ग्रामिण सडक हेरालु, पलाडखर्क खानेपानी र डल्टार भल्टार सिंचाई हेरालु             | २२४१४ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | १,९४,४००.००  | ०.००         | ०.००  | ०.०० | १,९४,४००.००  |
| २५० | ४४७.२२.१.५६१ | गाल्डी-४ अदुवावारी दुमिकोट अदुवावारी वडा कार्यालय जाने सडक ग्रावेल नाला निर्माण | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | १२,५०,०००.०० | ११,९१,७४३.०० | ९५.३४ | ०.०० | ५८,२५७.००    |
| २५१ | ४४७.२२.१.५६३ | गोठाले भञ्ज्याङ भदौरे चिरीदि भञ्ज्याङ सडक मर्मत वडा नं. ४                       | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ६,७९,०००.००  | ९७.०० | ०.०० | २१,०००.००    |
| २५२ | ४४७.२२.१.५६८ | चुन्चेआपबोट पहिरो कल्लेरी बाटो सरसफाई तथा प्युम पाईप राख्ने वडा नं. १           | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ६५,६८७.००    | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ६५,६८७.००    |
| २५३ | ४४७.२२.१.५४६ | छरछरे मन्दिर स्तरवन्ती वडा नं. ५  | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ३,५०,०००.००  | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ३,५०,०००.००  |
| २५४ | ४४७.२२.१.५४१ | जलवायु अनुकुल प्लास्टिक घर प्रवर्द्धन तथा आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम        | २२५२१ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | १०,६४,४००.०० | ०.००         | ०.००  | ०.०० | १०,६४,४००.०० |
| २५५ | ४४७.२२.१.५५३ | टुकिटडमा मरणघाट ट्रेस निर्माण वडा नं. ५   | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | २,००,०००.००  | १,९४,०००.००  | ९७.०० | ०.०० | ६,०००.००     |
| २५६ | ४४७.२२.१.५५८ | डाँडा वारी वित्तिसे सडक निर्माण वडा नं. २                                       | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत | १ | N/A | ८४,८६८.००    | ०.००         | ०.००  | ०.०० | ८४,८६८.००    |

|   |              |   |       |                              |   |     |              |             |       |              |
|---|--------------|---|-------|------------------------------|---|-----|--------------|-------------|-------|--------------|
| २५७   | ४४७.२२.१.५७० | डि अघेरी रिपछाप दलाड सडक वडा नं. १  | ३११५१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ५,५०,०००.००  | ५,०२,०९२.०० | ९१.२९ | ४७९०५.००     |
| २५८   | ४४७.२२.१.५६९ | तल्लो लामाखेत पक्की कुलो निर्माण वडा नं. २                                | ३११५६ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ३,००,०००.००  | २,९१,०००.०० | ९७.०० | ९,०००.००     |
| २५९   | ४४७.२२.१.५४४ | तिरतिरे कोइलीखर्क सडक स्तरोन्ती वडा नं. ५                                 | ३११५५ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ४,००,०००.००  | १,९०,८४२.०० | ४७.७१ | २,०९,१५८.००  |
| २६०   | ४४७.२२.१.५५० | घारिड आ.वि. मर्मत तथा सामाग्री खरिद                                       | ३१११२ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००  | २,००,०००.००  |
| २६१   | ४४७.२२.१.५४२ | नेपाल रेडक्रस सोसाईटी धादिङ अनुदान  | २५३१२ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.००        | ०.००  | २,००,०००.००  |
| २६२   | ४४७.२२.१.५६४ | पारिखेत कुलो तथा ह्युमपाइप जडान जुडिखेत वडा नं. ६                         | ३११५५ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ३,००,०००.००  | २,८५,१७९.०० | ९५.०६ | १४,८२१.००    |
| २६३   | ४४७.२२.१.५४९ | बज्राचार्य टोलमा बुद्ध विहार निर्माण वडा नं. २                            | ३१११३ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ७,७६,०००.०० | ९७.०० | २४,०००.००    |
| २६४   | ४४७.२२.१.५५७ | मैदान निवुवाचौर सडक स्तरोउन्ती तथा वडा भित्रका नाली सरसफाई                | ३११५१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ४,४०,०००.००  | ४,१०,८८६.०० | ९३.३८ | २९,११४.००    |
| २६५   | ४४७.२२.१.५४८ | मुलावारी डाँडागाँउ आलेटोल खानेपानी वडा नं. ३                              | ३११५६ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ३,८८,०००.०० | ९७.०० | १२,०००.००    |
| २६६   | ४४७.२२.१.५७२ | मुलावारी भैरवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ३                                   | ३११५९ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २,५०,०००.००  | १,८६,६०८.०० | ७४.६४ | ६३,३९२.००    |
| २६७   | ४४७.२२.१.५६० | रिङ्कोबोट बगैचा घेराबार निर्माण वडा नं. ३                                 | ३११६१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २,५०,०००.००  | २,४२,५००.०० | ९७.०० | ७,५००.००     |
| २६८   | ४४७.२२.१.५६२ | रोपाङ्खोला जुडिटर सिंचाई कुलो मर्मत वडा नं. ७                             | ३११५५ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २,५०,०००.००  | २,४२,५००.०० | ९७.०० | ७,५००.००     |
| २६९   | ४४७.२२.१.५५४ | वडा नं. ४ केउरीनीटार पुल ढोँख मासटार चोक अधुरो ढलान निर्माण               | ३११५१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ९,८७,६६१.००  | ०.००        | ०.००  | ९,८७,६६१.००  |
| २७०   | ४४७.२२.१.५६६ | वागेश्वरी आ.वि.मर्मत तथा घेराबार अडुवावारी वडा नं. ४                      | ३११६१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २०,५०,०००.०० | ०.००        | ०.००  | २०,५०,०००.०० |
| २७१   | ४४७.२२.१.५७६ | श्री किराञ्चोक कार्कीडाँडा विद्यालयको टुस भवन निर्माण वडा नं. ४           | ३११५९ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ४,६७,०४२.०० | ९३.४१ | ३२,९५८.००    |
| २७२   | ४४७.२२.१.५६५ | सुनटार बरबोट सडक मेशिनरीवाल निर्माण                                       | ३१११३ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ३,७७,६८७.००  | ०.००        | ०.००  | ३,७७,६८७.००  |
| २७३   | ४४७.२२.१.५७४ | स्वामी चौतारो संरक्षण राहुडाँडा   | ३११६१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ३,००,०००.००  | २,९१,०००.०० | ९७.०० | ९,०००.००     |
| २७४   | ४४७.२२.१.५५९ | सागिने भञ्ज्याङ वडा कार्यालय सडक स्तर उन्ती वडा नं. ५                     | ३११५१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ४,५०,०००.००  | ४,३६,५००.०० | ९७.०० | १३,५००.००    |
| २७५   | ४४७.२२.१.५७१ | सागिने भञ्ज्याङ सिरवानी छहरा सडक स्तरोन्ती                                | ३११५१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ४,३६,५६३.०० | ८७.३१ | ६३,४३७.००    |
| २७६   | ४४७.२२.१.५७५ | सिरवानीटार साइडाँडा सडक वडा नं. ५   | ३११५१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | ३,००,०००.००  | १,९१,०३३.०० | ६३.६८ | १,०८९,९६७.०० |
| २७७   | ४४७.२२.१.५३९ | हलगौरु पाल्ने कृषकलाई प्रोत्साहन तथा पशु विमा (कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम) | २२५२१ | आत्तरिक श्रोत                | १ | N/A | २,४७,६३२.००  | ०.००        | ०.००  | २,४७,६३२.००  |
| <b>८०३३०५०४११८ गल्छी गाउँपालिका रोजगार सेवा केन्द्र</b> |              |   |       |                              |   |     |              |             |       |              |
| २७८   | ४४७.२२.१.२७७ | आयोजना व्यवस्थापन (अनुगमन, निरिक्षण)                                      | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार | १ | N/A | ५०,०००.००    | ०.००        | ०.००  | ५०,०००.००    |

|   |              |   |       |                                 |   |     |             |      |      |             |
|---|--------------|---|-------|---------------------------------|---|-----|-------------|------|------|-------------|
| २७९   | ४४७.२२.१.२८१ | प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायकको पोशाक  | २११२१ | राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार    | १ | N/A | २०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | २०,०००.००   |
| २८०   | ४४७.२२.१.२८४ | प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायकको तलब  | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार    | ४ | N/A | ९,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ९,००,०००.०० |
| २८१   | ४४७.२२.१.२८६ | बारिष्ठा तालिम  | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| २८२   | ४४७.२२.१.२८५ | बालश्रम निवारण, उद्धार र पुनस्थापनामा सहजकरण  | २७११२ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| २८३   | ४४७.२२.१.२८० | मनोसामाजिक परामर्श सेवा/मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा प्रवाहका लागी मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको तलब र सुविधा     | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | २,५३,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,५३,०००.०० |
| २८४   | ४४७.२२.१.२७९ | महिला क्लब गठन तथा सञ्चालन  | २२५२२ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००   |
| २८५   | ४४७.२२.१.२८७ | मानसिक स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन खर्च  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| २८६   | ४४७.२२.१.२७८ | रिटर्नी स्वयम् सेवक परिचालन खर्च (त्युनतम रु. १७३०० प्रति व्यक्ति १३ महिना, २ जना र सञ्चार तथा पोसाक खर्च समेत) | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| २८७   | ४४७.२२.१.२८३ | रोजगार सामग्री खरिद   | २२७११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ५,६०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,६०,०००.०० |
| २८८   | ४४७.२२.१.२८२ | वडागत रोजगार समिति गडन तथा सञ्चालन  | २२६११ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | ५०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००   |
| २८९   | ४४७.२२.१.२८८ | सीप परीक्षण   | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| <b>८०३०५०४१९ गल्छी गाउँपालिका राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण सेवा ईकाइ</b> |              |   |       |                                 |   |     |             |      |      |             |
| २९०   | ४४७.२२.१.३१९ | MIS अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि नपुगा रकम   | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ४,०५,७९२.०० | ०.०० | ०.०० | ४,०५,७९२.०० |
| २९१   | ४४७.२२.१.३१७ | एकल पुरुष आर्थिक सहायता कार्यक्रम निरन्तरता   | २७१११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ४,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.०० |
| २९२   | ४४७.२२.१.३१८ | घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | १ | N/A | ७०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ७०,०००.००   |

| २९३                               | ४४७.२२.१.३१६ | सामाजिक सुरक्षा बायोमेट्रिक नविकरण वडा स्तरमा सञ्चालन गर्ने                                     | २२४१९ | आन्तरिक श्रोत                   | १  | N/A | १,२४,२०६.०० | ०.०० | ०.०० | १,२४,२०६.०० |
|-----------------------------------|--------------|---|-------|---------------------------------|----|-----|-------------|------|------|-------------|
| <b>८०३३०५०४१२० बालमैत्री शाखा</b> |              |   |       |                                 |    |     |             |      |      |             |
| २९४                               | ४४७.२२.१.२०७ | कुलतमा तथा दुव्यसनी नियमन नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम                           | २२४२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६  | N/A | १,६०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,६०,०००.०० |
| २९५                               | ४४७.२२.१.२१० | गाल्ठी बाल समुह सञ्चालको निश्चित पोशाक र ID Card को व्यवस्था                                    | २२४२१ | आन्तरिक श्रोत                   | १  | N/A | ३०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३०,०००.००   |
| २९६                               | ४४७.२२.१.१९५ | गाल्ठी बाल समुह सञ्चालको मासिक बैठकमा खाजा/खाना र यातायात रकम                                   | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | १  | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| २९७                               | ४४७.२२.१.२०१ | गाल्ठी बाल सरोकार (रेडियो कार्यक्रम) बालबालिकाले चलाउने   | २२४२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १  | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| २९८                               | ४४७.२२.१.१९९ | गाँउपालिकासँग बालबालिका   | २२४२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ४  | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| २९९                               | ४४७.२२.१.१९२ | दशैं, तिहार, छठ एवं नेपाल संवत शुभकामना तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम (पालिका सञ्चालले आयोजना गर्ने) | २२४२२ | आन्तरिक श्रोत                   | १  | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३००                               | ४४७.२२.१.१९० | पालिका बालमैत्री सम्पर्क इकाई थप व्यवस्थित  | २२२९१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | १  | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३०१                               | ४४७.२२.१.१९१ | पालिका बालसञ्चालका विविध कार्यक्रम  | २२४२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ५  | N/A | १,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.०० |
| ३०२                               | ४४७.२२.१.२०६ | पालिका सञ्चालको न्युनतम ३ वटा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन                                       | २२४२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | ३  | N/A | १,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.०० |
| ३०३                               | ४४७.२२.१.१९४ | पालिका स्तरीय CFLG समिति, बाल अधिकार समिति र बालमैत्री सहजकर्ता बैठक खाना खाजा खर्च             | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | ४  | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३०४                               | ४४७.२२.१.२०५ | पालिका स्तरीय बाल भेला  | २२४११ | आन्तरिक श्रोत                   | १० | N/A | ५०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००   |
| ३०५                               | ४४७.२२.१.२०४ | वनभोज कार्यक्रम   | २२४११ | आन्तरिक श्रोत                   | १  | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३०६                               | ४४७.२२.१.२०९ | बाल उद्यान थप व्यवस्थित (घोराबार सहित)  | २२२३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १  | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३०७                               | ४४७.२२.१.१९७ | बाल गृह, बाल सुधार गृह, सेफ हाउस, अनाथालय लगायका सस्थाहरूसँग सहकार्य                            | २२४२२ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १  | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |

|  |              |   |       |                                |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|---|-------|--------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ३०८  | ४४७.२२.१.२०२ | बालबालिकालाई आत्मरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम              | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ८ | N/A | ८०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ८०,०००.००    |
| ३०९  | ४४७.२२.१.१९३ | बालमैत्री प्रवर्द्धनका लागि अन्तरपालिका समन्वयन/भ्रमण         | २२६१९ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ३१०  | ४४७.२२.१.२०३ | बालमैत्री सम्बन्धी छपाई, सुचना प्रसार प्रसारण, रेडियो जिज्ञा  | २२४२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ३११  | ४४७.२२.१.२०८ | बालमैत्री सहजकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धी एवं पुनर्ताजगी तालिम | २२४२२ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ३१२  | ४४७.२२.१.१९८ | बालमैत्री सिकाई केन्द्रमा ल्यामटप र प्रोजेक्टर                | २२४१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ३१३  | ४४७.२२.१.२०० | म बालविवाह गर्दिन, गर्न पनि दिन्न अभियान सञ्चालन              | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                  | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ३१४  | ४४७.२२.१.१९६ | वडा बालमैत्री सहजकर्ताहरूलाई तलब/पोशाक सञ्चारसमेत             | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४ | N/A | १९,४४,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १९,४४,०००.०० |
| <b>८०३३०५०४१२१ गल्छी गाउँपालिका पुर्वाधार तथा खानेपानी</b> |              |   |       |                                |   |     |              |      |      |              |
| ३१५  | ४४७.२२.१.३१० | खानेपानी मर्मत सम्भार (हेरालु) तालिम                          | २२४१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| ३१६  | ४४७.२२.१.३११ | प्रयोगशाला ईक्युपमेन्ट खरिद                                   | ३११७२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| <b>८०३३०५०४२०१ गल्छी गाउँपालिकावडा नं.१</b>                |              |   |       |                                |   |     |              |      |      |              |
| ३१७  | ४४७.२२.१.८३  | डी अंधेरी रामकुवा विध्युत मर्मत तथा कालिमाटी सडक              | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ३१८  | ४४७.२२.१.८०  | दैनिक ज्यालादारी तथा बाटो सरसफाई                              | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| ३१९  | ४४७.२२.१.७६  | बालमैत्री दिगोपना तथा खेलकुद कार्यक्रम                        | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ३२०  | ४४७.२२.१.७९  | भिमसेनस्थान डवाडी काप्रावोट खलाडाँडा सडक                      | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ३२१  | ४४७.२२.१.८२  | मन्दिर निर्माण  | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |

|   |             |   |       |                                |   |     |             |      |      |             |
|---|-------------|---|-------|--------------------------------|---|-----|-------------|------|------|-------------|
| ३२२   | ४४७.२२.१.७७ | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री  | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३२३   | ४४७.२२.१.८४ | वडाभित्रका गोरेटो बाटो (ठूलो ओडार सहित)   | ३१५८  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ७,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.०० |
| ३२४   | ४४७.२२.१.७८ | विविध खर्च                                | २२७१  | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ७,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.०० |
| ३२५   | ४४७.२२.१.८५ | सरस्वती मा.वि. शिक्षा सुधार               | ३१५९  | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३२६   | ४४७.२२.१.८१ | सिंचाई कुलो निर्माण                       | ३१५५  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| <b>८०३०५०४२०२ गल्छी गाउँपालिकावडा नं. २</b> |             |   |       |                                |   |     |             |      |      |             |
| ३२७   | ४४७.२२.१.८८ | अध्ययन छात्रवृत्ति वितरण                  | २७२१  | आन्तरिक श्रोत                  | ३ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३२८   | ४४७.२२.१.९५ | अन्य सार्वजनिक निर्माण                    | ३१५९  | आन्तरिक श्रोत                  | ३ | N/A | ९,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ९,००,०००.०० |
| ३२९   | ४४७.२२.१.८९ | अपाइहरूका लागि विविध कार्यक्रम            | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३३०   | ४४७.२२.१.९८ | धर्मद्वार आ.वि. घेरावार                   | ३११३  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३३१   | ४४७.२२.१.९९ | पानमती चौतारो निर्माण                     | ३१५९  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३३२   | ४४७.२२.१.९४ | बेलीनीटार मरणघाट संरक्षण                  | ३११३  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३३३   | ४४७.२२.१.९७ | बाटो सरसफाई वडा नं. २                     | ३१५८  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३३४   | ४४७.२२.१.९१ | बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | १,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.०० |
| ३३५   | ४४७.२२.१.९३ | बासपानी कोदाखेत खानेपानी निर्माण          | ३१५६  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३३६   | ४४७.२२.१.९० | विपद् व्यवस्थापन कार्य                    | २७२२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ३ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३३७   | ४४७.२२.१.९६ | भक्तबच्छला आ.वि. रंगरोगन कार्य            | ३११३  | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |

|   |              |  |       |                                |   |     |             |      |      |             |
|---|--------------|--|-------|--------------------------------|---|-----|-------------|------|------|-------------|
| ३३८   | ४४७.२२.१.८७  | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रवेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३३९   | ४४७.२२.१.८६  | विल्केश्वर युवा क्लब विविध कार्यक्रम     | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ५०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००   |
| ३४०   | ४४७.२२.१.९२  | विविध खर्च                               | २२७११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ | N/A | ४,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.०० |
| <b>८०३३०५०४२०३ गल्छी गाउँपालिकावडा नं.३</b> |              |  |       |                                |   |     |             |      |      |             |
| ३४१   | ४४७.२२.१.१०३ | कार्यालय व्यवस्थापन                      | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३४२   | ४४७.२२.१.१०४ | गुप्तेश्वर मेला व्यवस्थापन               | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३४३   | ४४७.२२.१.१०५ | छविसे बाँध तथा कुलो निर्माण              | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३४४   | ४४७.२२.१.११२ | छाँगोखोला शिवालय ट्रस्ट निर्माण          | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३४५   | ४४७.२२.१.११४ | टारी रेस्मीटोल बगैचा नाली स्तरोन्नती     | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३४६   | ४४७.२२.१.१११ | डुभीखोला आमडाँडा सिंचाई कुलो             | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३४७   | ४४७.२२.१.१०९ | तल्लो आंगोठारी कुलो निर्माण              | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३४८   | ४४७.२२.१.११० | धनजय कुलो निर्माण तथा पाईप खरिद          | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३४९   | ४४७.२२.१.१०८ | धारापानी हेरालु तथा मर्मत संरक्षण        | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३५०   | ४४७.२२.१.१०६ | पोखरीचौर शार्वजनिक शौचालय निर्माण        | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३५१   | ४४७.२२.१.१०७ | बर्षेबाटो सरसफाई                         | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ७,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.०० |
| ३५२   | ४४७.२२.१.११५ | बलौटे धाप कुलो निर्माण मर्मत             | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३५३   | ४४७.२२.१.१०० | बालमैत्री कार्यक्रम                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३५४   | ४४७.२२.१.११६ | भुलभुले ठूलोखोली सिंचाई कुलो             | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |

|   |              |  |       |                                |   |     |             |      |      |             |
|---|--------------|--|-------|--------------------------------|---|-----|-------------|------|------|-------------|
| ३५५   | ४४७.२२.१.११३ | मनकामना मन्दिर चौतारो संरक्षण पोखरीगाउँ                    | ३१११३ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३५६   | ४४७.२२.१.१०२ | महिला तथा दलित तिज विशेष कार्यक्रम                         | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३५७   | ४४७.२२.१.१०१ | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                   | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| <b>६०३३०५०४२०४ गल्छी गाउँपालिका वडा नं. ४</b> |              |  |       |                                |   |     |             |      |      |             |
| ३५८   | ४४७.२२.१.१२८ | कमर चौतारा शिवालय मन्दिर परिसरमा स्तल (वस्ने पेटी निर्माण) | ३११६१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३५९   | ४४७.२२.१.११९ | कार्किडाँडा मण्डली चर्च भवन मर्मत                          | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३६०   | ४४७.२२.१.१२३ | किराञ्चोक कार्कीडाँडा मा.वि. परिसरमा मन्दिर निर्माण        | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३६१   | ४४७.२२.१.१२७ | चिरौदीखोला मूलकुलो निर्माण                                 | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३६२   | ४४७.२२.१.१३२ | छत्रे देखि सलमटार हुँदै गैरी सम्मको सिचाई कुलो निर्माण     | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३६३   | ४४७.२२.१.१२२ | छत्रे लामाचिरा मोटर बाटो स्तरोन्ती                         | ३११५८ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | ४,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.०० |
| ३६४   | ४४७.२२.१.१२५ | ज्यामिरेखोला साभबोट हुँदै टार सम्मको सिचाई कुलो निर्माण    | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३६५   | ४४७.२२.१.१२० | टटलेमा तामाङ्ग दाहसंस्कारको टुष्ट निर्माण                  | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत                  | २ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३६६   | ४४७.२२.१.१२६ | ढुङ्गाखानी देखी नारायणटोलमा जाने सिँडी बाटो निर्माण        | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३६७   | ४४७.२२.१.१२९ | बेल्खुमा तामाङ्ग दाहसंस्कार गर्ने ठाउँ मर्मत               | ३१११३ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३६८   | ४४७.२२.१.११८ | बालमैत्री कार्यक्रमका लागि                                 | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत                  | २ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३६९   | ४४७.२२.१.१३१ | भदौरे राधाकृष्ण मन्दिर देखि सुवारा मोटर बाटो स्तरोन्ती     | ३११५८ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३७०   | ४४७.२२.१.१२१ | मंकाली आमा समूह र रणकालिका आमा समूहको भवनमा शौचालय निर्माण | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३७१   | ४४७.२२.१.१३० | रणकालिका मन्दिर सरसफाई                                     | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३७२   | ४४७.२२.१.१२४ | वडा नं. ४ का मोटरबाटोहरू मर्मत तथा सरसफाई                  | ३११५८ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |

| क्र.सं.                                    | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय                                 | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
|--|--|--|-------|--------------------------------|---|-----|-------------|------|------|-------------|
| <b>द०३३०५०४०४ गल्छी गाउँपालिकावडा नं.५</b> |  |  |       |                                |   |     |             |      |      |             |
| ३७४  | ४४७.२२.१.१४९                             | अमन्तादेवी मा.वि. विर्ताडाँडा संरक्षण                            | ३११५४ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | १,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.०० |
| ३७५  | ४४७.२२.१.१४७                             | खेप्टेखोला बाईगाउँ सडक स्तरोन्तती                                | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३७६  | ४४७.२२.१.१४६                             | ग्रामीण सडक हेरालु   | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३७७  | ४४७.२२.१.१३९                             | ज्याङ्ग छ्युप छ्योर्तेन गुम्वा संरक्षण                           | ३११५३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३७८  | ४४७.२२.१.१४०                             | थाक्लेटोल, गोलेटोल, भञ्ज्याङ्गखर्क सडक स्तरोन्तती                | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,५०,०००.०० |
| ३७९  | ४४७.२२.१.१४४                             | बाटो सरसफाई साविक वडा नं. २                                      | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३८०  | ४४७.२२.१.१४१                             | बाटो सरसफाई साविक वडा नं. ४                                      | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,५०,०००.०० |
| ३८१  | ४४७.२२.१.१५०                             | बाटो सरसफाई साविक वडा नं. ५                                      | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,५०,०००.०० |
| ३८२  | ४४७.२२.१.१४८                             | बाटो सरसफाई साविक वडा नं. ६                                      | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,५०,०००.०० |
| ३८३  | ४४७.२२.१.१५२                             | बालज्योति आ.वि. कोईलीखर्क २ कालिका आ.वि. कूलाभञ्ज्याङ्ग संरक्षण  | ३११५४ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३८४  | ४४७.२२.१.१३५                             | बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि कार्यक्रम                        | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,५०,०००.०० |
| ३८५  | ४४७.२२.१.१३८                             | विमिरे, आपचौर, पानीघाट, सल्लाघारी, भालुखोप, गोठडाँडा सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,५०,०००.०० |
| ३८६  | ४४७.२२.१.१४५                             | रैले खानेपानी  | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३८७  | ४४७.२२.१.१५३                             | लप्सिडाँडा थालचौर सडक निर्माण                                    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३८८  | ४४७.२२.१.१३४                             | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                         | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |

|   |              |   |       |                                  |   |     |             |      |      |             |
|---|--------------|---|-------|----------------------------------|---|-----|-------------|------|------|-------------|
| ३८९   | ४४७.२२.१.१३६ | विविध कार्यक्रम खर्च  | २२५२९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.०० |
| ३९०   | ४४७.२२.१.१३३ | शैक्षिक तथा खेलकूद सामग्री खरिद                                     | २५३११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.०० |
| ३९१   | ४४७.२२.१.१४३ | स्कूलडाँडा चौतारो टुकिटङ्ग र उत्पन्न मन्दिर<br>निर्माण गैरीगाउँ     | ३१११३ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३९२   | ४४७.२२.१.१३७ | सचेतना कार्यक्रम संचालन तथा पार्श्वचित्र<br>निर्माण                 | २२४११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ३९३   | ४४७.२२.१.१४२ | सागिनेभञ्ज्याङ्ग, कूलाभञ्ज्याङ्ग, सिर्वाणी र<br>छहरा सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय     | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,५०,०००.०० |
| ३९४   | ४४७.२२.१.१५१ | सिचाई तथा खानेपानी पाइप   | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| <b>८०३३०४०४२०६ गल्छी गाउँपालिकावडा नं.६</b> |              |   |       |                                  |   |     |             |      |      |             |
| ३९५   | ४४७.२२.१.१५५ | कार्यालय व्यवस्थापन   | २२७११ | आन्तरिक श्रोत                    | २ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |
| ३९६   | ४४७.२२.१.१६३ | खानेपानी व्यवस्थापन   | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय     | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३९७   | ४४७.२२.१.१६० | गढौखोला चेकड्याम निर्माण  | ३११५४ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | २ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ३९८   | ४४७.२२.१.१६४ | पाडरीचौर महेशफाँट सडक स्तरोन्नती                                    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.०० |
| ३९९   | ४४७.२२.१.१६२ | फोहोर मैला व्यवस्थापन र वडा सरसफाई                                  | ३११५८ | आन्तरिक श्रोत                    | २ | N/A | ४,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.०० |
| ४००   | ४४७.२२.१.१५९ | बैरेनी बजार बाहुनपलाङ्ग सिढी तथा चौतारा<br>निर्माण                  | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ४०१   | ४४७.२२.१.१५८ | बालमैत्री कार्यक्रम   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय     | २ | N/A | ५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.०० |
| ४०२   | ४४७.२२.१.१५७ | विविध   | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय     | १ | N/A | ७,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.०० |
| ४०३   | ४४७.२२.१.१६१ | भट्टेदार गगते थोपा सिचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.०० |
| ४०४   | ४४७.२२.१.१५६ | महिला तथा जेष्ठनागरिक कार्यक्रम                                     | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>स्थानीय     | १ | N/A | २,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.०० |

| ४०५   | ४४७.२२.१.१५४ | वडा सञ्चालन,मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री        | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रवेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
|---|--------------|--|-------|--------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| <b>८०३३०५०४२०७ गल्छी गाउँपालिकावडा नं.७</b> |              |  |       |                                |   |     |              |      |      |              |
| ४०६   | ४४७.२२.१.१६९ | ग्रामीण सडक मर्मत                              | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | ११,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ११,००,०००.०० |
| ४०७   | ४४७.२२.१.१६८ | ग्रामीण सडक हेरालु                             | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४०८   | ४४७.२२.१.१७२ | पलाङ्खक खानेपानी हेरालु                        | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४०९   | ४४७.२२.१.१७१ | बागेश्वरी आ.वि. पलाङ्खक भवन निर्माण            | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४१०   | ४४७.२२.१.१६५ | बालमैत्री सम्बन्धि कार्यक्रम                   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४११   | ४४७.२२.१.१६६ | विविध खर्च                                     | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४१२   | ४४७.२२.१.१६७ | वडा सञ्चालन,मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री        | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रवेश सरकार | ४ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४१३   | ४४७.२२.१.१७० | सार्वजनिक शौचालय वृद्धिपार्क                   | ३११६१ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४२०८ गल्छी गाउँपालिकावडा नं.८</b> |              |  |       |                                |   |     |              |      |      |              |
| ४१४   | ४४७.२२.१.१८१ | अन्य सार्वजनिक निर्माण                         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | २ | N/A | १३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १३,००,०००.०० |
| ४१५   | ४४७.२२.१.१७७ | रोगनपानी मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम        | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४१६   | ४४७.२२.१.१७९ | बाटो सरसफाई (साविक वडा नं. १, २, ३)            | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ९,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ९,००,०००.००  |
| ४१७   | ४४७.२२.१.१७८ | बाटो सरसफाई (साविक वडा नं. ४ र ९)              | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ४१८   | ४४७.२२.१.१७६ | बालमैत्री सम्बन्धि विविध कार्यक्रम र खाजा खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                  | २ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४१९   | ४४७.२२.१.१७५ | विविध  | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |

|  |              |  |       |                                    |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|--|-------|------------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ४२०  | ४४७.२२.१.१७३ | लिफ्ट खानेपानी विद्युत महशुल   | २२१११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४२१  | ४४७.२२.१.१७४ | वडा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री   | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४२२  | ४४७.२२.१.१८० | शान्तफाँट सिंचाई योजना   | ३१५५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४३०१ गल्छी गाउँपालिका - शिक्षा</b> |              |  |       |                                    |   |     |              |      |      |              |
| ४२३  | ४४७.२२.१.३६० | अङ्ग्रेजी माध्यम शिक्षण प्रोत्साहन अनुदान  | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ६,७०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,७०,०००.००  |
| ४२४  | ४४७.२२.१.३३३ | अन्तर वडा पुरुष भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन  | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ४२५  | ४४७.२२.१.३५९ | आवासीय विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन   | २५३११ | आन्तरिक श्रोत                      | ३ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ४२६  | ४४७.२२.१.३३२ | कक्षा ५, ८, १० र १२ को परीक्षामा गाउँपालिकास्तरमा उत्कृष्ट हुने विद्यार्थी, अभिभावक, शिक्षक र विद्यालय सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम | २२५२२ | वागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ४२७  | ४४७.२२.१.३५० | खेल सामग्री खरिद   | २२३११ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४२८  | ४४७.२२.१.३५४ | खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सहभागिता प्रवर्द्धन   | २२५२२ | वागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | २ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४२९  | ४४७.२२.१.३४९ | गाउँपालिकास्तरीय कक्षा ३ को उपलब्धि परीक्षा, कक्षा ५ र आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन                                | २२७११ | वागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४३०  | ४४७.२२.१.३४२ | जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सहभागिता  | २२५२२ | वागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ४३१  | ४४७.२२.१.३३४ | दिवाखाजा भान्से प्रोत्साहन   | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार  | ७ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ४३२  | ४४७.२२.१.३३७ | धार्मिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (शिक्षण स्वयंसेवक समेत)  | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार   | ४ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| ४३३  | ४४७.२२.१.३३६ | नमना वालविकास कक्षाकोठा व्यवस्थापन   | २५३११ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ४३४  | ४४७.२२.१.३४५ | पढ्दै कमाउँदै, कमाउँदै पढ्दै कार्यक्रम सञ्चालन   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                      | १ | N/A | २,६९,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,६९,०००.००  |

|     |              |   |       |                                 |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|---|-------|---------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ४३५ | ४४७.२२.१.३५८ | प्रधानाध्यापक तथा विषयगत समिति बैठक सञ्चालन खर्च                          | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ४३६ | ४४७.२२.१.३४१ | प्रसूति विदामा सहा शिक्षक व्यवस्थापन                                      | २५३११ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४३७ | ४४७.२२.१.३४८ | प्रियन्स आचार्य स्मृति फुटबल प्रतियोगिता                                  | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४३८ | ४४७.२२.१.३३८ | बुद्धिचाल (बेस) प्रतियोगिता सञ्चालन                                       | २२५२२ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ४३९ | ४४७.२२.१.३५२ | बहुकक्षा बहुस्तर शिक्षण विधि कार्यान्वयन                                  | २५३११ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| ४४० | ४४७.२२.१.३३१ | बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको थप पारिश्रमिक                     | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ६५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,००,०००.०० |
| ४४१ | ४४७.२२.१.३५६ | विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका निर्माण र छपाई                      | २२३१५ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४४२ | ४४७.२२.१.३४७ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन थप अनुदान                                 | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४४३ | ४४७.२२.१.३४३ | विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन खर्च                               | २५३११ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४४४ | ४४७.२२.१.३४० | विद्यालयस्तरीय (त्रैमासिक र वार्षिक) परीक्षा सञ्चालन खर्च                 | २२५२९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | ८,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,००,०००.००  |
| ४४५ | ४४७.२२.१.३५७ | शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा छपाई                                       | २५३११ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ४४६ | ४४७.२२.१.३३९ | शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम                         | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ४४७ | ४४७.२२.१.३४४ | शिक्षक तथा कर्मचारीको सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम                           | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय       | १ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ४४८ | ४४७.२२.१.३४६ | स्काउट गतिविधि सञ्चालन  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४४९ | ४४७.२२.१.३५५ | स्थानीय तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १ | N/A | १७,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १७,००,०००.०० |
| ४५० | ४४७.२२.१.३३५ | स्थानीय शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार  | ४ | N/A | ५०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५०,००,०००.०० |
| ४५१ | ४४७.२२.१.३३५ | स्थानीय शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | आन्तरिक श्रोत                   | ४ | N/A | २६,२७,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २६,२७,०००.०० |

|  |              |  |       |                                |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|--|-------|--------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ४५२  | ४४७.२२.१.३५१ | सामुदायिक विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी व्यवस्थापन   | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४५३  | ४४७.२२.१.३५३ | सासिके परिचालिका थप पारिश्रमिक   | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | २,७३,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,७३,०००.००  |
| <b>८०३०५०४३०२ गल्छी गाउँपालिका - स्वास्थ्य</b> |              |  |       |                                |   |     |              |      |      |              |
| ४५४  | ४४७.२२.१.३७४ | आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका र स्वास्थ्य चौकीको लागि अनुदान  | २५३१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४५५  | ४४७.२२.१.३६९ | औषधी सर्जिकल लगायत अन्य सामग्री खरिद   | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत                  | ३ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४५६  | ४४७.२२.१.३६९ | औषधी सर्जिकल लगायत अन्य सामग्री खरिद   | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ३ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४५७  | ४४७.२२.१.३६९ | औषधी सर्जिकल लगायत अन्य सामग्री खरिद   | २७२१३ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ३ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४५८  | ४४७.२२.१.३६२ | कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि अवलोकन भ्रमण तथा तालिम  | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४५९  | ४४७.२२.१.३७२ | ग्रामीण अट्रिआउण्ड कार्यक्रम विस्तार गर्न यातायात संचार तथा अन्य विविध खर्च                                  | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४६०  | ४४७.२२.१.३८४ | ज्येष्ठ नागरिक तथा दीर्घ रोगी घरदैलो तथा प्रशामक सेवा कार्यक्रम निरन्तरता                                    | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ४ | N/A | २,६०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,६०,०००.००  |
| ४६१  | ४४७.२२.१.३६३ | नेपाल रेडकस सोसाइटीसंगको सहकार्यमा रगत एवं रक्ततत्व पूर्ण निःशुल्क कार्यक्रम                                 | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४६२  | ४४७.२२.१.३८१ | नर्सने रोगहरु (सुगर रत्तचाप/प्रेसर मृगौला क्यान्सर र प्रजनन रुग्णता) को वृहत स्क्रिनिङ तथा परिक्षण कार्यक्रम | २११२३ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ४६३  | ४४७.२२.१.३६७ | नियमित आँखा जाँच सेवा सुरुवात तथा सञ्चालन खर्च   | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ३ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ४६४  | ४४७.२२.१.३८३ | पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवहन र घरधुरी समिक्षण   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |
| ४६५  | ४४७.२२.१.३७९ | पानी जाँच तथा आवश्यकता अनुसार खिचिङ पाउडर वितरण  | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | २ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ४६६  | ४४७.२२.१.३७७ | म.स्वा.से. अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने   | २२५२६ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ३ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |

|     |              |  |       |                                |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|--------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ४६७ | ४४७.२२.१.३६६ | म.स्वा.से. लाई मासिक तिन हजार रुपैयाका दरले प्रोत्साहन भत्ता   | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ४ | N/A | ६,२६,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,२६,०००.००  |
| ४६८ | ४४७.२२.१.३६० | मानसिक रोगीको विशेषज्ञ जाँच सहित निशुल्क औषधी वितरण सेवा सञ्चार  | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ४ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ४६९ | ४४७.२२.१.३६५ | ल्याबको थप उपकरण तथा रिपोजिट खरिद  | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत                  | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४७० | ४४७.२२.१.३७५ | विभिन्न दिवसमा विद्यालयसंग समन्वय गरि जनचेतना मुलक प्रभातफेरी/ब्याली/सडक नाटक आयोजना गरि दिवस मनाउने   | २२७११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान  | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ४७१ | ४४७.२२.१.३७६ | सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई सुपानेट भुल, बेबी ब्याडेट, पेटिकोट, पोन्ट तथा अन्य विविध खर्च   | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४७२ | ४४७.२२.१.३७३ | सुत्केरी तथा मातृ सुरक्षा कार्यक्रम जटिल किसिमको दुधटनाका विरामीहरूलाई निःशुल्क साथै क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्त, ती र ७५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक विरामी भएमा ५०% एम्बुलेन्स भाडा लगायत अन्य विविध खर्च | २६१४९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४७३ | ४४७.२२.१.३६४ | सुत्केरीघरमा बस्ने आमा र कुरुवाहरूको व्यवस्थापन खर्च   | २२७११ | आन्तरिक श्रोत                  | ४ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ४७४ | ४४७.२२.१.३६८ | सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको सामाजिक परिक्षण तथा विविध खर्च   | २२७११ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४७५ | ४४७.२२.१.३६५ | स्वयंसेविका मोडिक मोबाइल सञ्चार  | २२११२ | आन्तरिक श्रोत                  | ४ | N/A | ५६,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५६,०००.००    |
| ४७६ | ४४७.२२.१.३७१ | स्वास्थ्य चौकीको लागी डेस्कटप खरिद   | २२३११ | आन्तरिक श्रोत                  | १ | N/A | १,२०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,२०,०००.००  |
| ४७७ | ४४७.२२.१.३७८ | स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीको तलब भत्ता र पोशाक खर्च  | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय      | ४ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४७८ | ४४७.२२.१.३६२ | स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीको तलब भत्ता र पोशाक खर्च  | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | N/A | ४०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.०० |
| ४७९ | ४४७.२२.१.३६२ | स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीको तलब भत्ता र पोशाक खर्च  | २२४१३ | आन्तरिक श्रोत                  | ४ | N/A | ३५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३५,००,०००.०० |
| ४८० | ४४७.२२.१.३६२ | स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीको तलब भत्ता र पोशाक खर्च  | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | ४ | N/A | ४०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.०० |

|  |              |  |       |                               |   |     |              |      |      |              |
|--|--------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ४८१  | ४४७.२२.१.३६१ | स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (अपाङ्गता भाएका व्याप्तिका लागी शत प्रतिशत निशुल्क र दलितका लागी ५०% निशुल्क) र दर्ता सहयोगीलाई विमा दरस्तुरको १०% यातायात खर्च | २७१२  | राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार  | ६ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ४८२  | ४४७.२२.१.३७० | स्वास्थ्यकर्मीहरू र मा.स्वा.से. सहितलाई भोला छाता तथा रेनकोट खरिद  | २२७१  | आन्तरिक श्रोत                 | १ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४३०३ गल्छी गाउँपालिका - कृषि</b> |              |  |       |                               |   |     |              |      |      |              |
| ४८३  | ४४७.२२.१.३८६ | अदुवा/बेसारको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र, पकेट विकास कार्यक्रम वडा नं. ७  | २२५२१ | आन्तरिक श्रोत                 | ३ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ४८४  | ४४७.२२.१.३८८ | आइ.सि.डि.सी. सँगको साभेदारीमा पक्की सिँचाई पोखरी निर्माण   | २५३१३ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | १ | N/A | ४,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,००,०००.००  |
| ४८५  | ४४७.२२.१.३९१ | आकस्मिक बाली सुरक्षण कार्यक्रम   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४८६  | ४४७.२२.१.३९३ | आलु बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम वडा नं. १ सेराफाँट/बट्टार  | २२५२१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ४८७  | ४४७.२२.१.३९४ | कृषि उपज (तरकारी तथा फलफुल) को दुबानीमा अनुदान   | २५३१३ | आन्तरिक श्रोत                 | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ४८८  | ४४७.२२.१.३८७ | कृषि तथाङ्क संकलन विश्लेषण तथा प्रिन्ट र सेवा व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण   | २२४१२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | १ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ४८९  | ४४७.२२.१.३९२ | किसान वर्गीकरण गरी कृषक सूचिकरण तथा परिचय पत्र वितरण   | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत                 | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ४९०  | ४४७.२२.१.३८९ | जलवायु अनुकूलन प्लाटिक घर प्रबर्द्धन कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४९१  | ४४७.२२.१.३९५ | तरकारी बालीको न्युनतम् लागत/समर्थन अनुदान  | २५३१३ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४९२  | ४४७.२२.१.३९५ | तरकारी बालीको न्युनतम् लागत/समर्थन अनुदान  | २५३१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ४९३  | ४४७.२२.१.३९० | माटो परिक्षण कार्यक्रम   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय     | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |

| ८०३३०५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |              |   |       |   |    |     |                |      |      |                |
|---|--------------|---|-------|---|----|-----|----------------|------|------|----------------|
| ४९४   | ४४७.२२.१.४४७ | CBMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)  | २२६११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | १,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००    |
| ४९५   | ४४७.२२.१.४२५ | SaMi कार्यक्रम (चौथो चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम)   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १  | N/A | ५०,०००.००      | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००      |
| ४९६   | ४४७.२२.१.४१४ | आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता   | २२५२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १२ | N/A | ६,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००    |
| ४९७   | ४४७.२२.१.४२० | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १  | N/A | ९५,०००.००      | ०.०० | ०.०० | ९५,०००.००      |
| ४९८   | ४४७.२२.१.४४५ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद   | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | १२,५७,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १२,५७,०००.००   |
| ४९९   | ४४७.२२.१.४३६ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)    | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | ५,५०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५,५०,००,०००.०० |
| ५००   | ४४७.२२.१.४५३ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैशिकी)  | ४  | N/A | १,९०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | १,९०,०००.००    |
| ५०१   | ४४७.२२.१.४९२ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशिकी) | १  | N/A | ३,५४,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ३,५४,०००.००    |
| ५०२   | ४४७.२२.१.४६३ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | १२,७२,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १२,७२,०००.००   |
| ५०३   | ४४७.२२.१.४९१ | आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुलाई उच्चमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                  | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | १,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००    |

|     |              |  |       |   |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|---|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५०४ | ४४७.२२.१.४१९ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)  | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ५०५ | ४४७.२२.१.४०७ | उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)   | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ८,४४,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ८,४४,०००.००  |
| ५०६ | ४४७.२२.१.४६९ | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर  | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ४,२०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ४,२०,०००.००  |
| ५०७ | ४४७.२२.१.४४३ | एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता   | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | २०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २०,०००.००    |
| ५०८ | ४४७.२२.१.३९७ | कुकुरमा रोविज नियन्त्रण कार्यक्रम  | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ८०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ८०,०००.००    |
| ५०९ | ४४७.२२.१.४७४ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ४०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४०,०००.००    |
| ५१० | ४४७.२२.१.४९९ | केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान | ३१११२ | नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ५११ | ४४७.२२.१.४९५ | केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान | ३१११२ | नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | २१,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २१,००,०००.०० |
| ५१२ | ४४७.२२.१.४९६ | केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान | ३१११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)          | ४ | N/A | ६९,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ६९,००,०००.०० |
| ५१३ | ४४७.२२.१.४१२ | क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण     | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | १,०५,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,०५,०००.००  |

|     |              |  |       |  |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५१४ | ४४७.२२.१.४५५ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता  | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ४ | N/A | २,१०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,१०,०००.००  |
| ५१५ | ४४७.२२.१.४०० | कृषि बजार पूर्वाधार निर्माणका लागि सहयोग   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ४ | N/A | २०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २०,००,०००.०० |
| ५१६ | ४४७.२२.१.४६६ | कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | १ | N/A | ४०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४०,०००.००    |
| ५१७ | ४४७.२२.१.४८९ | किशोरी किशोरी स्वास्थ्य सेवा   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ३ | N/A | ९०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ९०,०००.००    |
| ५१८ | ४४७.२२.१.४१५ | किसान परिचयपत्र वितरण नमूना कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ५ | N/A | ५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००    |
| ५१९ | ४४७.२२.१.५०० | खैरौ खोला भो.पु, गल्ली गाउँपालिका, धादिङ   | ३११५१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - पुँजीगत आन्तरिक ऋण -नगद (आन्तरिक ऋण)  | ३ | N/A | ६,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००  |
| ५२० | ४४७.२२.१.४४० | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तोजी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | १ | N/A | ७०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ७०,०००.००    |
| ५२१ | ४४७.२२.१.४५७ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने                                       | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ४ | N/A | ३,३६,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,३६,०००.००  |
| ५२२ | ४४७.२२.१.४९८ | चिसापानी कुवा बाहुन पलाङ पाल्पोक कोईली सडक स्तरोन्तति गल्ली ५ र ६  | ३११५१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान - पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) | ५ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ५२३ | ४४७.२२.१.४४८ | जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | १ | N/A | २०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २०,०००.००    |

|     |              |   |       |  |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|---|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५२४ | ४४७.२२.१.४६० | डेंगी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामबुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | १,५५,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५५,०००.००  |
| ५२५ | ४४७.२२.१.४६४ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | ७,९३,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,९३,०००.००  |
| ५२६ | ४४७.२२.१.४८४ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | १६,०१,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १६,०१,०००.०० |
| ५२७ | ४४७.२२.१.४१० | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ५३,०३,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ५३,०३,०००.०० |
| ५२८ | ४४७.२२.१.४९३ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | २,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,००,०००.००  |
| ५२९ | ४४७.२२.१.४९६ | प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | १,३४,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,३४,०००.००  |
| ५३० | ४४७.२२.१.४०६ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १०,८८,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,८८,०००.०० |
| ५३१ | ४४७.२२.१.४५८ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | ३,२९,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,२९,०००.००  |

|     |              |  |       |  |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५३२ | ४४७.२२.१.४६७ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | १,६३,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,६३,०००.००  |
| ५३३ | ४४७.२२.१.४७५ | प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | २२५२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ५३४ | ४४७.२२.१.४०३ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                    | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | १०,५२,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,५२,०००.०० |
| ५३५ | ४४७.२२.१.४१७ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                    | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ७२,३२,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ७२,३२,०००.०० |
| ५३६ | ४४७.२२.१.४३७ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                    | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | २२,३९,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २२,३९,०००.०० |
| ५३७ | ४४७.२२.१.४४१ | परिवार योजना सेवा  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ५३८ | ४४७.२२.१.४४९ | पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | ५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००    |
| ५३९ | ४४७.२२.१.४५६ | पारिवारीक खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ७,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ७,००,०००.००  |
| ५४० | ४४७.२२.१.४१३ | पोषण कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ३,०४,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,०४,०००.००  |
| ५४१ | ४४७.२२.१.४०१ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन   | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)   | ४ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |

|     |             |   |       |  |   |     |                |      |      |                |
|-----|-------------|---|-------|--|---|-----|----------------|------|------|----------------|
| ५४२ | ४४७२२.१.४२६ | बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ३,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००    |
| ५४३ | ४४७२२.१.४४२ | ब्यावसायिक मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ६,००,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ६,००,०००.००    |
| ५४४ | ४४७२२.१.४५१ | म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ४,६०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४,६०,०००.००    |
| ५४५ | ४४७२२.१.४०९ | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षाघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम        | २७२१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १८,४०,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १८,४०,०००.००   |
| ५४६ | ४४७२२.१.४४४ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत र कम संघ सरकार माफत विनियोजन)   | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | २,०६,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २,०६,०००.००    |
| ५४७ | ४४७२२.१.४११ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च   | २२६१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ३ | N/A | ९०,०००.००      | ०.०० | ०.०० | ९०,०००.००      |
| ५४८ | ४४७२२.१.४८६ | महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई तसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | २५,०००.००      | ०.०० | ०.०० | २५,०००.००      |
| ५४९ | ४४७२२.१.४७१ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ३९,८३,०००.००   | ०.०० | ०.०० | ३९,८३,०००.००   |
| ५५० | ४४७२२.१.४६२ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | १२,०२,०००.००   | ०.०० | ०.०० | १२,०२,०००.००   |
| ५५१ | ४४७२२.१.४७२ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | ५,९५,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५,९५,०००.००    |
| ५५२ | ४४७२२.१.४५९ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १,७३,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,७३,००,०००.०० |

|     |              |  |       |  |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५५३ | ४४७.२२.१.४२८ | मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम   | २२४११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ५ | N/A | ५०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५०,०००.००    |
| ५५४ | ४४७.२२.१.४९७ | मासटार दर्मीकोट अडुवावारी रणकालिका सडक स्तरोन्नति वडा नम्बर ४ गल्छी  | ३११५१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)         | ५ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ५५५ | ४४७.२२.१.४६१ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)  | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ५५६ | ४४७.२२.१.४०२ | रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साभेदारी गर्नुपर्नेछ।) | २१२१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ३१,७२,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३१,७२,०००.०० |
| ५५७ | ४४७.२२.१.४३२ | रोजगार सयोजकको तलब   | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ५,६८,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,६८,०००.००  |
| ५५८ | ४४७.२२.१.३९९ | रोजगार सयोजकको पोसाक   | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | १०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | १०,०००.००    |
| ५५९ | ४४७.२२.१.४६५ | रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मासालन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)                     | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,००,०००.००  |
| ५६० | ४४७.२२.१.४३३ | रोजगार सवाद मञ्चको सञ्चालन   | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ५ | N/A | २५,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २५,०००.००    |
| ५६१ | ४४७.२२.१.४३९ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | ६,४७,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,४७,०००.००  |
| ५६२ | ४४७.२२.१.४०८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | ३,२०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,२०,०००.००  |

|     |              |  |       |   |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|---|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५६३ | ४४७.२२.१.४८३ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | २१,४३,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २१,४३,०००.०० |
| ५६४ | ४४७.२२.१.४२३ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ए.स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | २,८८,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,८८,०००.००  |
| ५६५ | ४४७.२२.१.४२४ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | १९,२७,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १९,२७,०००.०० |
| ५६६ | ४४७.२२.१.४८१ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ए.स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | ५,८२,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,८२,०००.००  |
| ५६७ | ४४७.२२.१.४८८ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | १०,१३,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,१३,०००.०० |
| ५६८ | ४४७.२२.१.४८७ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ए.स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | ३,०६,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,०६,०००.००  |
| ५६९ | ४४७.२२.१.३९६ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ए.स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | १,५१,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५१,०००.००  |
| ५७० | ४४७.२२.१.४२१ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ए.स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | १,३९,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,३९,०००.००  |

|     |              |  |       |  |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५७१ | ४४७.२२.१.४४६ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)                           | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | २,६१,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,६१,०००.००  |
| ५७२ | ४४७.२२.१.४७८ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)                           | २५३११ | नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ९,३०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ९,३०,०००.००  |
| ५७३ | ४४७.२२.१.४२७ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ६,५१,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,५१,०००.००  |
| ५७४ | ४४७.२२.१.४९० | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | १,९६,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,९६,०००.००  |
| ५७५ | ४४७.२२.१.४३८ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | ४ | N/A | ९,७०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ९,७०,०००.००  |
| ५७६ | ४४७.२२.१.४०४ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन  | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ५ | N/A | २५,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २५,०००.००    |
| ५७७ | ४४७.२२.१.४७० | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोजी, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | २७२१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १३,४५,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १३,४५,०००.०० |
| ५७८ | ४४७.२२.१.४६८ | स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन  | २७२१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ११,५४,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ११,५४,०००.०० |
| ५७९ | ४४७.२२.१.४७६ | स्थानिय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च  | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | २०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २०,०००.००    |

|     |              |   |       |                                 |   |     |                |      |      |                |
|-----|--------------|---|-------|---------------------------------|---|-----|----------------|------|------|----------------|
| ५८० | ४४७.२२.१.४३५ | स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम   | २७१२  | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | ७२,०००.००      | ०.०० | ०.०० | ७२,०००.००      |
| ५८१ | ४४७.२२.१.४२२ | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)  | २१११  | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | २,४९,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २,४९,०००.००    |
| ५८२ | ४४७.२२.१.४७३ | स्थानीय तहका फिरेड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)  | २१११  | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | २,३१,०००.००    | ०.०० | ०.०० | २,३१,०००.००    |
| ५८३ | ४४७.२२.१.४५२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता  | २१११  | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | १,६२,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,६२,००,०००.०० |
| ५८४ | ४४७.२२.१.३९८ | स्थानीय तहको विपयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरीक्रिया कार्यक्रम         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ५ | N/A | २०,०००.००      | ०.०० | ०.०० | २०,०००.००      |
| ५८५ | ४४७.२२.१.४३० | स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडुताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | ४,७३,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४,७३,०००.००    |
| ५८६ | ४४७.२२.१.४९४ | स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ७ | N/A | ४२,०००.००      | ०.०० | ०.०० | ४२,०००.००      |

|     |              |  |       |  |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५८७ | ४४७.२२.१.४१८ | समुदाय स्तरमा नसने रोग सम्बन्धि रिक्तनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | २ | N/A | १,४०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,४०,०००.००  |
| ५८८ | ४४७.२२.१.४३१ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कर्मिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण                             | २२५२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १,४०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,४०,०००.००  |
| ५८९ | ४४७.२२.१.४८५ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुमान तथा सुदृढीकरण समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १,१३,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,१३,०००.००  |
| ५९० | ४४७.२२.१.४५० | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन   | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | N/A | १,८२,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,८२,०००.००  |
| ५९१ | ४४७.२२.१.४७७ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई नि:शुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु<br>एस.इ.एस.पी.<br>-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)   | ३ | N/A | ९०,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ९०,०००.००    |
| ५९२ | ४४७.२२.१.४०५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई नि:शुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन  | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | ६,०२,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ६,०२,०००.००  |
| ५९३ | ४४७.२२.१.४५४ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि नि:शुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)                                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु<br>एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)  | १ | N/A | २,६४,०००.००  | ०.०० | ०.०० | २,६४,०००.००  |
| ५९४ | ४४७.२२.१.४७९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)                                       | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १७,६८,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १७,६८,०००.०० |
| ५९५ | ४४७.२२.१.४२९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)                                       | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु<br>एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)    | १ | N/A | ५,३४,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,३४,०००.००  |

|   |              |   |       |  |   |     |              |      |      |              |
|---|--------------|---|-------|--|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ५९६   | ४४७.२२.१.४८२ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | १,१७,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,१७,०००.००  |
| ५९७   | ४४७.२२.१.४८० | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ५८,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ५८,०००.००    |
| ५९८   | ४४७.२२.१.४३४ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | ३,८८,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,८८,०००.००  |
| <b>८०३३०५०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>  |              |   |       |  |   |     |              |      |      |              |
| ५९९   | ४४७.२२.१.५०१ | फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि ल्यान्डफिल्ड साइट निर्माण                                 | ३११५८ | नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)         | ४ | N/A | ८५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ८५,००,०००.०० |
| <b>८०३३०५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)</b>  |              |   |       |  |   |     |              |      |      |              |
| ६००   | ४४७.२२.१.५०२ | जङ्गरे ड्युमीपोखरी डुम्रीचौर सडक स्तर उन्नती  | ३११५१ | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण-नगद (आन्तरिक ऋण)          | १ | N/A | ४०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ४०,००,०००.०० |
| <b>८०३३०५०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b> |              |   |       |  |   |     |              |      |      |              |
| ६०१   | ४४७.२२.१.५११ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम          | २७११२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ३ | N/A | ३,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ३,००,०००.००  |
| ६०२   | ४४७.२२.१.५१३ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सामाग्री हस्तान्तरण र आरन सुधार कार्यक्रम             | २२५२१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ६०३   | ४४७.२२.१.५१२ | उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान  | २२५२१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ६०४   | ४४७.२२.१.५०५ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)                      | २११११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | २४,२५,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २४,२५,०००.०० |

|     |              |   |       |                                      |   |     |              |      |      |              |
|-----|--------------|---|-------|--------------------------------------|---|-----|--------------|------|------|--------------|
| ६०५ | ४४७.२२.१.५१० | किटिनी खानेपानी आयोजना, गल्ली ४   | २२१११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ५ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ६०६ | ४४७.२२.१.५१४ | गल्ली गा.पा वडा नं. ४ सी.सी. क्यामेरा जडान, धादिङ   | २२४१२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ६०७ | ४४७.२२.१.५२१ | गल्ली पूल-जघारे-डउनी पोखरी-डुमिचौर सडक आयोजना   | ३११५१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ३ | N/A | ३०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ३०,००,०००.०० |
| ६०८ | ४४७.२२.१.५२३ | गवाल समुदायको संरक्षणका लागि प्रविधि हस्तान्तरण   | ३११२२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ६०९ | ४४७.२२.१.५२२ | छोटेदार मुलाबारी भिमलछाप सडक  | ३११५१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ५ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ६१० | ४४७.२२.१.५२४ | जनअधिकार कृषि बहुउद्देश्यीय सरकारी संस्था मार्फत दुग्धजन्य पदार्थ उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरणका लागि प्रविधि हस्तान्तरण | ३११४१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | २ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ६११ | ४४७.२२.१.५०८ | जामुनेदार ढोडखेत संरक्षण, गल्ली ४   | २२४१९ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ५ | N/A | २५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | २५,००,०००.०० |
| ६१२ | ४४७.२२.१.५१७ | दुध जन्य पदार्थ उत्पादन तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम, गल्ली-३   | २२४११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ५ | N/A | १०,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १०,००,०००.०० |
| ६१३ | ४४७.२२.१.५२० | परिश्रमी महिला कृषि सरकारी संस्था मार्फत आईसिक्रिम मेसिन खरिद   | ३११२२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ३ | N/A | १५,००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १५,००,०००.०० |
| ६१४ | ४४७.२२.१.५०६ | वैरेनी आयुर्वेद औषधालय, पाल्चोक सुदृढीकरण, गल्ली-५  | २२४११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ६१५ | ४४७.२२.१.५०९ | वैरेनी साना किसान कृषि सरकारी संस्था मार्फत सदस्यहरूको आय वृद्धिका लागि तालिम   | २२७११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | ५ | N/A | ५,००,०००.००  | ०.०० | ०.०० | ५,००,०००.००  |
| ६१६ | ४४७.२२.१.५०४ | बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  | २१२१९ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | १ | N/A | ४८,०००.००    | ०.०० | ०.०० | ४८,०००.००    |
| ६१७ | ४४७.२२.१.५१८ | बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  | २७११२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु    | १ | N/A | १,५०,०००.००  | ०.०० | ०.०० | १,५०,०००.००  |

|   |              |  |       |                                       |   |     |                        |                     |             |                        |
|---|--------------|--|-------|---------------------------------------|---|-----|------------------------|---------------------|-------------|------------------------|
| ६१८   | ४४७.२२.१.५०३ | माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | २५३११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु     | ४ | N/A | ५,६८,०००.००            | ०.००                | ०.००        | ५,६८,०००.००            |
| ६१९   | ४४७.२२.१.५१६ | व्यवसायिक कारागी खेती फार्म सुदृढीकरण कार्यक्रम गल्छी-६  | २२४१९ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु     | ५ | N/A | ७,५०,०००.००            | ०.००                | ०.००        | ७,५०,०००.००            |
| ६२०   | ४४७.२२.१.५०७ | स्थानिय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)   | २११११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु     | ४ | N/A | २,३१,०००.००            | ०.००                | ०.००        | २,३१,०००.००            |
| ६२१   | ४४७.२२.१.५१९ | सदाबहार कृषि तथा पशुपालन सहकारी संस्था लि. कल्लेरी मार्फत वित्तिय साक्षरता तथा सहकारी शिक्षा सम्बन्धी तालिम    | ३११४१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | N/A | ७,००,०००.००            | ०.००                | ०.००        | ७,००,०००.००            |
| ६२२   | ४४७.२२.१.५१५ | साना किसान कृषि सहकारी लि. कल्लेरी मार्फत वित्तिय साक्षरता तथा सहकारी शिक्षा सम्बन्धी तालिम                    | २२७११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु     | ५ | N/A | ५,००,०००.००            | ०.००                | ०.००        | ५,००,०००.००            |
| <b>८०३३०५०४२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b>  |              |  |       |                                       |   |     |                        |                     |             |                        |
| ६२३   | ४४७.२२.१.५२६ | एक घर एक धारा खानेपानी योजना, वडा नं. ५  | ३११५६ | बागमती प्रदेश - विषेश अनुदान चालु     | ५ | N/A | ३५,००,०००.००           | ०.००                | ०.००        | ३५,००,०००.००           |
| ६२४   | ४४७.२२.१.५२५ | एक घर एक धारा खानेपानी योजना, वडा नं. ८  | ३११५६ | बागमती प्रदेश - विषेश अनुदान चालु     | ५ | N/A | ३५,००,०००.००           | ०.००                | ०.००        | ३५,००,०००.००           |
| <b>८०३३०५०४२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b> |              |  |       |                                       |   |     |                        |                     |             |                        |
| ६२५   | ४४७.२२.१.५२९ | आदमखोला आमडाँडा पोखरीगाँउ कोशीखोला सडक स्तररोउन्नती वडा नं. ३  | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | ६ | N/A | ७२,००,०००.००           | ०.००                | ०.००        | ७२,००,०००.००           |
| ६२६   | ४४७.२२.१.५२८ | चिसोपानी कुवा बाभ्रगाउँ पाल्योक सडक स्तररोउन्नती, वडा नं. ४  | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | ६ | N/A | ७२,००,०००.००           | ०.००                | ०.००        | ७२,००,०००.००           |
| ६२७   | ४४७.२२.१.५२७ | रातो पहरो बच्छिडाँडा सडक स्तरउन्नती, वडा नं. २   | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | ४ | N/A | ८०,००,०००.००           | ०.००                | ०.००        | ८०,००,०००.००           |
| <b>कुल जम्मा</b>  |              |  |       |                                       |   |     | <b>७३,४५,२६,५२५.००</b> | <b>८३,१०,२२३.००</b> | <b>१.१३</b> | <b>७२,६२,१६,३०२.००</b> |

**राष्ट्रीय रोजगार कार्यक्रम परियोजना बैंक**

| क्र.स. | आयोजनाको नाम  | वडा नं. | टोल                  |
|--------|---|---------|----------------------|
| १      | खहरेखोला धारापानी हर्के चौतारा गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार       | १       | थुम्की गैरी गाउँ     |
| २      | जङ्घारे भदौरे गोरेटो बाटो निर्माण मर्मत सम्भार                            | १       | थुम्की गैरी गाउँ     |
| ३      | ज्यामिरे चौतारा रिप्लाप दलाङ्ग गोरेटो बाटो                                | १       | चिउरीथुम्की          |
| ४      | कल्लेरीटार गल्छ्यौडा गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार                             | १       | चिउरीथुम्की          |
| ५      | बरभञ्ज्याङ तोरी खर्क गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार                             | २       | बरभञ्ज्याङ तोरी खर्क |
| ६      | गल्छी सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार कोशीखोला                       | २       | कल्लेरी              |
| ७      | गैरी सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार कोशीखोला                        | २       | कल्लेरी              |
| ८      | चिसापानी कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार                                    | २       | कल्लेरी              |
| ९      | डुम्रे सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार                               | २       | कल्लेरी              |
| १०     | मैदान देखि कोशीखोला सम्म सडक मर्मत नाला सरसफाई                            | २       | कल्लेरी              |
| ११     | चनौटे देखि कुवापानी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार             | २       | कल्लेरी              |
| १२     | पुछार कुवा आहाल मर्मत सम्भार  | २       | आरुखर्क              |
| १३     | धारापानी पोखरी मर्मत सम्भार   | २       | आरुखर्क              |
| १४     | धारापानी आरुखर्क गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार                     | २       | कोशिखोला             |
| १५     | साँफघारी देखि पञ्चकन्या मन्दिर सम्म पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार   | ३       | कोशिखोला             |
| १६     | छत्तिनटार टारी सिमलडाँडा सडक नाला मर्मत सम्भार                            | ३       | कोशिखोला             |
| १७     | चापबोट देखि महादेव मन्दिर (घर्तिगाउँ) पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार | ३       | कोशिखोला             |
| १८     | भुलभुले सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार                              | ३       | कोशिखोला             |
| १९     | समिबोट देखि पोखरी कुना पधेरी सम्म पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार     | ३       | कोशिखोला             |
| २०     | आमडाँडा शिवालय देखि मुहान सम्म पैदल बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार         | ३       | आमडाडा               |
| २१     | भुमेशान डाँडागाउँ सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार                    | ३       | आमडाडा               |
| २२     | छत्तिनटार खहरेखोला सडक नाला सरसफाई  | ३       | आमडाडा               |
| २३     | छत्तिनटार डाँडा चौतारा पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार                | ३       | आमडाडा               |
| २४     | रातमाटे पोखरीदेखि भञ्ज्याङ चौतारासम्म पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार | ३       | मुलाबारी             |
| २५     | रिट्टेपानी मुहान संरक्षण  | ३       | मुलाबारी             |
| २६     | रातमाटे पोखरी संरक्षण   | ३       | मुलाबारी             |
| २७     | दोभानघट्टा देखि भदौरे चिसापानी गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार       | ४       | मुलाबारी             |
| २८     | मास्टार बेलटार ठाडो बाटो मर्मत सम्भार                                     | ४       | छागेटार              |
| २९     | मास्टार रणकालिका सडक मर्मत सम्भार   | ४       | छागेटार              |
| ३०     | अदुवाबारी देखि कार्कीडाँडा गहते सडक मर्मत सम्भार                          | ४       | छागेटार              |
| ३१     | खोलाचौर खेल मैदान मर्मत सम्भार  | ४       | छागेटार              |
| ३२     | मास्टार रातमाटे चिरौदी भञ्ज्याङ सडक मर्मत सम्भार                          | ४       | पोखरीगाउँ            |
| ३३     | कोढखोला गढुवाल सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार                            | ४       | पोखरीगाउँ            |
| ३४     | समिबोट अदुवाबारी चौतारा संरक्षण   | ४       | पोखरीगाउँ            |
| ३५     | धाराचौतारा देखि रणकालिका सडक मर्मत सम्भार                                 | ४       | पोखरीगाउँ            |

|    |   |   |             |
|----|---|---|-------------|
| ३६ | महाझाली मन्दिर संरक्षण (धारा चौतारा)  | ४ | पोखरीगाउँ   |
| ३७ | फेदी चौतारा हुँदै धारा चौतारा गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार                      | ४ | पोखरीगाउँ   |
| ३८ | उत्पन्न मन्दिर संरक्षण  | ५ | गैरीगाउँ    |
| ३९ | टुक्लिड माथिल्लो टोल चौतारी संरक्षण   | ५ | टुक्लिड     |
| ४० | श्री जलकन्या आ.वि. संरक्षण  | ५ | पालचोक      |
| ४१ | आँपचौर मन्दिर संरक्षण   | ५ | आपचौर       |
| ४२ | कोईलीखर्क चिहान मर्मत सम्भार  | ५ | कोईलीखर्क   |
| ४३ | मनकामना मन्दिर मर्मत सम्भार   | ५ | पालचोक      |
| ४४ | गोठडाँडा, गैरीगाउँ हुँदै आँपडाँडा सम्म सडक मर्मत सम्भार                     | ५ | गैरीगाउँ    |
| ४५ | कृचिली भञ्ज्याङ वायुगाउँ टुक्लिङ्ग सडक मर्मत सम्भार                         | ५ | वायुगाउँ    |
| ४६ | सिरवानीटार कुलो मर्मत सम्भार  | ५ | सिरवानी     |
| ४७ | खुम्रेमोड डाँडाघर छहरा सडक मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                         | ५ | सिरवानी     |
| ४८ | डाँडा घर साभाबारी भगरिया सडक मर्मत सम्भार                                   | ५ | सिरवानी     |
| ४९ | रैले तुले डाँडा छहरा सडक मर्मत सम्भार                                       | ५ | सिरवानी     |
| ५० | सिरवानीटार सोताघर सागिने भञ्ज्याङ सडक मर्मत सम्भार                          | ५ | सिरवानी     |
| ५१ | पालचोक तीन भङ्गाले दलित बस्ती खानेपानी आयोजना मर्मत सम्भार                  | ५ | पालचोक      |
| ५२ | गोठाले भञ्ज्याङ साँगिने मोटर बाटो मर्मत सम्भार                              | ५ | पालचोक      |
| ५३ | जामुने बाङ्गे सल्ला पैदल बाटो मर्मत सम्भार                                  | ५ | पालचोक      |
| ५४ | चौर बाटो देखि डुम्रेफेद सम्म पैदल बाटो मर्मत सम्भार                         | ५ | पालचोक      |
| ५५ | पोखरीथोक पैदल बाटो मर्मत सम्भार   | ५ | पालचोक      |
| ५६ | बिसौना बाटो मर्मत सम्भार  | ५ | पालचोक      |
| ५७ | कामी भञ्ज्याङ देखि सिस्ने खोला पैदल बाटो मर्मत सम्भार                       | ५ | पालचोक      |
| ५८ | सानो पधेरी मखमली डाँडा गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार                             | ५ | पालचोक      |
| ५९ | चिहानडाँडा देखि खोल्मा डाँडा सम्म सडक मर्मत सम्भार                          | ५ | कोईलीखर्क   |
| ६० | कोईलीखर्क देखि भुमिचुली सम्म पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार            | ५ | कोईलीखर्क   |
| ६१ | तिरतिरे खोला मुहान संरक्षण  | ५ | गैरीगाउँ    |
| ६२ | उत्पन्न मन्दिर संरक्षण  | ५ | गैरीगाउँ    |
| ६३ | साँगिने विर्ताडाँडा सडक मर्मत सम्भार  | ५ | सागिने      |
| ६४ | डिरौटा अम्बटे माभिखेत सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत सम्भार                  | ६ | माभिखेत     |
| ६५ | बागेश्वरी आ.वि. बाट पलाङ्गे आरन जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार   | ६ | बाहुनपलाङ्ग |
| ६६ | बागेश्वरी मन्दिरबाट बाँभागाउँ तल्लोटोल गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार | ६ | बाँभागाउँ   |
| ६७ | बैरेनी बजार बाहुनपलाङ सिद्धि निर्माण तथा मर्मत सम्भार                       | ६ | बाहुनपलाङ्ग |
| ६८ | भट्टाकुलो चनौटे पिप्ले कुलो मर्मत सम्भार                                    | ६ | चनौटे       |
| ६९ | चोसापानी बाँभागाउँ सडक मर्मत सम्भार   | ६ | बाहुनपलाङ   |
| ७० | अम्लेश्वर मन्दिर संरक्षण  | ६ | महेशदोभान   |
| ७१ | चिसापानी पाडरीचौर कुसुनडाँडा सडक मर्मत सम्भार                               | ६ | कुसुनडाँडा  |
| ७२ | सुत्केरीढुङ्गा राहुडाँडा सडक मर्मत सम्भार                                   | ६ | राहुडाँडा   |

|     |   |   |                        |
|-----|---|---|------------------------|
| ७३  | डल्टार फोस्टार पैदल मार्ग निर्माण   | ७ | डल्टार फोस्टार         |
| ७४  | डल्टार पानीघाट फोस्टार पैदल मार्ग   | ७ | डल्टार पानीघाट फोस्टार |
| ७५  | भल्टार भोटेपलाड पैदल मार्ग  | ७ | भल्टार भोटेपलाड        |
| ७६  | कुडुलेखोला अमलडाँडा पैदल मार्ग  | ७ | कुडुलेखोला अमलडाँडा    |
| ७७  | मछेडीखोला सोले भाते पैदल मार्ग  | ७ | मछेडीखोला सोले भाते    |
| ७८  | किर्तिछाप सामुदायिक भवन निर्माण   | ७ | किर्तिछाप              |
| ७९  | गल्छी मन्दिर पैदल मार्ग   | ७ | गल्छी                  |
| ८०  | खन्टार गैरी सडक स्तरउन्नती  | ७ | खन्टार                 |
| ८१  | वान्द्रे ठुलचौर सडक स्तरउन्नती  | ७ | वान्द्रे ठुलचौर        |
| ८२  | बृद्धपार्क निर्माण  | ७ | ठाडे बजार              |
| ८३  | भोटेपलाड भालु खोप गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                    | ७ | पलाङ्ग भालुखोप         |
| ८४  | भल्टार भोटे पलाड ग्रामीण बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                    | ७ | पलाङ्ग भालुखोप         |
| ८५  | खन्टार भालुखोप ग्रामीण बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                      | ७ | पलाङ्ग भालुखोप         |
| ८६  | चालिसे नहर कुलो बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                             | ७ | कागेश्वरी              |
| ८७  | खेस्ते ठुलो चौर बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                             | ७ | कागेश्वरी              |
| ८८  | ठाडे शोलेडाडा मोटरबाटो सरसफाई तथा मर्मत सम्भार                            | ७ | मछेडीखोला              |
| ८९  | मछेडी खोला शोलेडाँडा गोरेटो बाटो सरसफाई तथा मर्मत सम्भार                  | ७ | मछेडीखोला              |
| ९०  | फोस्टार खानेपानी मर्मत सम्भार   | ७ | फोस्टार बाईस किला      |
| ९१  | फोस्टार सडक मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                                      | ७ | फोस्टार बाईस किला      |
| ९२  | पलाङ्गखर्क मछेडी खानेपानी मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                        | ७ | पलाङ्ग खर्क            |
| ९३  | मछेडी खोला धिमिरे थुम्का पलाङ्गखर्क ग्रामीण मोटर मर्मत सम्भार तथा संरक्षण | ७ | पलाङ्ग खर्क            |
| ९४  | पलाङ्गखर्क जामुने धारा गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार                           | ७ | पलाङ्ग खर्क            |
| ९५  | तीन धारा मुल सुधार तथा पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार                | ७ | फोस्टार                |
| ९६  | कटलपौवा गोगनपानी चकमके सडक बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                  | ८ | कटलपौवा गोगनपानी चकमके |
| ९७  | खयरघारी देउराली गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार                                  | ८ | देउराली                |
| ९८  | देउराली देखि दलित बस्ती गोगनपानी माभगाउँ गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार         | ८ | देउराली                |
| ९९  | सिमपानी जनसेवा आ.वि देखि चुलीगैरी गाउँसम्म गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार       | ८ | चुली                   |
| १०० | वागबच्छला मन्दिर मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                                 | ८ | चुली                   |
| १०१ | मयलडाडा रानीमाला पदमार्ग मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                         | ८ | रानीमाला               |
| १०२ | चकमके रानीमाला सडक मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                               | ८ | रानीमाला               |
| १०३ | चकमके सुन्तलीचोक सडक नाला सरसफाई तथा मर्मत सम्भार                         | ८ | डि                     |
| १०४ | डि ठुलो खोला खानेपानी ट्याङ्की मर्मत सम्भार                               | ८ | डि                     |
| १०५ | सुन्तली चोक चिसापानी सडक मर्मत निर्माण                                    | ८ | फेदी                   |
| १०६ | रक्तकाली सामुदायिक भवन निर्माण  | ८ | फेदी                   |
| १०७ | कटलपौवा गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार र संरक्षण                                | ८ | कटलपौवा                |
| १०८ | बमरा गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार तथा संरक्षण                                 | ८ | कटलपौवा                |

**गल्छी गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरुको नाम र सम्पर्क नम्बरहरु**

| क्र.सं. | नाम                      | पद                                   | सम्पर्क नम्बर |
|---------|--------------------------|--------------------------------------|---------------|
| १       | श्री केदारनाथ खतिवडा     | गाउँपालिका अध्यक्ष                   | ९८४१६४२११९    |
| २       | श्री भाईकाजी तिवारी      | गाउँपालिका उपाध्यक्ष                 | ९८४९४१११९०    |
| ३       | श्री यदु कुमार खतिवडा    | वडा अध्यक्ष वडा नं. १                | ९८४१५१९९५८    |
| ४       | श्री प्रमिला राना        | महिला सदस्य वडा नं. १                | ९८६२४२३३१०    |
| ५       | श्री शोभा रम्तेल         | दलित महिला सदस्य वडा नं. १           | ९८२५१७६३०     |
| ६       | श्री गोपाल विश्वकर्मा    | वडा सदस्य वडा नं. १                  | ९८१३३५६८९६    |
| ७       | श्री महेन्द्र लामिछाने   | वडा सदस्य वडा नं. १                  | ९८१३१२०२३३    |
| ८       | श्री षडानन्द खनाल        | वडा अध्यक्ष वडा नं. २                | ९८४१०५१०८७    |
| ९       | श्री सरीता मगर           | महिला सदस्य वडा नं. २                | ९८१००८२१०२    |
| १०      | श्री चमेली गैरे          | दलित महिला सदस्य वडा नं. २           | ९८१३०१००७३    |
| ११      | श्री गोविन्द बज्राचार्य  | वडा सदस्य वडा नं. २                  | ९८४९९३३९५४    |
| १२      | श्री सुदिप मगर           | वडा सदस्य वडा नं. २                  | ९८१३९२६२७७    |
| १३      | श्री राजन भुजेल          | वडा अध्यक्ष वडा नं. ३                | ९८५१०५८०३५    |
| १४      | श्री भेष कुमारी खनाल     | महिला सदस्य वडा नं. ३ (का.पा. सदस्य) | ९८६०३९७३३०    |
| १५      | श्री बच्चुराम विश्वकर्मा | दलित महिला सदस्य वडा नं. ३           | ९८४३१४६३८८    |
| १६      | श्री गणेश कुमार शाक्य    | वडा सदस्य वडा नं. ३                  | ९८६१०५९१९८    |
| १७      | श्री सूर्य मान शाक्य     | वडा सदस्य वडा नं. ३                  | ९८४९६२६९३४    |
| १८      | श्री राजु अधिकारी        | वडा अध्यक्ष वडा नं. ४                | ९८४१२६७६२६    |
| १९      | श्री तुलसी अधिकारी       | महिला सदस्य वडा नं. ४ (का.पा. सदस्य) | ९८२३४४४३५१    |
| २०      | श्री कल्पना रम्तेल       | दलित महिला सदस्य वडा नं. ४           | ९८४१६८०५८४    |
| २१      | श्री सुर्य बहादुर खड्का  | वडा सदस्य वडा नं. ४                  | ९८१३९४३५४८    |
| २२      | श्री कोमल बहादुर भण्डारी | वडा सदस्य वडा नं. ४                  | ९८४१६६१३२२    |
| २३      | श्री सरोज लामा तामाङ     | वडा अध्यक्ष वडा नं. ५                | ९८६२२६४३९०    |
| २४      | श्री दिल माया तामाङ      | महिला सदस्य वडा नं. ५ (का.पा. सदस्य) | ९८६५५९०८८२    |
| २५      | श्री विमला विक कालिकोटे  | दलित महिला सदस्य वडा नं. ५           | ९७४९३३१२८५    |
| २६      | श्री रामप्रसाद अधिकारी   | वडा सदस्य वडा नं. ५                  | ९८४१०२९४५७    |
| २७      | श्री जेठा तामाङ          | वडा सदस्य वडा नं. ५                  | ९८४०९३९००५    |
| २८      | श्री दिपक कुमार कार्की   | वडा अध्यक्ष वडा नं. ६                | ९८५१०३६६८४    |
| २९      | श्री जानुका धिताल        | महिला सदस्य वडा नं. ६ (का.पा. सदस्य) | ९८६०८१५३४५    |
| ३०      | श्री जुनकिरी साकी        | दलित महिला सदस्य वडा नं. ६           | ९८१८७५०२४०    |
| ३१      | श्री विकाश तामाङ         | वडा सदस्य वडा नं. ६                  | ९८२८९२००८०    |
| ३२      | श्री भरत अधिकारी         | वडा सदस्य वडा नं. ६                  | ९८४१७१७८३८    |
| ३३      | श्री हरि प्रसाद खतिवडा   | वडा अध्यक्ष वडा नं. ७                | ९८५१२३७८६१    |
| ३४      | श्री फुलमाया महर्जन      | महिला सदस्य वडा नं. ७                | ९८०३१६००७०    |
| ३५      | श्री जानकी विक           | दलित महिला सदस्य वडा नं. ७           | ९८१८१२७८८८    |

|    |                         |                            |            |
|----|-------------------------|----------------------------|------------|
| ३६ | श्री रामबाबु खड्का      | वडा सदस्य वडा नं. ७        | ९८५१११०१७७ |
| ३७ | श्री सुरेश तामाड        | वडा सदस्य वडा नं. ७        | ९८५१२०७६४९ |
| ३८ | श्री विशाल लुङ्गेली मगर | वडा अध्यक्ष वडा नं. ८      | ९८५१०१३६५६ |
| ३९ | श्री सुस्मिता अधिकारी   | महिला सदस्य वडा नं. ८      | ९८४३८२१३२० |
| ४० | श्री कमला रोक्का        | दलित महिला सदस्य वडा नं. ८ | ९८०८८१९०३८ |
| ४१ | श्री सुनिल तामाड        | वडा सदस्य वडा नं. ८        | ९७४५६६२०४९ |
| ४२ | श्री रमेश तामाड         | वडा सदस्य वडा नं. ८        | ९८४११५७३९२ |
| ४३ | श्री रमेश भुजेल         | कार्यपालिका सदस्य          | ९८४३८७०३९९ |
| ४४ | श्री सृजना घले          | कार्यपालिका सदस्य          | ९८४०३०९९७९ |

**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**कर्मचारी विवरण**

| क्र. सं | पद                      | कर्मचारीको नाम, थर         | सेवा/समूह        | शाखा                    | स्थायी/करार | सम्पर्क नं. | अवस्था     |
|---------|-------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|-------------|-------------|------------|
| १       | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत | श्री कृष्णहरि पौडेल        | प्रशासन          |                         | स्थायी      | ९८२१५४१५४१  | निजामती    |
| २       | वरिष्ठ इन्जिनियर आठौं   | श्री राम प्रसाद पौडेल      | इन्जिनियरिङ      | प्राविधिक               | स्थायी      | ९८५११४०३५३  | स्थानीय तह |
| ३       | शिक्षा अधिकृत           | श्री धिरज बस्नेत           | शिक्षा           | शिक्षा, युवा तथा खेलकुद | स्थायी      | ९८४२३३२४६०  | स्थानीय तह |
| ४       | ज.स्वा.नि.              | श्री रामप्रसाद ज्ञवाली     | स्वास्थ्य        | स्वास्थ्य               | स्थायी      | ९८५१०३५८७२  | स्थानीय तह |
| ५       | ज.स्वा.नि.              | श्री शिव प्रसाद पौडेल      | स्वास्थ्य        | स्वास्थ्य               | स्थायी      | ९८५११४७३७४  | स्थानीय तह |
| ६       | ज.स्वा.नि.              | श्री भोजराज रेग्मी         | स्वास्थ्य        | स्वास्थ्य               | स्थायी      | ९८४९००२८१३  | स्थानीय तह |
| ७       | स.लेखा अधिकृत           | श्री ईश्वरी चन्द्र अधिकारी | लेखापरिक्षण      | आ. प्र.                 | स्थायी      | ९८५१२४१४९४  | स्थानीय तह |
| ८       | अधिकृत छैठौं            | श्री पशुपति आचार्य         | प्रशासन          | योजना                   | स्थायी      | ९८४६०२५२९५  | स्थानीय तह |
| ९       | सि.अ.न.मि. निरिक्षक     | श्री ज्ञानु नेपाली         | स्वास्थ्य        | स्वास्थ्य               | स्थायी      | ९८०८३७०२८३  | स्थानीय तह |
| १०      | अधिकृत छैठौं            | श्री राधाकृष्ण पण्डित      | प्रशासन          | जिन्सी                  | स्थायी      | ९८६४५९५२९६  | स्थानीय तह |
| ११      | सहायक लेखा अधिकृत       | श्री मोहन प्रसाद पाण्डे    | प्रशासन          | लेखा                    | स्थायी      | ९८४७५२३३७२  | स्थानीय तह |
| १२      | सहायक कम्प्युटर अधिकृत  | श्री रवि गुप्ता            | विविध            | प्रशासन                 | स्थायी      | ९८४१९६३५६६  | स्थानीय तह |
| १३      | सहायक शिक्षा अधिकृत     | श्री ठाकुरनाथ हुङ्गना      | शिक्षा           | शिक्षा, युवा तथा खेलकुद | स्थायी      | ९८६००४५६९१  | स्थानीय तह |
| १४      | प्रशासन सहायक पाँचौं    | श्री यज्ञ बहादुर बस्नेत    | प्रशासन          | राजश्व                  | स्थायी      | ९८४३३०२२९५  | स्थानीय तह |
| १५      | सब इन्जिनियर            | श्री दैनिक बस्नेत          | इन्जिनियरिङ      | प्राविधिक               | स्थायी      | ९८६४५४०३३८  | स्थानीय तह |
| १६      | प्रा.स.                 | श्री किरण गिरी             | कृषि/कृषि प्रसार | कृषि                    | स्थायी      | ९८४४२६९४५६  | स्थानीय तह |
| १७      | प.से.प्रा.              | श्री हिरामाया तामाङ        | ला.पो.डे.डे.     | पशु                     | स्थायी      | ९८६५५०१८४६  | स्थानीय तह |
| १८      | ना.प्रा.स.              | श्री देवराज जोशी           | कृषि             | कृषि                    | स्थायी      | ९८६४६३५२३९  | स्थानीय तह |
| १९      | ज.स्वा.अ.               | श्री रन्जित खत्री          | स्वास्थ्य        | स्वास्थ्य               | करार        | ९८६१५२६४३३  | स्थानीय तह |
| २०      | ल्याव टेक्निसियन        | श्री भुवन श्रेष्ठ          | इन्जिनियरिङ      | प्राविधिक               | करार        | ९८६४४८८८०२  | स्थानीय तह |
| २१      | स.क.अ.                  | श्री गीता आचार्य           | विविध            | प्रशासन                 | करार        | ९८१३८९१६०३  | स्थानीय तह |
| २२      | अमिन                    | श्री कविराज न्यौपाने       | इन्जिनियरिङ      | नापी                    | करार        | ९८६६८४९०७६  | स्थानीय तह |
| २३      | ना.प.स्वा.प्रा.         | श्री मिना अधिकारी          | भेटेरिनरी        | पशु                     | करार        | ९८५११९९३७३  | स्थानीय तह |
| २४      | सा.प.                   | श्री रुपा हुंगना           | -                | राजश्व                  | करार        | ९८४१९६३१९३  | स्थानीय तह |
| २५      | सवारी चालक              | श्री एकराज खतिवडा          | चालक             | -                       | करार        | ९८४१७९६१८७  | स्थानीय तह |

|                                    |                      |                           |                  |                     |        |            |   |
|------------------------------------|----------------------|---------------------------|------------------|---------------------|--------|------------|---|
| २६                                 | सवारी चालक           | श्री हरि प्रसाद अधिकारी   | चालक             | -                   | करार   | १८४९१०२७०९ | स्थानीय तह  |
| २७                                 | सवारी चालक           | श्री दिनेश नेपाल          | चालक             | -                   | करार   | १८६९६४३९६४ | स्थानीय तह  |
| २८                                 | हे.सवारी चालक        | श्री मनोज श्रेष्ठ         | चालक             | -                   | करार   | १८०१०६६१७३ | स्थानीय तह  |
| २९                                 | हे. सवारी सह चालक    | श्री सुविन श्रेष्ठ        | चालक             | -                   | करार   | १८०३८१६२८२ | स्थानीय तह  |
| ३०                                 | कार्यालय सहयोगी      | श्री कृष्ण प्रसाद अधिकारी | प्रशासन          | दर्ता चलानी         | स्थायी | १८४१४८८८७८ | स्थानीय तह  |
| ३१                                 | कार्यालय सहयोगी      | श्री रामहरी तिमल्सिना     | सहयोगी           | प्रशासन             | करार   | १८४१७७०२२३ | स्थानीय तह  |
| ३२                                 | कार्यालय सहयोगी      | श्री कृष्ण प्रसाद खतिवडा  | सहयोगी           | -                   | करार   | १८४३६७०२४८ | स्थानीय तह  |
| ३३                                 | कार्यालय सहयोगी      | श्री डिकमाया कार्की       | सहयोगी           | -                   | करार   | १७०६३४६५४८ | स्थानीय तह  |
| ३४                                 | कार्यालय सहयोगी      | श्री रञ्जु विडारी         | सहयोगी           | -                   | करार   | १८२३६०८१४५ | स्थानीय तह  |
| ३५                                 | कार्यालय सहयोगी      | श्री सरू कुसवार           | सहयोगी           | -                   | करार   | १८६५२८१४३८ | स्थानीय तह  |
| <b>आयोजना तथा कार्यक्रम तर्फका</b> |                      |                           |                  |                     |        |            |   |
| ३६                                 | रोजगार संयोजक        | श्री रश्मी राना मगर       | रोजगार कार्यक्रम | रोजगार सेवा केन्द्र | करार   | १८४१५३२१७५ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम                                      |
| ३७                                 | सू.प्र.अ.            | श्री डोल्मा गुरुङ         | सूचना प्रविधि    | सूचना प्रविधि       | करार   | १८६१७१५७८८ | MoFAGA, PLGSP   |
| ३८                                 | पशु चिकित्सक         | श्री सुनिता श्रेष्ठ       | पशु सेवा         | पशु                 | करार   | १८४१८९३०५४ | स्थानीय तहमा कृषि स्नातक र पशु चिकित्सक प्राविधिक परिचालन कार्यक्रम |
| ३९                                 | MIS अपरेटर           | श्री सानुमाया लामा        | -                | पञ्जिकरण            | करार   | १८६००२८५१९ | पञ्जीकरण विभाग  |
| ४०                                 | न्यायिक सहजकर्ता     | श्रीराम खतिवडा            | न्याय            | न्यायिक समिति       | करार   | १८५११६१६७१ | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय बाग्मती प्रदेश                   |
| ४१                                 | प्रा.स.              | श्री सन्तोष अधिकारी       | इन्जिनियरिङ      | रोजगार सेवा केन्द्र | करार   | १८४०८६४९१३ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम                                      |
| ४२                                 | रोजगार सहायक         | श्री सुजिना श्रेष्ठ       | रोजगार कार्यक्रम | रोजगार सेवा केन्द्र | करार   |            | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम                                      |
| ४३                                 | फिल्ड सहायक          | श्री विपिन मल्ल           | -                | पञ्जिकरण            | करार   | १८४१६२४४५७ | पञ्जीकरण विभाग  |
| ४४                                 | उद्यम विकास सहजकर्ता | श्री हरि प्रसाद न्यौपाने  | -                | उद्योग              | करार   | १८०३४१२९७३ | गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम                       |
| ४५                                 | सि.एल.सि.परि चालक    | श्री तुलसा धिताल          | -                | दर्ता चलानी         | करार   | १८६१४९४१८४ | सामुदायिक सिकाइ केन्द्र   |

**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**कर्मचारी विवरण (वडा कार्यालय)**

| क्र. सं. | वडा नं. | पद                     | कर्मचारीको नाम, थर        | जिम्मेवारी | स्थायी/करार | सम्पर्क नं. | अवस्था     | कै            |
|----------|---------|------------------------|---------------------------|------------|-------------|-------------|------------|---------------|
| १        | १       | सहायक स्तर पाँचौ       |                           |            |             |             | स्थानीय तह |               |
| २        |         | सब इन्जिनियर           | श्री श्रीमाया थामी        | प्राविधिक  | स्थायी      | ९८४३९७९३३०  | स्थानीय तह |               |
| ३        |         | वडा बालमैत्री सहजकर्ता | श्री बविता गिरी           | सहजकर्ता   | करार        | ९८६००६८१०७  | स्थानीय तह |               |
| ४        |         | कार्यालय सहयोगी        | श्री नवराज खतिवडा         | सहयोगी     | करार        | ९८६१२४०७९०  | स्थानीय तह |               |
| ५        | २       | सहायक स्तर पाँचौ       | श्री टिकाराम पौडेल        | वडा सचिव   | स्थायी      | ९८४७८६२७६२  | स्थानीय तह |               |
| ६        |         | अ. सब इन्जिनियर        | श्री डम्बर राज थापा       | प्राविधिक  | स्थायी      | ९८४८४७८७३९  | स्थानीय तह |               |
| ७        |         | वडा बालमैत्री सहजकर्ता | श्री विमला श्रेष्ठ        | सहजकर्ता   | करार        | ९८४७४९४७९६  | स्थानीय तह |               |
| ८        |         | कार्यालय सहयोगी        | श्री किरण अधिकारी         | सहयोगी     | करार        | ९७४१८९०२८४  | स्थानीय तह |               |
| ९        | ३       | सहायक स्तर पाँचौ       | श्री तारा फुलारा          | वडा सचिव   | स्थायी      | ९८६५७९९०४४  | स्थानीय तह |               |
| १०       |         | सब इन्जिनियर           | श्री जितेन्द्र कुमार मंडल | प्राविधिक  | स्थायी      | ९८४२४६९५०८  | स्थानीय तह | वडा नं. ३ र ५ |
| ११       |         | कार्यालय सहयोगी        | श्री भक्त बहादुर थापा     | सहयोगी     | करार        | ९८४९०२४१८५  | स्थानीय तह |               |
| १२       |         | वडा बालमैत्री सहजकर्ता | श्री आरती पोखरेल          | सहजकर्ता   | करार        | ९८४०८३९०७०  | स्थानीय तह |               |
| १३       |         | कार्यालय सहयोगी        | श्री मालती घले भुजेल      | सहयोगी     | करार        | ९८४९६३९८००  | स्थानीय तह |               |
| १४       | ४       | सहायक स्तर पाँचौ       |                           |            |             |             | स्थानीय तह |               |
| १५       |         | सब इन्जिनियर           | श्री कृष्ण बहादुर गोले    | प्राविधिक  | स्थायी      | ९८४०४०८९२९  | स्थानीय तह | वडा नं. ४ र ६ |
| १६       |         | वडा बालमैत्री सहजकर्ता | श्री सुजिता अधिकारी       | सहजकर्ता   | करार        | ९८६३२०९०८३  | स्थानीय तह |               |
| १७       |         | कार्यालय सहयोगी        |                           |            |             |             | स्थानीय तह |               |
| १८       | ५       | सहायक स्तर पाँचौ       |                           |            |             |             | स्थानीय तह |               |

|    |   |                         |                           |           |        |            |            |               |
|----|---|-------------------------|---------------------------|-----------|--------|------------|------------|---------------|
| १९ |   | सब ईन्जिनियर            |                           |           |        |            |            |               |
| २० |   | वडा बालमैत्री सहजकर्ता  | श्री संगिता मोक्तान तामाङ | सहजकर्ता  | करार   | ९८०८७०१५९६ | स्थानीय तह |               |
| २१ |   | कार्यालय सहयोगी         | श्री सुजिता तामाङ         | सहयोगी    | करार   | ९८६०४१२९१३ | स्थानीय तह |               |
| २२ | ६ | सहायक स्तर पाँचौ        | श्री निता शर्मा           | वडा सचिव  | स्थायी | ९८४७८६९१६४ | स्थानीय तह |               |
| २३ |   | सब ईन्जिनियर            |                           |           |        |            |            |               |
| २४ |   | वडा बालमैत्री सहजकर्ता  | श्री अन्नना काराखेती      | सहजकर्ता  | करार   | ९८४०१३१०४० | स्थानीय तह |               |
| २५ |   | कार्यालय सहयोगी         | श्री विना तामाङ           | सहयोगी    | करार   | ९८६४५९८६४५ | स्थानीय तह |               |
| २६ | ७ | सहायक स्तर पाँचौ        | श्री निरमाया न्यौपाने     | वडा सचिव  | स्थायी | ९८६८०९६९४७ | स्थानीय तह |               |
| २७ |   | असिस्टेन्ट सब ईन्जिनियर | श्री राम विलाश शाह        | प्राविधिक | स्थायी | ९७४६६१६५२१ | स्थानीय तह | वडा नं, ७ र ८ |
| २८ |   | वडा बालमैत्री सहजकर्ता  | श्री रेनुका खतिवडा        | सहजकर्ता  | करार   | ९८६३४९३१३१ | स्थानीय तह |               |
| २९ |   | कार्यालय सहयोगी         | श्री रोशनी खतिवडा         | सहयोगी    | करार   | ९८६०४७३५६३ | स्थानीय तह |               |
| ३० | ८ | सहायक स्तर चौथो         | श्री सम्भना भाट           | वडा सचिव  | स्थायी | ९८६७४७२१९० | स्थानीय तह |               |
| ३१ |   | सब ईन्जिनियर            |                           |           |        |            |            |               |
| ३२ |   | सामाजिक परिचालक         | श्री सीता स्याङ्तान       | -         | करार   | ९८४१९६३१९३ | स्थानीय तह |               |
| ३३ |   | वडा बालमैत्री सहजकर्ता  | श्री उर्मिला तामाङ        | सहजकर्ता  | करार   | ९८४८५६१७५८ | स्थानीय तह |               |
| ३४ |   | कार्यालय सहयोगी         | श्री खेम बहादुर तामाङ     | सहयोगी    | करार   | ९८४११८०७३० | स्थानीय तह |               |

**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**कर्मचारी विवरण (स्वास्थ्य)**

| क्र. सं | पद                  | कर्मचारीको नामथर           | कार्यरत संस्था/वडा नं.                          | जिम्मेवारी                                  | स्थायी/अस्थायी/करार | सम्पर्क नं. | अवस्था     | कै         |
|---------|---------------------|----------------------------|---|---|---------------------|-------------|------------|------------|
| १       | अ.न.मी. चौथो        | श्री अनिता दाहाल           | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १, डुम्रिचौर  | इन्चार्ज                                    | स्थायी              | ९८६२१३२७८७  | स्थानीय तह |            |
| २       | अ.हे.व.             | श्री गिता कुमारी कवर       |   | स्थायी                                      | ९८४५११५८९१          | स्थानीय तह  |            |            |
| ३       | कार्यालय सहयोगी     | श्री रीता श्रेष्ठ          |   | सहयोगी                                      | करार                | ९८१८९७६०५५  | स्थानीय तह |            |
| ४       | सि.अ.हे.व. पाँचौ    | श्री बुद्धिमान तामाङ       |   | इन्चार्ज                                    | स्थायी              | ९८१३६८२०६१  | स्थानीय तह |            |
| ५       | सि.अ.न.मी. पाँचौ    | श्री पुजा शाक्य            |   | स्थायी                                      | ९८४०१६१९८५          | स्थानीय तह  |            |            |
| ६       | अ.न.मी. पाँचौ       | श्री सीता अधिकारी          |   | स्थायी                                      | ९८४९३३२७०१          | स्थानीय तह  |            |            |
| ७       | अ.हे.व.             | श्री पुजा कुमारी शाह       |   | स्थायी                                      | ९७४४३४४८०३          | स्थानीय तह  |            |            |
| ८       | अ.न.मी.             | श्री सावित्रा कुमारी शाही  |   | करार  | ९८६३१४१४४२          | स्थानीय तह  |            |            |
| ९       | का.स.               | श्री आयुश शाक्य            |   | सहयोगी                                      | करार                | ९८४९०७८४६९  | स्थानीय तह |            |
| १०      | अ.हे.व.             | श्री सुनिला तामाङ          |   | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ३, आमडाडा | इन्चार्ज            | करार        | ९८४३७८९८६६ | स्थानीय तह |
| ११      | अ.न.मी.             | श्री गरिमा श्रेष्ठ         | स्थायी  | ९८४४९५१६००                                  | स्थानीय तह          |             |            |            |
| १२      | का.स.               | श्री संगिता थापा मगर       | करार  | ९८२८८५६४९९                                  | स्थानीय तह          |             |            |            |
| १३      | अ.हे.व.             | श्री रमेश बोहरा            | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४, कार्कीडाडा | इन्चार्ज                                    | स्थायी              | ९८५११९८०३८  | स्थानीय तह |            |
| १४      | अ.न.मी.             | श्री अनिता कानुङ्ग         | करार  | ९७४९२९११६०                                  | स्थानीय तह          |             |            |            |
| १५      | कार्यालय सहयोगी     | श्री होम कुमारी अधिकारी    | सहयोगी  | करार  | ९८४३२५४०४३          | स्थानीय तह  |            |            |
| १६      | अ.न.मी.             | श्री सावित्री कुमारी चौधरी | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ५, विर्ताडाडा | करार  |                     |             | स्थानीय तह |            |
| १७      | कार्यालय सहयोगी     | श्री रेखा मोक्तान          | सहयोगी  | करार  | ९८४९०५८२०९          | स्थानीय तह  |            |            |
| १८      | ज.स्वा.अ.           | श्री मधुकर दाहाल           | बैरेनी अस्पताल वडा नं. ६, वैरेनी                | इन्चार्ज                                    | स्थायी              | ९८५१२२०२४२  | स्थानीय तह |            |
| १९      | नर्सिङ अधिकृत सातौं | श्री सिर्जना खतिवडा        | करार  | ९८४१६३८३००                                  | स्थानीय तह          |             |            |            |
| २०      | सि.अ.न.मी.          | श्री डम्मरी कुमारी धामी    | स्थायी  | ९८४००९५५३१                                  | स्थानीय तह          |             |            |            |

|    |                  |                            |  |          |            |                |            |  |
|----|------------------|----------------------------|--|----------|------------|----------------|------------|--|
| २१ | सि.अ.हे.व. पाँचौ | श्री ईन्द्र बहादुर सिजापती | वैरेनी अस्पताल वडा नं. ६ वैरेनी                | स्थायी   | १८६०७७०२८१ | स्थानीय तह     |            |  |
| २२ | सि.अ.न.मी. पाँचौ | श्री मनिषा श्रेष्ठ         |  | स्थायी   | १८४९५८९०८९ | स्थानीय तह     |            |  |
| २३ | सि.अ.न.मी. पाँचौ | श्री विनिता न्यौपाने       |  | स्थायी   | १८४८०५९५३२ | स्थानीय तह     |            |  |
| २४ | सि.अ.न.मी.       | श्री गंगा न्यौपाने         |  | स्थायी   | १८४३७९९०९५ | स्थानीय तह     |            |  |
| २५ | रेडियोग्राफर     | श्री शिवराज अधिकारी        |  | करार     |            | स्थानीय तह     |            |  |
| २६ | ल्या.टे.         | श्री अप्सरा अर्याल         |  | करार     | १८१८११७८२९ | स्थानीय तह     |            |  |
| २७ | फार्मसी सहायक    | श्री सन्ती कुमार जयसवाल    |  | करार     | १७४६५५३६९२ | स्थानीय तह     |            |  |
| २८ | हे.अ. पाँचौ      | श्री सञ्चिता घिमिरे        |  | स्थायी   | १८०३५५३७५३ | स्थानीय तह     |            |  |
| २९ | अ.हे.व. चौथो     | श्री डम्मर भण्डारी         |  | स्थायी   | १८६०९५०९७१ | स्थानीय तह     |            |  |
| ३० | नेत्र सहायक      | श्री राधिका घले            |  | करार     | १७६६८४०९६  | स्थानीय तह     |            |  |
| ३१ | अ.न.मी.          | श्री शोभा दुवाडी           |  | करार     | १८४१६६५८०३ | स्थानीय तह     |            |  |
| ३२ | अ.हे.व.          | श्री लक्ष्मी मगर           |  | करार     | १८६०९५०९७१ | स्थानीय तह     |            |  |
| ३३ | अ.हे.व.          | श्री गौसरा डांगी           |  | करार     | १८६३८३९२९५ | स्थानीय तह     |            |  |
| ३४ | एम्बुलेन्स चालक  | श्री सन्तोष खतिवडा         |  | करार     | १८६४३९८६०३ | स्थानीय तह     |            |  |
| ३५ | एम्बुलेन्स चालक  | श्री प्रशान्त मगर          |  | करार     | १८६५५२१२०४ | स्थानीय तह     |            |  |
| ३६ | का.स.            | श्री देवकी सिंखडा          |  | सहयोगी   | करार       | १८४१९६३९३२     | स्थानीय तह |  |
| ३७ | का.स.            | श्री पार्वती नेपाली        |  | सहयोगी   | करार       | १८१३९३१९२२     | स्थानीय तह |  |
| ३८ | का.स.            | श्री सुनिता परियार         |  | सहयोगी   | करार       | १८०८४०<br>१५९४ | स्थानीय तह |  |
| ३९ | का.स.            | श्री सीता श्रेष्ठ          |  | सहयोगी   | करार       | १८२३७३८२४२     | स्थानीय तह |  |
| ४० | का.स.            | श्री अनिता तामाङ           |  | सहयोगी   | करार       | १८०८९१५२८२     | स्थानीय तह |  |
| ४१ | सि.अ.हे.व.       | श्री दामोदर रिमाल          | आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ७, भोटे पलाङ | इन्चार्ज | स्थायी     | १८५११९८०३८     | स्थानीय तह |  |
| ४२ | अ.न.मी.          | श्री सरस्वती तिमल्सिना     |  | करार     | १८४९८१७५४५ | स्थानीय तह     |            |  |
| ४३ | कार्यालय सहयोगी  | श्री सुस्मा भण्डारी        |  | करार     | १८४१९३०९०४ | स्थानीय तह     |            |  |
| ४४ | सि.अ.हे.व. पाँचौ | श्री भरत कुमार श्रेष्ठ     | गोगनपानी                                       | इन्चार्ज | स्थायी     | १८४१६६९४६९     | स्थानीय तह |  |
| ४५ | स्टाफ नर्स       | श्री प्रमिला कट्टेल        | स्वास्थ्य                                      | स्थायी   | १८४३७९९०९५ | स्थानीय तह     |            |  |
| ४६ | अ.हे.व. चौथो     | श्री प्रजा पाठक            | चौकी वडा                                       | स्थायी   | १८६६०३०२४८ | स्थानीय तह     |            |  |
| ४७ | अ.न.मी.          | श्री चन्द्रमाया थापा मगर   | नं. ८  | करार     | १८४०५८४८२८ | स्थानीय तह     |            |  |
| ४८ | कार्यालय सहयोगी  | श्री नानीचा सेढाई          | गोगनपानी                                       | सहयोगी   | करार       | १८६८५५५८२७     | स्थानीय तह |  |

**गल्छी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बैरेनी, धादिङ**  
**कर्मचारी विवरण (स्वास्थ्य) आयुर्वेद तर्फ**

| क्र. सं | पद              | कर्मचारीको नामथर              | जिम्मेवारी | स्थायी/अस्थायी/करार | सम्पर्क नं. | अवस्था     | कै. |
|---------|-----------------|-------------------------------|------------|---------------------|-------------|------------|-----|
| १       | कविराज निरिक्षक | श्री नारायण प्रसाद पौडेल      | इन्चार्ज   | स्थायी              | ९८५१०६९५०२  | स्थानीय तह |     |
| २       | वैद्य निरिक्षक  | श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद पौडेल |            | स्थायी              | ९८५१०७९००६  | स्थानीय तह |     |
| ३       | रेडियोग्राफर    | श्री प्रमोद उपाध्याय          |            | करार                | ९८५१२३६६२९  | स्थानीय तह |     |
| ४       | ल्या.टे         | श्री उर्मिला लामा             |            | करार                |             | स्थानीय तह |     |
| ५       | वैद्य           | श्री जानकी रावल               |            | करार                | ९८६२९०२१४८  | स्थानीय तह |     |
| ६       | औषधी कुटुवा     | श्री राजन भण्डारी             |            | करार                | ९८१०१८६६५९  | स्थानीय तह |     |
| ७       | का.स.           | श्री सुजिता आले मगर           |            | करार                | ९८६१८५३४५८  | स्थानीय तह |     |
| ८       | का.स.           | श्री प्रतिभा भण्डारी          |            | करार                | ९८१३१४२२३९  | स्थानीय तह |     |